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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 29. marca 2016

Leto LXIX, št. 25, cena 1,70 EUR, 14 HRK       Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

AKTUALNO

Aprila stavka  
v energetiki
Stavko, ki bo potekala od 4. do 21. 
aprila, bodo v sindikatu delavcev 
energetike ob neodzivu vlade 
stop njevali. Elektro Gorenjska 
med stavko ne pričakuje nobenih 
motenj v elektro omrežju.

3

AKTUALNO

V vodstvu Elana  
trije tujci
Novi lastniki so v upravni odbor 
Elana imenovali Michaelo Stitz, ki 
bo predsednica upravnega odbo-
ra, ter Pascala Aymara in Jeffreya 
Tirmana, ki bo tudi glavni izvršni 
direktor. Delavci so za zamenjavo 
izvedeli iz medijev.

3

GORENJSKA

Zbirateljstvo te  
zagrabi
Na sejmu zbirateljstva Collecta se 
je predstavilo več kot sto trideset 
zbirateljev in trgovcev, med njimi 
tudi z Gorenjskega. Obiskovalci 
so si lahko ogledali tudi najstarejši 
bankovec na svetu in postopek iz-
piranja zlata.

8

ZADNJA

Sanjska služba 
pastirja
Razpisi za sanjsko službo v svetu 
niso več novost, pozornost sve-
tovne javnosti pa s tem zdaj zbu-
jajo tudi v Eko resortu pod Veliko 
planino, ki nastaja v Godiču. Raz-
pisali so deset tovrstnih delovnih 
mest, zanimanje je veliko.

24

VREME

Danes in jutri bo pretež
no oblačno, občasno bo 
deževalo. V četrtek bo ve
činoma suho. Topleje bo.

6/14 °C
jutri: pretežno oblačno
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Železni kruh
Družba Domel v Železnikih praznuje aprila 2016 svoj 
70. rojstni dan. Ob jubileju so izdali zbornik z naslovom 
Železni kruh. Predstavili ga bomo tudi na Glasovi preji, 
naša sogovornika pa bosta predsednica uprave dr. Jo-
žica Rejec in Peter Polajnar (roj. 1928), edini še živeči 
ustanovni član zadruge Niko, eden od pionirjev povoj-
nega razvoja kovinarske industrije v Železnikih. Z njima 
se bo pogovarjal Miha Naglič.

Preja bo v četrtek, 7. aprila 2016, ob 19. uri  
v dvorani upravne stavbe Domela.

Pokrovitelj je Domel Železniki.

Prosimo vas, da svojo udeležbo na Glasovi preji sporo-
čite po tel. št.: 04/201 42 10 vsak dan od 7. do 15. ure 
ali po e-pošti na: info@g-glas.si.

Mateja Rant

Žiri – DUTB in vodstvo druž
be Alpina sta na sestanku 
prisluhnila predlogom zapo
slenih in sindikatov. Na pod
lagi tega obljubljajo, da bodo 
v bližnji prihodnosti okrepi
li vodstvo Alpine z domači
mi strokovnjaki in upošteva
li tudi argumente glede stro
škov zunanjih svetovalcev. 
Strinjali so se tudi, da bodo 
storili vse, kar je v njihovi 
moči, da bo Alpina znova za
živela kot zgodba o uspehu.

»V občini Žiri smo zado
voljni z rezultati pogovorov s 

predstavniki DUTB in se za
vzemamo za izvedbo nadalj
njih dogovorjenih korakov, 
za katere upamo, da bodo 
pripomogli k stabilnim raz
meram v lokalni skupno
sti tudi v prihodnje,« je bil 
po sestanku zadovoljen ži
rovski župan Janez Žakelj. 
Do druge polovice aprila 
naj bi pregledali predlaga
ne ukrepe prestrukturiranja 
in jih prilagodili. Najkasne
je v treh tednih bodo ime
novali novo vodstvo Alpine. 
Glavnega izvršnega direk
torja DUTB Imreta Balogha 
ob tem veseli, da je prišlo do 

sestanka in da so vsi priso
tni deležniki konstruktivno 
predstavili svoje argumente.

»Odprt dialog je ključne
ga pomena. Zelo cenimo 
dragoceno znanje in izkuš
nje, ki jih lahko doprinese
jo delavci in drugi deležniki 
Alpine,« je poudaril Balogh 
in dodal, da prestrukturira
nje ni potrebno zgolj za za
gotovitev preživetja Alpine, 
ampak tudi njenega dolgo
ročnega obstoja kot global
ne blagovne znamke sloven
skega izvora. 

Že bliže dogovoru glede Alpine
Na sestanku v Žireh minuli četrtek so predstavniki Družbe za upravljanje 
terjatev bank (DUTB) in predstavniki delavcev, sindikatov in lokalne 
skupnosti vendarle uspeli zbližati stališča glede nadaljnjih korakov pri 
prestrukturiranju podjetja.

Zaposlenim v Alpini je ob podpori sindikatov in vodstva lokalne skupnosti z županom 
Janezom Žakljem na čelu uspelo dobiti prvo bitko za Alpino. / Foto: arhiv GG

Jasna Paladin

Kamnik – Znani so prejemni
ki letošnjih zlatih cepinov, ki 
jih bo mednarodna komisija 
devetih vrhunskih alpinistov 
z vsega sveta (med njimi je 
tudi Slovenec Silvo Karo) po
delila med 14. in 17. aprilom 
v francoskem kraju La Gra
ve, in to že štriindvajsetič za
pored.

V vseh teh letih so sloven
ski alpinisti zlati cepin preje
li že šestkrat, letos pa jim je 

svetovna alpinistična javnost 
to namenila še sedmič. Med 
prejemniki sta namreč tudi 
člana Alpinističnega odse
ka (AO) Kamnik Urban No
vak in Marko Prezelj, ki sta 
oktobra lani skupaj z Ame
ričanom Haydnom Kenne
dyjem in Francozem Manu
jem Pellissierjem preplezala 
prvenstveno smer na impo
zantno, 6173 metrov visoko 
goro Cerro Kishtwar v Indiji.

Zlati cepin že 
sedmič Slovencem
Med letošnjimi prejemniki zlatega cepina, 
najvišjega priznanja za alpinistične dosežke na 
svetu, sta tudi kamniška alpinista Urban Novak in 
Marko Prezelj. Prestižno priznanje bosta prejela 
aprila, Prezelj pa bo s tem postal prvi alpinist na 
svetu z že četrtim zlatim cepinom.

Prilogi:
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KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Veliki koncert Cece

Svetlana Ceca Ražnatović je ena izmed najpopularnejših pevk 
v Srbiji in na Balkanu, ki jo danes pozna skoraj vsak. Redna 
gostja slovenskih odrov se ponovno vrača v Slovenijo, tokrat 
v Kranj, kjer bo zveste oboževalce znova očarala s svojim sta-
som, začarala pa z glasom in večnimi uspešnicami. S svojimi 
albumi, koncerti in turnejami vedno znova ruši rekorde. Zvesti 
oboževalci bodo divo lahko poslušali v Športni dvorani Zlato 
polje v soboto, 16. aprila 2016, ob 21. uri. S koncertom bo 
nedvomno razvnemala vse obiskovalce do zgodnjih jutranjih 
ur. Vstopnice so na voljo na Karte24.si, prodajalnah Kompasa 
in M-Holidaysa.

Dvema naročnikoma Gorenjskega glasa podarjamo po dve 
vstopnici. V žrebu boste sodelovali, če boste pravilno odgovo-
rili na nagradno vprašanje: Kako je naslov zadnjega Cecinega 
albuma? Odgovore s svojimi podatki pošljite do ponedeljka, 
4. aprila 2016, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj, 
ali na: koticek@g-glas.si
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARJAN KUSTERLE iz Blejske Dobrave

Matevž Pintar

V tokratni anketi je sodelo-
valo 190 prebivalcev Gorenje 
vasi in Poljan. V Kulturnem 
centru Šubic pripravljajo šte-
vilne dogodke, med njimi je 
še posebej izpostavljen festi-
val karikatur. Sodelujoče smo 
vprašali, ali so že kdaj obiska-
li Kulturni center slikarjev 
Šubic. Sokolski dom dr. Ivana 
Tavčarja je bil svečano predan 
namenu tri mesece po njegovi 
smrti. Ker so v času izvajanja 

te ankete v Gorenji vasi pote-
kale priprave na podobno pri-
reditev, kot je bila takrat, smo 
vprašanim zastavili vpraša-
nje, ali se bodo na binkoštno 
nedeljo udeležili kulturnega 
dogodka. Turistično društvo 
Žirovski Vrh je poskrbelo za 
predstavitev Poljanske doline 
na sejmu Alpe - Adria. Anketi-
rane smo vprašali, ali poznajo 
aktivnosti društva.

Kulturni center redno obi-
skuje osem odstotkov sode-
lujočih, četrtina vprašanih ga 

obiskuje samo občasno. Dve 
tretjini anketiranih nista še 
nikoli obiskali Kulturnega 
centra slikarjev Šubic.

Četrtina sodelujočih je od-
govorila, da se na binkoštno 
nedeljo vsekakor bo udeleži-
la kulturnega dogodka, dob-
ra petina vprašanih je odgo-
vorila, da se ga bo verjetno 
udeležila, tretjina še ni vede-
la odgovora. Petina anketira-
nih ne obiskuje prireditev.

Zelo dobro aktivnosti Tu-
rističnega društva Žirovski 

Vrh pozna 42 odstotkov so-
delujočih, dobra tretjina 
vprašanih aktivnosti pozna 
le delno, dobra petina anke-
tiranih pa jih sploh ne poz-
na.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo v 
kontaktni center invalidske-
ga podjetja v Škofjo Loko na 
številko 04/51 16 440 in se 
pozanimajo o ugodnih na-
ročniških pogojih.

O obisku kulturnega centra in dejavnosti društva

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Predsednik 
države Borut Pahor je sredi 
meseca poslal vabilo ruske-
mu predsedniku Vladimirju 
Putinu za udeležbo na slove-
snosti pri Ruski kapelici 31. 
julija. V njem je med drugim 
zapisal, da meni, da so vodi-
telji narodov in držav pok-
licani, da po svojih najbolj-
ših močeh pripomoremo k 
medsebojnemu spoštova-
nju in razumevanju, da ok-
repijo mednarodni mir in 
varnost. »Glede nekaterih 
pomembnih vprašanj imava 
različne poglede. To dodat-
no spodbuja potrebo po di-
alogu. Poleg negovanja tra-
dicije in pietete vidim tudi 
v tem pomen vaše udeležbe 
na spominski slovesnosti in 
najinega srečanja,« je v vabi-
lu ruskemu kolegu med dru-
gim zapisal slovenski pred-
sednik.

»Ob ugotovitvi, da so 
priprave na letošnje spo-
minske slovesnosti ob Ru-
ski kapelici pod Vršičem 
postale predmet povečane-
ga zanimanja javnosti, že-
limo ponovno poudariti, da 
se je Društvo Slovenija Ru-
sija v minulih dvajsetih le-
tih uveljavilo kot prostovolj-
no, nestrankarsko in nepro-
fitno združenje, katerega 
poslanstvo je povezovanje 
med narodi in kulturami 

Slovenije in Rusije, po meri 
človeka in v korist človeka,« 
so ob tem v sporočilu za jav-
nost zapisali v Društvu Slo-
venija Rusija, ki vsako leto 
organizira spominsko slo-

vesnost ob Ruski kapelici. 
»V društvu se svojemu civil-
no-družbenemu značaju in 
poslanstvu nismo nikoli od-
rekli, zato si tudi letos ne že-
limo, da bi politika zasenči-
la največjo dragocenost tega 
dogodka – humanistično 
sporočilo Ruske kapelice, ki 

nas opominja, da mir zah-
teva stalne skupne napore, 
dialog in srečevanja, tudi v 
času najglobljih kriz in ve-
likih preizkušenj, kar je bilo 
tudi skupno sporočilo udele-

žencev medverskega sreča-
nja, ki je na pobudo društva 
potekalo ob robu lanskole-
tnih slovesnosti.«

Pri tem poudarjajo, da tra-
dicija, ki se je oblikovala ok-
rog Ruske kapelice, izvorno 
ni politična. »Ruska kapelica 
pod Vršičem se je v minulih 

dveh desetletjih uveljavila 
predvsem kot kraj medčlo-
veških, kulturnih in duhov-
nih srečanj med Slovenci 
in Rusi. Za mnoge večletne 
obiskovalce slovesnosti je ta 
kraj tudi pomemben del nji-
hove osebne geografije, obe-
ležje, pri katerem se enkrat 
na leto ustavijo zaradi dru-
ženja, pa tudi zaradi razmi-
sleka o globlji sporočilnosti 
tega spomenika, ki opozarja 
na neusmiljenost in nesmi-
sel vseh vojn. Tako kot v pre-
teklih letih, tudi letos opozar-
jamo na večplastnost prire-
ditve ob Ruski kapelici pod 
Vršičem in na ukoreninje-
nost te tradicije v lokalnem 
okolju in v skupnosti Kranj-
ske Gore. Ne smemo pozabi-
ti, da so v minulih desetletjih 
prav domačini skrbeli za spo-
min na tragično umrle ruske 
vojake (in pripadnike drugih 
narodnosti takratne ruske ce-
sarske vojske). Ne pozabimo 
– bili so tujci v tem okolju. 
Bili so ujetniki, daleč stran od 
doma. Prepričani smo, da je 
letos prav to sporočilo ključ-
no – sporočilo o navidezno 
drobnih dejanjih in velikem 
humanizmu naših ljudi. Da-
nes, ko je naša človeškost v 
marsičem ponovno na preiz-
kušnji, je vredno, da se spom-
nimo tudi nanje,« je v imenu 
upravnega odbora društva za-
pisal njegov predsednik Saša 
Ivan Geržina.

Zavračajo politizacijo
Društvo Slovenija Rusija ne želi, da bi politične razprtije, ki spremljajo uradno povabilo slovenskega 
predsednika Boruta Pahorja ruskemu predsedniku Vladimirju Putinu, da se udeleži letošnje jubilejne 
slovesnosti pod Vršičem, zasenčile humanistično sporočilo Ruske kapelice.

Lani se je slovesnosti pri ruski kapelici pod Vršičem 
udeležil predsednik Ruske federacije Medvedjev, letos, ob 
stoti obletnici postavitve kapelice, je predsednik države 
Borut Pahor na slovesnost povabil ruskega predsednika 
Vladimirja Putina. /Foto: Gorazd Kavčič

»Ne želimo, da bi politika zasenčila največjo 
dragocenost dogodka – humanistično sporočilo Ruske 
kapelice, ki nas opominja, da mir zahteva stalne 
skupne napore, dialog in srečevanja.«

Kot so sporočili iz DUTB, 
bo Alpina v sodelovanju z de-
lavci nekatere ukrepe iz načr-
ta prestrukturiranja ponov-
no pretehtala. V prihajajočih 
tednih bodo skupna prizade-
vanja usmerili v krepitev pro-
dajnih in marketinških aktiv-
nosti, postopke racionalizaci-
je v Romuniji in analize učin-
kov alternativnih ukrepov 
glede proizvodnje na Kitaj-
skem. Velik poudarek bodo 
namenili tudi pripravi soci-
alnega programa, pri čemer 
bodo aktivno sodelovali z lo-
kalno skupnostjo, lokalnim 
zavodom za zaposlovanje in 
sosednjimi podjetji. »V Alpi-
ni bomo pripravili celosten 
paket ukrepov, ki bodo v naj-
večji možni meri olajšali raz-
mere tistim, ki bi lahko dobili 
odpoved delovnega razmerja 
iz poslovnih razlogov.«

Predstavnik sindikata Ne-
odvisnost v Alpini Nijaz Še-
hić je priznal, da glede na 
dosedanje vedenje vodilnih 
v DUTB na parlamentar-
nem odboru in na prejšnjih 

srečanjih od četrtkovega 
sestanka ni veliko pričako-
val, zato je še toliko bolj za-
dovoljen z doseženim. »Oči-
tno vodstvo DUTB ni imelo 
popolnih informacij od se-
danje direktorice,« domne-
va Šehić. Zato je zadovoljen 
z obljubo, da v Alpino po de-
setem aprilu prihaja novo 
vodstvo ter da bo svetovalno 
podjetje Admetam v Alpini 
ostalo le še do konca apri-
la, ko se jim izteče pogodba. 
»Zdaj samo še upamo, da 
bodo te obljube tudi izpolni-
li.« Napredek pri komunika-
ciji z lastniki se po njegovih 
besedah že pozna tudi med 
delavci, saj v podjetju zdaj 
vlada bolj pozitivno vzduš-
je. Župan Janez Žakelj pa se 
je zahvalil vsem, ki so kakor-
koli pripomogli v prizadeva-
njih, da bi v dobro države in 
vseh zaposlenih rešili Alpi-
no. »Skupaj smo močnejši,« 
je poudaril in dodal, da se ob 
tem zavedajo, da bo potreb-
no še veliko truda, da njiho-
vi Alpini zagotovijo dolgo-
ročno prihodnost na svetov-
nem trgu.

Že bliže dogovoru 
glede Alpine
31. stran
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Simon Šubic

Kranj – Sindikat delavcev de-
javnosti energetike Sloveni-
je (SDE) je napovedal sploš-
no opozorilno stavko, ki bo 
potekala od od 4. do 21. apri-
la. Stavka bo potekala v skla-
du z zakonom, začeli pa 
bodo z dvournimi zbori de-
lavcev. V nekaterih proizvo-
dnih enotah bodo stavkali na 
delovnih mestih z omejeva-
njem proizvodnje, ob neod-
zivu vlade pa bodo stavkovne 
aktivnosti stopnjevali, tako 
da bo morda proti koncu ču-
titi tudi posledice pri oskr-
bi z elektriko. Po zagotovi-
lih predsednika SDE Branka 
Sevčnikarja pa nobenih te-
žav zagotovo ne bodo občuti-
li v bolnišnicah, šolah, vrtcih 
in drugih pomembnih insti-
tucijah. Začetek stavke lah-
ko prepreči le ustrezen dia-
log z vlado, so ob tem pou-
darili v SDE. 

Sindikat, ki se boji pred-
vsem, da bi energetske druž-
be prešle v tujo last, obenem 
pa opozarja na neracional-
no organiziranost elektrodi-
stribucije, kar je že pred leti 
ugotovilo računsko sodišče, 
je na vladi naslovil dve zah-
tevi. V prvi jo pozivajo, naj 
v sodelovanju z vsemi de-
ležniki oblikuje in sprej-
me odločitev o prestruktu-
riranju in organiziranju slo-
venskega elektrogospodar-
stva, da se ohrani varno in 

zanesljivo delovanje ener-
getskega sistema ter kako-
vostna in zanesljiva oskrba 
z elektriko. Druga zahteva 
je, da se do sprejetja zahte-
vanega dokumenta ustavijo 
vse enostranske aktivnosti 
na področju odpuščanja pod 
pretvezo domnevnih racio-
nalizacij in optimizacij v ele-
ktrogospodarstvu. 

Medtem ko v vladi in Hol-
dingu Slovenske elektrarne 

(HSE) ocenjujejo, da je stav-
ka nepotrebna, pa v Elek-
tru Gorenjska pravijo, da 
razloge sindikatov za stav-
ko sicer razumejo, vendar 
pa stavka po njihovem mne-
nju ni primerna oblika izra-
žanja nezadovoljstva za do-
sego ciljev. Kot ugotavlja-
jo, se razlogi za stavko skri-
vajo v nezadovoljstvu sin-
dikatov glede namer vla-
de in pristojnih ministrstev 

po reorganizaciji elektroe-
nergetskega sektorja, zato 
stavka in stavkovne zahte-
ve niso uperjene proti delo-
dajalcu. »V Elektru Gorenj-
ska smo mnenja, da mora 
biti vsakršna reorganizaci-
ja podkrepljena s strokov-
nimi, organizacijskimi ter 
ekonomskimi argumenti,« 
ob tem poudarjajo.

V gorenjskem elektrodi-
stributerju svoje odjemal-
ce še obveščajo, da v času 
stavke niso predvidene no-
bene prekinitve dobave ele-
ktrične energije, izklopi ali 
kakršnekoli druge motnje 
v elektrodistribucijskem 
omrežju. »Bo pa napoveda-
na stavka vplivala na inter-
ne in eksterne procese, ki se 
bodo odrazili predvsem pri 
delu s strankami in poslov-
nimi partnerji,« pravijo. 

Iz sistemskega operater-
ja prenosnega omrežja Eles 
so sporočili, da zaradi stavke 
ne pričakujejo težav tudi v 
primeru, da bodo elektrarne 
© stale© . Po njihovi oceni bos-
ta zaradi zadostnih čezmej-
nih prenosnih zmogljivo-
sti prenosni in distribucij-
ski sistem elektrike v drža-
vi še vedno delovala. Eles bo 
sicer jutri organiziral sesta-
nek z direktorji energetskih 
družb v Sloveniji, da skupaj 
ocenijo in preigrajo morebi-
ten scenarij dogajanja v času 
napovedane stavke delavcev 
elektrogospodarstva.

Aprila stavka v energetiki
Stavko, ki bo potekala od 4. do 21. aprila, bodo v sindikatu delavcev energetike ob neodzivu vlade 
stopnjevali. Elektro Gorenjska med stavko ne pričakuje nobenih motenj v elektro omrežju. 

Motnje v elektrodistribucijskem omrežju zaradi napovedane 
stavke niso predvidene. / Foto: Primož Pičulin

Urša Peternel

Begunje – Elan je dobil novo 
vodstvo. Novi lastniki so v 
upravni odbor družbe ime-
novali Michaelo Stitz, ki bo 
predsednica upravnega od-
bora, ter Pascala Aymara in 
Jeffreya Tirmana, ki bo tudi 
glavni izvršni direktor.

Michaela Stitz je nekda-
nja podpredsednica in ge-
neralna direktorica za Cen-
tralno in Vzhodno Evropo 
pri družbi Nike, Pascal Ay-
mar pa je nekdanji podpred-
sednik marketinga pri Ree-
boku in Adidasu za azijsko-
pacifiško regijo in bivši di-
rektor za blagovne znamke 
pri Salomonu. Tisti, ki bo 
odslej operativno vodil pod-
jetje, pa je Jeffrey Tirman. 
Doslej je bil direktor london-
skega kreditnega investicij-
skega sklada, ima več kot 28 
let izkušenj z mednarodni-
mi investicijami in prestruk-
turiranji, je zunanji profesor 
in predavatelj. 

»Njihove globalne izku-
šnje in znanje bodo okrepili 
Elanovo inovativnost in na-
daljnji razvoj ter utiranje no-
vih poti v industriji,« so spo-
ročili iz Elana.

Kot je znano, je Elan, ki je 
lani praznoval sedemdese-
tletnico, od lanske jeseni v 

lasti skupine zasebnih med-
narodnih investitorjev Wil-
tan Enterprises Limited in 
Merrill Lynch International. 
Kupca sta tudi zagotovila 12 
milijonov evrov za vračilo dr-
žavne pomoči, kar je od Ela-
na zahtevala Evropska komi-
sija. 

Podjetje sta doslej vodi-
la Leon Korošec in Andreja 
Košir, za zdaj pa ni znano, ali 
ostajata v podjetju.

Predsednik sindikata v 
Elanu Dušan Ferjan nam je 
povedal, da se je o zamenja-
vi na čelu podjetja govorilo 
že dalj časa, kljub temu pa 
je bilo petkovo popoldansko 
sporočilo o imenovanju no-
vega vodstva presenečenje, 
delavci so tako novico izve-
deli iz medijev. »V sindika-
tu od novega vodstva priča-
kujemo ohranitev delovnih 
mest, ne bomo pristali na 
nikakršno zniževanje plač, 
ki so že zdaj med najnižji-
mi v tem delu Gorenjske, 
pričakujemo okrepitev bla-
govne znamke in razširitev 
na nove trge. Vsekakor upa-
mo, da ima nova uprava iz-
delano strategijo, kaj želi po-
četi z Elanom, da imajo dol-
goročne strateške cilje in ne 
kratkoročnih, ki bi vodili v 
novo prodajo podjetja,« je 
dejal Ferjan.

V vodstvu Elana 
trije tujci
Novi lastniki so na čelo begunjske družbe 
postavili tri tujce, glavni izvršni direktor je postal 
Jeffrey Tirman. Delavci so za zamenjavo izvedeli 
iz medijev.

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Obči-
na Bohinj je prejela odloč-
bo ustavnega sodišča, v kate-
ri je to na predlog vlade ugo-
tavljalo ustavnost in zakoni-
tost občinskega odloka o pro-
metnem režimu na obmo-
čju Bohinjskega jezera, pred-
vsem člena odloka, ki določa 
prepovedi in omejitve prome-
ta oziroma parkiranja. Ustav-
no sodišče je ugotovilo, da gre 
v tem primeru za lokalne za-
deve, ki jih občina lahko ure-
ja samostojno. Kot je zapisalo 
v odločbo, so očitki neuteme-
ljeni, saj je iz dopisa, ki ga je 

bohinjski župan posredoval 
takratnemu ministrstvu za 
infrastrukturo in prostor, iz-
haja, da je občina uredila pre-
poved prometa in parkiranja 
na zemljiščih oziroma par-
kiriščih, katerih lastnica ozi-
roma upravljavka je občina. 
Enako velja v primeru prepo-
vedi vožnje po nekategorizira-
nih cestah, katerih upravljav-
ka je občina. Vlada je izpodbi-
jala tudi prepoved parkiranja, 
a ker določbe odloka, ki ure-
jajo prepoved parkiranja, ne 
opredeljujejo prekrškov, so 
ustavni sodniki tudi v tem pri-
meru ugotovili, da je naspro-
tovanje vlade neutemeljeno.

Kot je ob tem dejal žu-
pan Franc Kramar, je nena-
vadno, da je postopek pred 
ustavnim sodiščem sproži-
la kar vlada, takrat ji je pred-
sedovala Alenka Bratušek. 
»Nenavadno je zato, ker je 
vlada tudi skrbnica obmo-
čja Triglavskega narodne-
ga parka in ker ta odlok ve-
lja na tem območju zato, da 
se vzpostavlja poletni red. 
Sredstva se porabljajo za či-
ščenje tega območja, od 60 
do 65 tisoč evrov nas stane 
zgolj deponiranje odpadkov 
v tem času, brez stroškov po-
biranja, skupno pa več kot 
sto tisoč evrov. Prihodka iz 

naslova parkirnine pa je bilo 
lani, ko je bila izjemna sezo-
na, 120 tisoč evrov.«

Ustavna presoja se najver-
jetneje obeta tudi odloku o 
plovbnem režimu, saj je bilo 
nedavno srečanje svetniških 
skupin z veslači neuspešno. 
»Pričakujem, da bodo prišli 
na sejo občinskega sveta 7. 
aprila in pojasnili svoje po-
glede ter poskušali prepri-
čati svetnike, do tedaj pa za-
deve ne želim komentirati,« 
je še dodal župan Franc Kra-
mar. Možnost ustavne pre-
soje pa so omenjali veslači 
že na protestnem shodu v 
Bohinju pred mesecem dni.

Parkirnine niso protiustavne
Zaračunavanje parkirnine in nadomestil v območju Triglavskega narodnega parka, torej tudi v okolici 
Bohinjskega jezera, po odločbi ustavnega sodišča ni neustavno.

Zali Log – Kulturno in turistično društvo Zali Log vabi na pre-
davanje znane vrtnarke Miše Pušenjak z naslovom Pomlad 
na zelenjavnem vrtu in balkonsko cvetje, ki bo v petek ob 18. 
uri v tamkajšnjem kulturnem domu.

Predavanje o vrtnarjenju in balkonskem cvetju

Gorenja vas - Poljane – Občina obvešča vse uporabnike vode, 
ki se oskrbujejo z vodo iz javnega vodovoda Zarobar–Hlavče 
Njive–Brda, da so vzorci pitne vode neskladni s pravilnikom 
o pitni vodi. Pred zaužitjem jo je zato treba prekuhati.

Vodo je treba prekuhavati
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
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V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju,  
ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. Če ga naročite 
po pošti, se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Suzana P. Kovačič

Tržič – Tradicionalne Spo-
mladanske besedarije v or-
ganizaciji Društva upoko-
jencev (DU) Tržič so pred ne-
davnim napolnile osrednji 
prostor Knjižnice dr. Toneta 
Pretnarja v Tržiču. Predsta-
vil se je pisan šopek avtorjev, 
kot so lahko pisane besede. Z 
zgodbo Skodelica kave je Be-
sedarije odprla Breda Mišče-
vič. Pa ne s Cankarjevo Sko-
delico kave, ki bi bila polna 
obžalovanja, krivde, ampak 
s takšno, ki avtorici vedno 
znova pogreje srce in razkri-
je njene intimne občutke. 
Franc Rozman je z obisko-
valci podelil tisto, kar mu 
je blizu: rad opazuje nara-
vo, občuduje vesolje in nje-
gove zakonitosti. Omenil je 
nekaj splošnih naravoslov-
nih dilem, kot je tista, kaj je 
bilo prej, ali naravni zakoni 
ali snovno vesolje. Za ©po ku-
šino© v branje pa je prinesel 
nekaj avtorskih knjig (Člo-
vek sem – ustvarjam, Pred 
velikim pokom, Zastrto ve-
solje ...). Marija Frantar je 
izbrala poezijo in prebra-
la avtorsko Lepa Gorenjska, 
ker tudi sama obožuje Go-
renjsko. Njena poezija je 
tudi družbeno kritična, svoj 

pogled na minule čase v pri-
merjavi z današnjimi je pre-
lila v pesmi Čas nekoč in da-
nes. Liričen esej o starosti z 
naslovom Položena v zibel-
ko – starost je doživeto inter-
pretirala Marija Teran, ki se 
je kot avtorica prvič predsta-
vila na Besedarijah. Idejo za 
pohod pa je ponudila Jelka 
Snedic z opisom Hemine 
poti od svete Ane pod Ljube-
ljem do groba svete Heme v 

Krki (Gurku) na avstrijskem 
Koroškem in predstavitev 
obogatila s fotografijami. 

Prvič je na Besedarijah so-
delovala Mirjana Krstić Do-
lenc. Ko spomini oživijo je 
njena osebna pripoved, pol-
na spominov na rojstno vas, 
na ljudi, s katerimi se je po 
mnogih letih ponovno sre-
čala na izletu v Srbijo. Moj-
ster SMS poezije, ki ved-
no zabava, a nikoli ne žali 

pa je Tone Janša. Za tokra-
tni šopek pisanih besed je 
izbral Avtoportret in pa pra-
znike, saj, kot pravi Tone: 
»Veseljak prav vse praznike 
praznuje, pustež pa prav vse 
praznike sramuje.« Skupaj s 
Tanjo Ahačič, ki je vodila pri-
reditev in besedila sodelujo-
čih avtorjev uredila v knjiži-
co, sta zaokrožila druženje 
s spominom na mrzel zim-
ski dan. 

Šopek pisanih besed
Na Spomladanskih besedarijah tržiških upokojencev so obiskovalci prisluhnili Tanji Ahačič,  
Bredi Miščevič, Francu Rozmanu, Jelki Snedic, Mariji Frantar, Mariji Teran, Mirjani Krstić Dolenc in 
Tonetu Janši. 

Od desne: Tanja Ahačič, Jelka Snedic, Franc Rozman, Marija Frantar, Breda Miščevič, 
Mirjana Krstić Dolenc, Marija Jeraj in Tone Janša

Andraž Sodja

Stara Fužina – Pred pol-
no dvorano informacijske-
ga središča je peto knjigo, 
Hude so res vojske, predsta-
vila bohinjska raziskovalka 
ljudskega izročila, profeso-
rica, etnologinja, poustvar-
jalka, pravljičarka in pisate-
ljica Marija Cvetek, avtobio-
grafijo Glasba, ples in gore 
pa je predstavil Lovro Sod-
ja, glasbenik, profesor glas-
be, mednarodni glasbeni or-
ganizator, publicist, kritik, 
novinar, nekdaj telovadec in 
baletnik pa tudi pevec in al-
pinist.

Marija Cvetek je iz svoje-
ga dela Hude so res vojske 
predstavila nekaj zgodb, 
ki povezujejo Bohinj z naj-
hujšimi časi morije na so-
ški fronti, ki jo je Bohinj 
kot oskrbovalno zaledje do-
dobra izkusil. Kot je poveda-
la, njene knjige nosijo moč-
no protivojno tendenco in 

izkušnjo, da se človek v dva 
tisoč letih ni popolnoma nič 
poboljšal. »Knjiga bi bila 
lahko bistveno debelejša, saj 
je ostalo še precej materia-
la. Predvsem me skrbi, da je 
Obistova Marija zaradi zdra-
vstvenih težav v domu in me 
je že večkrat vprašala, kdaj 
bo naslednja knjiga. Še ved-
no imam vsa njena pisma, 
gre za izredno bogato dedi-
ščino iz medvojnega dopiso-
vanja bratov, katerih kmeti-
ja nad cerkvijo Svetega duha 
pri Bohinjskem jezeru je 
spadala že v vojno območje. 
Ohranjenih je 76 pisem, do-
pisnic in kart, polnih človeš-
kih zgodb vojaka na fronti in 
njegove družine doma.« Kot 
je povedala Cvetkova, ima iz-
bran tudi že naslov dela, in 
sicer Hvalnice hrepenenja, v 
katerih bi objavila samo pis-
ma Janeza in Jakoba Cvet-
ka – Obistovih, ki sta bila 
med sabo prava vojna dopi-
snika, saj iz njunih pisem 

lahko razberemo marsikate-
ro majhno podrobnost voj-
ne. Izid knjige ovira pred-
vsem pomanjkanje denarja. 
»Za peto knjigo sem dobila 
nekaj sredstev od občine in 
turizma, zato si zelo želim, 
da bi se našel kak sponzor, ki 
bi bil pripravljen sofinanci-
rati izdajo tega dela, ki je iz-
jemna človeška zgodba.«

Svojo avtobiografijo z nas-
lovom Glasba, ples in gore 
pa je predstavil Lovro Sodja, 
ki ga te teme poleg sorodstva 
tudi povezujejo z Bohinjem. 
Sodja v svoji tretji knjigi opi-
suje več kot šestdeset let svo-
jega športnega, kulturnega, 
organizacijskega in pedago-
škega delovanja kot telova-
dec, baletnik, operni pevec, 
planinec in alpinist, član 
različnih folklornih sku-
pin in pevskih zborov, uči-
telj kljunaste in prečne flav-
te v Ljubljani in na avstrij-
skem Koroškem, publicist, 
kritik, fotograf, predsednik 

glasbenopedagoških dru-
štev v Sloveniji, dolgole-
tni pedagoški vodja sloven-
ske Glasbene šole na avstrij-
skem Koroškem in zadnja 
leta kot tajnik ter predsednik 
Društva slovensko-avstrij-
skega prijateljstva v Ljublja-
ni. V pogovoru je opisal šte-
vilne pomembne dogodke v 
svojem življenju pa tudi vezi 
z Bohinjem, s katerim ga ve-
žejo tudi družinske vezi.

Kultura, gore in spomin na veliko vojno
V Informacijskem centru Bohinjka v Stari Fužini so pred nedavnim pripravili literarni večer s 
predstavitvijo knjige Hude so res vojske bohinjske pisateljice in zbiralke ljudskega izročila Marije Cvetek 
ter knjige Glasba, ples in gore atleta, baletnika, glasbenika in alpinista Lovra Sodje.

Lovro Sodja

Urša Peternel

Žirovnica – Zavedajoč se po-
mena kolesarjenja in prilož-
nosti kolesarskega turizma 
so se v Občini Žirovnica od-
ločili, da bodo sami poskr-
beli za ureditev kolesarske 
povezave skozi občino. Pro-
jekt gradnje daljinske ko-
lesarske povezave od Rateč 
do Obrežja je sicer državni, 
a država še ni določila niti 
trase skozi žirovniško obči-
no niti postavila časovnih ro-
kov, do kdaj naj bi bila pove-
zava zgrajena. »Odločili smo 
se, da ne bomo čakali na dr-
žavo in bomo kolesarsko po-
vezavo uredili sami,« je po-
vedal župan Občine Žirovni-
ca Leopold Pogačar. Občine 
so v soglasju z državo uredile 
le vstopno in izstopno točko 
kolesarske povezave, iz jese-
niške občine naj bi se v žirov-
niško priključila pri Hidroe-
lektrarni Moste, pri gostin-
skem objektu Gala v Lescah 
pa naj bi bila izstopna točka 
iz žirovniške občine v rado-
vljiško in naprej proti blejski. 

Po kateri trasi naj bi kole-
sarska povezava potekala sko-
zi občino Žirovnica, se na ob-
čini še odločajo. Po župano-
vih besedah sta predlagani 

dve varianti. Prva, najhitrej-
ša in najcenejša možnost bi 
bila trasa po sedanji traktor-
ski poti od TVD Partizan proti 
Lescam (ob glavni cesti), kjer 
bi bil dovoljen mešani pro-
met, stezo bi lahko uporab-
ljali kolesarji in traktorji. Po 
drugi varianti bi kolesarsko 
pot speljali ob regionalni ces-
ti skozi Žirovnico in Vrbo, kar 
pa bi bila po županovem mne-
nju manj varna trasa. Ker bi 
glede določitve najustreznej-
še trase radi pridobili mnenje 
občanov, je do konca meseca 
v prostorih občine projekt jav-
no razgrnjen, žal pa do sredi-
ne tega tedna nobeden ob ob-
čanov ni vpisal svojega mne-
nja v knjigo stališč. 

In kako bo Občina Žirovni-
ca financirala izgradnjo? Po 
županovih besedah bo v pri-
hodnji evropski finančni per-
spektivi na voljo denar prav 
za razvoj kolesarskih poti; iz 
naslova razvoja regij tako ra-
čunajo na okrog 200 tisoč 
evrov sofinanciranja, preos-
tali denar pa nameravajo za-
gotoviti v proračunih za leti 
2017 in 2018. Po sedanjih na-
črtih naj bi bil odsek daljin-
ske kolesarske povezave sko-
zi občino Žirovnica urejen 
najkasneje do leta 2019.

V Žirovnici ne bodo 
čakali na državo
V žirovniški občini so se odločili, da ne bodo 
čakali na državo in bodo kolesarsko povezavo 
skozi občino uredili kar sami.

Cerklje – Danes ob 17. uri bodo na Pristavi za Kavarno Str-
mol odprli likovno razstavo Dreje Novak z naslovom Vdihniti 
naravo in začutiti lepoto. Odprta bo do 10. aprila, in sicer med 
tednom od 17. do 19. ure ter ob sobotah in nedeljah med 12. 
in 19. uro. Gre za tretjo likovno razstavo v sklopu Pozdrava 
pomladi na posestvu Strmol. Marca sta na isti lokaciji svoja 
dela predstavili tudi Katarina Oblak in Nina Naliny Meglič.

Nova razstava na Gradu Strmol
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OKUSNE JEDI V MANJ KOT ENI URI  
je dopolnjena izdaja knjige Jedi na hitro.  
V njej je na 96 straneh zbranih 90  
preizkušenih receptov, primernih za  
vsak letni čas. 

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.
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Suzana P. Kovačič

Kranj – Dobro leto dni znot-
raj Varstveno-delovnega 
centra (VDC) Kranj deluje 
diferenciran program Zim-
zelen. Za zdaj je vanj vklju-
čenih osem uporabnikov, 
stanovalcev bivalne eno-
te VDC Kranj, ki zaradi sta-
rosti ali bolezni potrebuje-
jo drugačno strukturiranost 
in organizacijo storitve vo-
denja, varstva in zaposlitve 
pod posebnimi pogoji. Kot 
je pojasnila direktorica VDC 
Kranj Mirjana Česen, so za 
vsakega od njih poiskali pro-
gram in aktivnosti, ki sledi-
jo njihovim potrebam in jim 
omogočajo ohranjanje vital-
nosti. Tako se jim je po eni 
strani upočasnil življenjski 
ritem, po drugi strani pa je 
teh osem uporabnikov prek 
te storitve še vedno vklju-
čenih v delovno in socialno 
okolje, ki predstavlja kako-
vost njihovega življenja. De-
javno sodelujejo pri načrto-
vanju in izvedbi raznolikega 
programa; od zdravstvenih 
delavnic, obiskov knjižnice, 

gospodinjskih opravil do iz-
letov, treningov socialnih ve-
ščin, vsebin za ohranjanje 
motoričnih spretnosti in za 
ohranjanje funkcionalnih 
sposobnosti. »Pomembno 
je, da ohranjajo znanja in 
spretnosti, da jim z ustrezni-
mi pristopi omogočimo 
ohranjanje čim višje stop-
nje samostojnosti. Rdeča nit 
vseh aktivnosti je gibanje, s 
katerim poleg vsakodnevnih 
vaj za preprečevanje nastan-
ka ali poslabšanje demen-
ce skrbimo za kakovostno 

življenje v starosti,« je pou-
darila Mirjana Česen. 

V enotah VDC Kranj v Tr-
žiču, Šenčurju, Kranju in 
Škofji Loki je trenutno 135 
uporabnikov in še 24 jih je 
v bivalni enoti Škofja Loka. 
Njihova povprečna starost 
se viša in je zdaj že več kot 
štirideset let. Najstarej-
ši uporabnik je star 69 let, 
najstarejša uporabnica 61. 
Zato je še toliko aktualnejše 
vprašanje, kako jim zagoto-
viti dostojno starost. Njiho-
vi svojci, ki so skrbeli zanje, 

tudi sami postajajo stari, 
onemogli, domovi za starej-
še pa za odrasle osebe z mot-
njami v duševnem razvoju 
zaradi potrebne specifične 
obravnave niso ustrezna iz-
bira, bolj izhod v sili. Progra-
me, kot je Zimzelen, v razvo-
ju podpira tudi pristojno mi-
nistrstvo, kar je pomemben 
korak v razvoju stroke in od-
govor na sodobne potrebe in 
razbremenitev teh stisk.

Na čakalni listi za vklju-
čitev v program dnevnega 
varstva VDC Kranj je tre-
nutno 43 prosilcev. »Prejeli 
smo že soglasje ministrstva, 
da bomo letos program lah-
ko razširili za 14 novih upo-
rabnikov; maja jih bomo 
vključili 12, septembra še 
dva,« je spodbudno novico 
sporočila sogovornica in do-
dala, da imajo v načrtu za le-
tošnje leto še širitev v institu-
cionalnem varstvu, v luči de-
institucionalizacije z manj-
šo stanovanjsko enoto, pa 
tudi v dnevnem varstvu, saj 
bodo po letošnjih širitvah 
kapacitete v vseh enotah 
VDC Kranj zapolnjene.

Zimzelen za dostojno starost
Starost uporabnikov storitev Varstveno-delovnega centra Kranj se viša, najstarejši stanovalec v njihovi 
bivalni enoti ima devetinšestdeset let. Dom za starejše v tem primeru ne bi bil ustrezna izbira, kot 
uspešen pa se je izkazal program Zimzelen. Letos so prejeli tudi soglasje resornega ministrstva za 
sprejem štirinajstih novih uporabnikov v program dnevnega varstva.  

Mirjana Česen / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Tržič – Gostišče Sluga v Tr-
žiču sta zakonca Kondi in in 
Zinka Pižorn zaprla na ve-
likonočni ponedeljek leta 
2012 in vse odtlej je gostin-
ski objekt z restavracijo, 
enajstimi sobami, savno in 
vinsko kletjo zaprt. »Za ne-
premičnino aktivno iščemo 
najprimernejše poslovne re-
šitve,« je sporočil Janez Že-
pič, svetovalec za marketing 
in komuniciranje pri HETA 
Asset Resolution (HAR) in 
še pojasnil, da je nepremič-
nina na voljo tako za najem 
kot nakup. HAR, ki je sla-
ba banka Hypo leasinga, 

nepremičnino na spletni 
strani prodaja za 950 tisoč 
evrov oziroma ponuja v na-
jem za 2500 evrov na mesec. 

Zakonca Pižorn sta preko 
njune agencije Tik tak leta 
2006 s Hypo leasingom kot 
tedanjim lastnikom objekta 
sklenila pogodbo za nakup. 
Vzela sta kredit, njun porok 
za kredit je bilo vse njuno 
imetje, sta povedala tedaj. Z 
začetnih sto tisoč evrov, kot 
je bila vredna pogodba, sta 
po petih letih prišla na 1,1 
milijona evrov stroškov za 
prenovo in za pridobitev raz-
ličnih dovoljenj. Gostišče s 
sobami Sluga s štirimi zvez-
dicami sta odprla v začetku 

leta 2011 in po letu in treh 
mesecih poslovanja na pro-
čelje obesila transparent, da 

je gostišče naprodaj. Kondi 
Pižorn v zvezi s tem trenu-
tno ne daje izjav. 

Sluga še vedno naprodaj
Gostišče s sobami Sluga v centru Tržiča je že štiri leta zaprto. HETA Asset Resolution ga prodaja za 
devetsto petdeset tisoč evrov, pripravljeni so ga dati tudi v najem. 

Gostišče Sluga v Tržiču

Ana Šubic

Zgornji Brnik – V nedeljo 
je v letalskem prometu za-
čel veljati poletni vozni red. 
Potniki lahko potujejo z več 
kot 220 rednimi leti na te-
den neposredno na 29 de-
stinacij v 22 držav, so sporo-
čili iz Aerodroma Ljubljana. 
Adria Airways bo 26. aprila 
začela trikrat tedensko leteti 
v Köln, poleg tega pa bo do-
mači prevoznik v okviru no-
vega voznega reda letel ne-
posredno še na 20 drugih 
destinacij po Evropi. S 15. ju-
nijem na ljubljansko letali-
šče prihaja nov redni prevo-
znik, grški Aegean Airlines, 
ki bo dvakrat tedensko letel 
v Atene.

Poljski prevoznik LOT je 
1. marca vzpostavil novo le-
talsko povezavo med Ljublja-
no in Varšavo, ostali tuji re-
dni prevozniki pa v poletni 

sezoni ohranjajo destinaci-
je iz zimskega voznega reda. 
Turkish Airlines, ki letos 
obeležuje 10-letnico letov v 
Slovenijo, je povezavo v Is-
tanbul okrepil z 10 na 14 le-
tov tedensko, torej dva na 
dan. Potniki se lahko s pre-
voznikom Air Serbia s 14 leti 
na teden odpravijo v Beog-
rad, s prevoznikom Air Fran-
ce pa vsak dan v tednu pole-
tijo v Pariz. Nizkocenovnika 
easyJet in Wizz Air bosta tudi 
poleti letela v London, Wizz 
Air pa dvakrat tedensko tudi 
na letališče Bruselj – Charle-
roi. Montenegro Airlines bo 
šestkrat na teden Ljubljano 
povezoval s Podgorico.

Število čarterskih povezav 
bo primerljivo z lanskim, 
trenutno kaže, da bo poleti 
mogoče leteti na 21 destina-
cij s sedmimi letalskimi pre-
vozniki, so še pojasnili v Ae-
rodromu Ljubljana.

Z brniškega letališča na 
devetindvajset destinacij

Radovljica – Občina Radovljica je v začetku marca objavila 
razpis za delovno mesto direktorja občinske uprave, na ka-
terega se je do zaključka razpisnega roka konec prejšnjega 
tedna prijavilo kar 14 kandidatov. Dosedanjega direktorja 
občinske uprave Matjaža Erjavca, ki se mu to pomlad izteče 
petletni mandat, ni med njimi. Kot je povedala vodja kabineta 
župana Manca Šetina Miklič, bo natečajna komisija ta teden 
preverila izpolnjevanje pogojev prijavljenih kandidatov. »Iz-
birni postopek bo potekal v dveh fazah; v prvi bo upoštevano 
predvsem izpolnjevanje formalnih pogojev, zato bodo v dru-
gi krog uvrščeni kandidati, ki bodo izpolnjevali vse formalne 
pogoje. Kandidati, uvrščeni v drugi krog, bodo povabljeni na 
osebni razgovor, na katerem bodo odgovorili tudi na zastav-
ljena vprašanja s področja lokalne samouprave.«

Iščejo novega direktorja občinske uprave

Ljubljana – Na tekmovanju v ekoznanju, ki ga vsako leto prip-
ravljajo v okviru programa Ekošola, je bila med zmagovalnimi 
ekipami tudi ekipa Osnovne šole (OŠ) Naklo, ki je osvojila 
tretje mesto. Letošnji Ekokviz se je zaključil pretekli četrtek z 
državnim tekmovanjem v OŠ Ljubečna. Pomerilo se je 3567 
osnovnošolcev iz vse Slovenije. Tudi OŠ Naklo si je z uvrstitvi-
jo med najboljše tri ekipe prislužila donacijo soorganizatorja 
Ekokviza Telekoma, ki je za ekološke naložbe v šolah namenil 
pet tisoč evrov. Z letošnjo vsebino ekokviza so učenci poglobili 
znanje o biotski raznovrstnosti, hrani in odpadkih. 

Nakelski učenci tretji

Radovljica – Občinski svet je v sredo soglašal z imenovanjem 
Božene Kolman Finžgar za direktorico Knjižnice Antona To-
maža Linharta. Za Kolman Finžgarjevo, ki ustanovo, delujočo 
na območju občin Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje, vodi zad-
njih deset let in je bila na tokratnem razpisu edina prijavljena 
kandidatka, bo to peti petletni mandat na mestu direktorice. 
Svetniki so izdali še pozitivno mnenje k predlagani kandidatki 
za ravnateljico Osnovne šole Antona Tomaža Linharta Radov-
ljica Zlati Rejc, prav tako za novo mandatno obdobje petih let. 
Tudi Rejčeva je bila edina kandidatka.

Kolman Finžgarjevi soglasje občine

Tržič – Skupnost internirancev Dachau konec aprila organizira 
tridnevni izlet na Poljsko z namenom obiska in poklona žrtvam 
tamkajšnjega zloglasnega taborišča Auschwitz. Celoten pro-
gram je objavljen na spletni strani www.skupnostdachau.si, 
za več informacij lahko pokličete tudi predsednico Skupnosti 
internirancev Dachau Vesno Dobre na številko 040 508 602. 

Obisk taborišča Auschwitz
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V knjigi so recepti za pripravo testeninskih solat, 
testenin in rižot z zelenjavo, sirom in morskimi 
sadeži, azijskih testenin, polnjenih testenin, 
lazanje, kanelonov, njokov ter jedi iz žit.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-
glas.si. Če jo naročite po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ana Šubic

Železniki – Železnikarski ob-
činski svetniki so se na zad-
nji seji seznanili s poročilom 
o delu Medobčinskega in-
špektorata in redarstva ob-
čin Bled, Bohinj in Železni-
ki v lanskem letu. Kot je po-
jasnil njegov vodja Primož 
Lah, sta bila na območju ob-
čine Železniki lani ključna 
dva cilja: okrepiti preventiv-
no dejavnost in začeti izva-
jati aktivnosti za večje spo-
štovanje predpisov. Redar-
stvo je tako v Selški dolini 
evidentiralo 426 kršitev, od 
tega se jih je kar 385 nanaša-
lo na prekoračeno hitrost vo-
žnje. »Uvedenih je bilo tudi 
30 inšpekcijskih postopkov, 
predvsem zaradi kršitev za-
kona o cestah glede pose-
ganja v varovalne pasove, 

onesnaževanja cest, imeli 
smo tudi primere zapušče-
nih vozil,« je pojasnil Lah.  

Občina Železniki je za de-
lovanje medobčinskega in-
špektorata, ki je lani stalo 
299 tisoč evrov, skladno s 
pogodbo namenila 29 tisoč 
evrov. Ker ji je država povrni-
la 10 tisoč evrov in se je z glo-
bami v njen proračun natek-
lo 19 tisoč evrov, pa z delova-
njem inšpektorata dejansko 
ni imela stroškov. »Ker nas 
v letu 2016 čaka še kakšen 
nov predpis, ki ga bo tre-
ba začeti nadzirati, država 

namreč lokalnim skupnos-
tim nalaga vedno več bre-
mena, hkrati pa policisti že 
dlje časa stavkajo in izvaja-
jo tudi druge naloge, priča-
kujem, da bo letos pobranih 
glob še več,« je poročal Lah.

Nekateri svetniki so pripo-
mnili, da so redarji lani naj-
več pozornosti posvetili od-
krivanju prometnih prekr-
škov in s tem polnjenju pro-
računa, a je Lah odvrnil, da 
višina pobranih glob ni vo-
dilo pri njihovem delu. Po 
njegovem je skrb vzbujajo-
če, da so bili rezultati obeh 

meritev hitrosti slabi kljub 
njuni predhodni napove-
di, največ kršitev pa je bilo v 
Dolenji vasi. Skrbijo ga tudi 
kršitve pri uporabi čelad pri 
osnovnošolcih ter varno-
stnih pasov in mobilnih te-
lefonov med vožnjo, je dejal.

Glede pasjih iztrebkov, ki 
povzročajo slabo voljo med 
kmeti, je Lah pojasnil, da 
niso oglobili nobenega ne-
vestnega lastnika, saj so ob 
njihovi prisotnosti pri či-
ščenju za psi vedno dosle-
dni. Poleg tega so pristojni 
zgolj za ukrepanje na jav-
nih površinah, ne pa tudi 
zasebnih. Svetniki so Laha 
opozorili tudi na problem 
gobarjev na območju Jelo-
vice, ki vozila parkirajo na 
poteh in tako kmetom one-
mogočajo dostop do njiho-
vih zemljišč.

Največ kršitev v Dolenji vasi
V Železnikih so skrb vzbujajoče prekoračitve hitrosti vožnje pa tudi kršitve pri uporabi varnostnih pasov 
in mobilnih telefonov, ugotavlja vodja medobčinskega inšpektorata in redarstva Primož Lah.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V Škofji Loki je 
slišati, da naj bi Mlinotest na 
Trati ukinil slaščičarno (nek-
danji Peks) in jo preselil v Aj-
dovščino, v Škofji Loki naj bi 
ostala le pekarna. »Mlino-
test ne zapira obrata v Ško-
fji Loki, nasprotno – krepili 
bomo proizvodnjo dnevno 
svežih kruhov, izdelkov iz li-
stnatega testa in pekovskih 
slaščic,« pa na naše vpra-
šanje o tem odgovarja član 
uprave Mlinotesta Danilo 

Kobal in dodaja, da bodo za 
boljše prihodnje delo uvedli 
nekatere spremembe.

V pekarskem delu podje-
tja zato načrtujejo in že tudi 
izvajajo investicije, katerih 
namen je specializacija pro-
izvodnje v posameznih ob-
ratih. »Tako smo v Ajdovšči-
ni uredili sodoben objekt za 
slaščičarsko proizvodnjo, v 
katerem smo skoncentrira-
li izdelavo sladkih izdelkov, 
v slaščičarni v Škofji Loki pa 
pravkar končujemo investi-
cijo dopolnilne opreme za 

proizvodnjo izdelkov iz li-
stnatega testa. S tem bomo 
dopolnili asortima in pove-
čali tržno zanimivost tega 
programa. V pekarni v Ško-
fji Loki tudi povečujemo ob-
sege proizvodnje: poveču-
jemo peko kruha in peko-
vskega peciva. Že v februar-
ju smo del ponudbe iz ajdo-
vske pekarne preselili v ško-
fjeloško, še večjo skupino 
višje kvalitetnih izdelkov pa 
bomo preselili na to lokacijo 
v začetku aprila. Po tej pre-
selitvi bo pekarna v Škofji 

Loki ta program proizvajala 
za celotno skupino Mlino-
test, pojasnjuje Kobal. »V 
Mlinotestu želimo z razvo-
jem novih produktov, ki za 
seboj potegnejo tudi nove 
investicije, odgovoriti na 
pričakovanja in zahteve po-
trošnikov. Tudi v prihodnje 
bomo delovali v tej smeri in 
se trudili, da bomo s pravi-
mi proizvodnimi programi 
zagotovili delo na ajdovski 
lokaciji in tudi vseh drugih, 
ki so del sistema skupine 
Mlinotest.

Manj slaščic, a več peke
V ajdovskem Mlinotestu, ki ima obrat slaščičarske in pekovske proizvodnje tudi v Škofji Loki, na 
ugibanja o morebitni ukinitvi obrata odgovarjajo, da ta na Trati ostaja in da bodo v njem okrepili peko 
kruha in pekovskih izdelkov.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Pred kratkim 
je našo radovednost zbudi-
la skupina žensk za kolovra-
ti, ki smo jih opazovali skozi 
izložbeno okno Rokodelske-
ga centra DUO v Škofji Loki, 
ki deluje v okviru Razvojne 
agencije Sora. To so bile te-
čajnice predenja, je povedala 
Kati Sekirnik iz rokodelskega 
centra in pojasnila tudi oko-
liščine dveh izvedb tečajev.

 »V okviru projekta Lea-
der Bogastvo babičine skri-
nje smo v letu 2014 izdela-
li kolovrat, ki ga lahko vidi-
te v našem centru. Ko smo 
lani na dogodku Volneno 

na Visokem sodelovali tudi 
z mojstrico rokodelko Boja-
no Ažman, ki obvlada posto-
pek obdelave volne (pranje, 
česanje, predenje, tkanje), 
smo se dogovorili, da v okvi-
ru rednega programa cen-
tra organiziramo rokodelski 
tečaj te stare rokodelske ve-
ščine. In res smo ga, šlo je 
za prvo izvedbo takega teča-
ja pri nas. Zanimanja je bilo 
veliko, zato smo organizira-
li dve izvedbi tečaja s štirimi 
srečanji po tri ure in prido-
bili štirinajst novih predic. 
Jeseni bi radi nadaljevali,« 
pravi sogovornica, navduše-
na nad prvinskim vzdušjem, 
ki je vladalo v obeh skupinah 

s po sedmimi tečajnicami v 
prostoru, polnem žensk in 
kolovratov, in nad dejstvom, 
da na ta način skušajo poza-
bi oteti še eno od starih ro-
kodelstev. Na tečajih, kjer 

so predle volno in lan, so 
tečajnice pridobile osnov-
na znanja, ki bodo z veliko 
vaje in dela morebiti prines-
la kakšno novo mojstrico ro-
kodelko.

Naučile so se presti

Predice v rokodelskem centru / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli petek so se 
v kranjski vojašnici s prilo-
žnostno slovesnostjo spom-
nili na dogodke marca 1942 
in s polaganjem vencev po-
častili spomin na narodne-
ga heroja Staneta Žagarja, 
ki je 27. marca 1942 na Ma-
lem Rovtu nad Planico pa-
del pod sovražnikovimi stre-
li. Venec so poleg poveljnika 
logistične brigade v kranjski 
vojašnici brigadirja Milana 
Žurmana in župana Mestne 
občine Kranj položili tudi 
predstavniki Zveze zdru-
ženj borcev NOB, v krajšem 

kulturnem programu pa so 
nastopili učenci OŠ Staneta 
Žagarja. Svečanost v spomin 
74. obletnice preboja selške 
čete Cankarjevega bataljona 
iz sovražnikovega obroča in 
spomin na petnajst padlih 
partizanov so nato v soboto 
pripravili tudi pri spomeni-
ku narodnoosvobodilnega 
boja na Planici nad Crngro-
bom. Slavnostni govornik je 
bil Milan Gorjanc, član pred-
sedstva Združenja borcev za 
vrednote NOB, venec pa je v 
imenu Mestne občine Kranj 
položil župan Boštjan Trilar. 
Tudi slovesnost na Planici je 
spremljal kulturni program.

Slovesno ob obletnici

V Vojašnici Petra Petriča v Kranju sta se narodnemu heroju 
Stanetu Žagarju in soborcem poklonila poveljnik brigadir 
Milan Žurman in kranjski župan Boštjan Trilar. 
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Kranj – V minuli zimi je bilo kar nekajkrat slišati opozorila, 
da je presežena mejna koncentracija prašnih delcev v zraku 
in da ARSO odsvetuje rekreacijo na zraku zlasti za vrtce in 
šole. Tudi v Kranju, kjer ARSO izvaja meritve v bližini Srednje 
ekonomske, storitvene in gradbene šole, je bila po podatkih 
za lansko leto sedemnajstkrat presežena mejna koncentracija 
prašnih delcev. Največkrat se je to zgodilo januarja in de-
cembra, enkrat tudi marca, poleti pa preseganj dnevne mejne 
koncentracije ni bilo. V Sloveniji je bilo preseganje dnevnih 
mejnih koncentracij največkrat zabeleženo v Veleju in Zagor-
ju, kar sedemdesetkrat. Naj dodamo, da je dovoljenih do 35 
preseganj v enem letu.

Najslabši zrak je pozimi

Nekateri svetniki so pripomnili, da so redarji lani 
največ pozornosti posvetili odkrivanju prometnih 
prekrškov in s tem polnjenju proračuna, a je Lah 
odvrnil, da višina pobranih glob ni vodilo pri  
njihovem delu.
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Tehnično izjemno zah-
teven vzpon, ki so ga oce-
nili z ED+, povišano najviš-
jo stopnjo francoske oce-
njevalne lestvice, so zazna-
movali spremenljivo vreme 
in zahtevne razmere, a slo-
vensko-ameriško-franco-
ska naveza je v alpskem slo-
gu preplezala 1200 metrov 
dolgo prvenstveno smer Li-
ght before Wisdom/Svetlo-
ba pred modrostjo v vzhod-
ni steni Cerro Kishtwarja, 
za aklimatizacijo pa še zah-
tevno smer po južnem gre-
benu na Chomochior (6278 
m). »Alpinizem že od nekdaj 
na svoj način odslikava doga-
janje v družbi. Povečan pri-
tisk na bolj znane cilje vleče 
pozornost nase in hkrati dru-
gam usmerja pozornost tis-
tih, ki iščemo drugačne izzi-
ve. V vsesplošni poplavi in-
formacij je imeti dobro ide-
jo, verjeti vanjo in jo dostoj-
no uresničiti v bistvu zahtev-
nejše, kot se zdi tistemu, ki je 
vajen sprejemati predvsem 

rutinske odločitve. Morda je 
zato zdaj spet cenjen razisko-
valni alpinizem, ob upošteva-
nju čistega sloga in spoštlji-
vega pristopa do plezanja,« 
razmišlja Marko Prezelj, ki 
bo aprila postal prvi alpinist 
na svetu, ki bo zlati cepin pre-
jel že četrtič. Prvega je prejel 
leta 1992 skupaj z Andrejem 

Štremfljem za vzpon po juž-
nem stebru Kangčendzenge 
(8476 m), drugega leta 2007 
skupaj z Borisom Lorenči-
čem za novo smer v stebru 
Čomolharija (7326 m), tret-
jega pa lani z Alešem Čes-
nom in Luko Lindičem za 
prvenstveni vzpon na Hag-
shu (6657 m). 

Marko Prezelj s Križa pri 
Komendi, vrhunski alpinist, 
gorski vodnik, fotograf in 
vodja slovenske mladinske 
alpinistične reprezentan-
ce, se že dolgo zavzema, da 
bi zlati cepin postal bolj fe-
stival srečanja plezalcev, saj 
tekmovanja v alpinizmu ne 
odobrava.

Zlati cepin že sedmič Slovencem
31. stran

Člani odprave Kishtwar 2015: Urban Novak, Marko Prezelj, Hayden Kennedy in Manu 
Pellissier, prejemniki zlatega cepina 2016 / Foto: Marko Prezelj

Maja Bertoncelj

Medvode – Pretekli mesec 
so štirje člani sveta lokalne-
ga odbora SMC Medvode 
za Alenko Žavbi Kunaver, 
svetnico v medvoškem ob-
činskem svetu »zaradi ne-
etičnega delovanja, nespo-
štovanja vrednot SMC, nje-
nih članov, vodstva ter neu-
poštevanja sklepov najviš-
jih organov SMC na lokalni 
ravni ter še nekaterih drugih 

dejanj« predlagali izključitev 
iz stranke. Javnost so o tem 
seznanili s sporočilom, pod 
katerim je bila podpisana tak-
rat še predsednica lokalnega 
odbora Karin Elena Sanchez. 

Od takrat je v lokalnem od-
boru SMC Medvode prišlo 
do velikih sprememb. Alen-
ka Žavbi Kunaver je v sporo-
čilu za javnost zapisala, da je 
izvršni odbor stranke obrav-
naval omenjeni dopis in ugo-
tovil, da ni osnove za obtožbe 

in da je njeno delovanje pov-
sem korektno: »Uživam pod-
poro stranke in v skladu s 
soglasjem večine svetnikov 
SMC vodim svetniško skupi-
no in sem tudi sekretarka LO 
SMC Medvode. Stranka do-
pušča demokratično razpra-
vo in različna stališča, ki sem 
jih vedno podala argumenti-
rano. To, da opozoriš na ne-
aktivnost vodstva lokalnega 
odbora, vsekakor ni neetično, 
pač pa moja dolžnost.« 

Predsednica lokalnega od-
bora Karin Elena Sanchez in 
oba podpredsednika, Ivo Rep 
in Mladen Dudek, so med-
tem izstopili s funkcij in iz 
stranke. Vodenje lokalnega 
odbora je kot v. d. predsedni-
ka prevzel občinski svetnik 
Luka Kajtna, v. d. podpredse-
dnice pa je Ingrid Pristavec. 
V občinskem svetu Občine 
Medvode ima SMC tri svetni-
ke: poleg Žavbi Kunaverjeve 
in Kajtne še Iztoka Krasnika.

Z vrha podprli Žavbi Kunaverjevo
Predsednica lokalnega odbora SMC Medvode Karin Elena Sanchez in oba podpredsednika, Ivo Rep in 
Mladen Dudek, so izstopili s funkcij in iz stranke. 

Aleš Senožetnik

Mengeš – Med prihodki je 
dobrih 4,5 milijona evrov 
sredstev iz državnega prora-
čuna in proračuna Evropske 
unije iz kohezijskih skla-
dov. Od tega je 3,3 milijona 
evrov iz kohezijskih skladov 
načrtovanih za obnovo čis-
tilne naprave, izgradnjo ka-
nalizacije v severnem delu 
Mengša in južno od Gro-
beljske, ki bo zaključena le-
tos. Poleg tega 1,3 milijona 
evrov iz kohezijskih skla-
dov planirajo za zaključen 
projekt vodovodnega siste-
ma, kjer morajo izplačati 

še del zadržanih sredstev. 
Za projekt komasacije Dr-
novo, ki ga izvajajo skupaj 
z občinama Kamnik in Ko-
menda, bodo prejeli dob-
rih 72 tisoč evrov.Načrtu-
jejo tudi 4,6 milijona evrov 
investicijskih odhodkov za 
nakup in gradnjo osnovnih 
sredstev. Zadolževanja v le-
tošnjem letu ne predvideva-
jo, razen v primeru, če obči-
na še ne bi prejela kohezij-
skih sredstev za projekta vo-
dooskrbe in izgradnje kana-
lizacije. Odplačali pa bodo 
slabih 157 tisočakov kredi-
tov, najetih v letih 2011 in 
2015.

Potrdili proračun
Mengeški občinski svetniki so na nedavni 
seji sprejeli 10,3 milijona evrov težak občinski 
proračun za leto 2016, v katerem načrtujejo tudi 
slabih 8,7 milijona evrov odhodkov.

Preddvor – Predzadnjo marčno soboto se je v poznih po-
poldanskih urah v Preddvoru oglasila gasilska sirena. Tokrat 
ni šlo za intervencijo, temveč zgolj za dobrodošlico nove-
mu gasilskemu vozilu. Z gasilskim špalirjem so člani PGD 
Preddvor pozdravili svojo najnovejšo pridobitev, novo av-
tocisterno MAN GVC 16/25, ki so jo s ponosom predstavili 
zbranim občanom. Sodobno opremljeno gasilsko vozilo bo 
članom PGD Preddvor omogočalo, da bodo še učinkoviteje 
posredovali ob intervencijah, s tem pa povečali mobilnost in 
operativnost. Ker letos obeležujejo prav posebno obletnico 
obstoja, častitljivih 120 let, bo uradni prevzem novega vozila 
s slavnostnim programom 11. junija.

Preddvorski gasilci dobili novo vozilo

Novo gasilsko vozilo skozi špalir vodnih curkov
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Kamnik – Uporabniki Dnevnega centra za osebe s težavami 
v duševnem zdravju Štacjon, ki imajo svoje prostore v stavbi 
nekdanje železniške postaje v središču mesta, so pred kratkim 
praznovali že četrto obletnico delovanja centra, ki je že sko-
rajda premajhen za vse. Kot nam je povedala vodja Štacjona 
Lidija Kos, jih dnevno obišče okoli petnajst oseb iz kamniške 
občine, vseh vključenih pa je že preko petdeset. Vsako leto se 
jim pridruži kakšnih pet novih, za njihovo aktivno preživlja-
nje časa pa skupaj s štirimi prostovoljci skrbita dve delavki 
Centra za socialno delo Kamnik. Uporabniki so se ob četrtem 
rojstnem dnevu razveselili tudi obiska župana Marjana Šarca 
s sodelavci.

Štacjon deluje že štiri leta

Uporabnike Štacjona je ob praznovanju obiskal tudi župan 
Marjan Šarec s sodelavci.

Jasna Paladin

Kamnik – Občina Kamnik je 
vzpostavila brezplačno prav-
no pomoč za svoje občane, 
ki je po javni kuhinji, javni 
blagajni in javnih delih še 
en projekt za občane v stiski. 
Program bo omogočal sez-
nanitev s pravicami občanov 
ter pravnimi in drugimi mo-
žnostmi, s čimer jim želijo 
vsaj delno pomagati in omi-
liti stiske, v katerih se znaj-
dejo. 

»V trenutku, ko ljudje pot-
rebujejo hitre pravne infor-
macije in pomoč pri prido-
bivanju brezplačne pravne 
pomoči, bo zagotovljen za-
upen prostor, kjer bodo ob-
čani lahko hitro in brez stra-
hu pred stroški pridobili 

informacije o svojem prav-
nem položaju. S tem bodo 
lahko učinkoviteje zavarova-
li in uveljavili svoje pravice 
ali celo preprečili morebitne 
sodne spore. Pri tem je smi-
selno poudariti, da podane 
informacije ne bodo nado-
meščale pravnega svetova-
nja in zastopanja, ki ga izva-
jajo licencirani odvetniki ali 
institut brezplačne pravne 
pomoči, ki ga zagotavlja dr-
žava. Pomoč bo informativ-
ne narave,« pravi Petra Ster-
gar, ki bo pravno pomoč tudi 
izvajala. 

Občanom bo pomagala po 
predhodnem naročilu, in si-
cer dvakrat tedensko, ob po-
nedeljkih med 9. in 13. uro 
ter ob sredah med 13. in 17. 
uro.

Brezplačna pravna pomoč

Kamnik – V občini Kamnik danes, 29. marca, na rojstni dan 
generala in pesnika Rudolfa Maistra praznujejo občinski pra-
znik. Osrednje praznovanje se bo danes začelo ob 16.30 s 
promenadnim nastopom Mestne godbe Kamnik na Glavnem 
trgu. Ob 17. uri bo sledila proslava pri spomeniku Rudolfa 
Maistra s sodelovanjem Častne enote Slovenske vojske na 
Trgu talcev, kjer bo slavnostni govornik predsednik Zveze dru-
štev general Maister Milan Lovrenčič, ob 18. uri pa bo sledila 
še osrednja slovesnost v Domu kulture Kamnik s podelitvijo 
priznanj Občine Kamnik. V kulturnem programu bo nastopil 
Orkester Slovenske vojske.

Občina Kamnik praznuje

Kamnik – Medobčinski muzej Kamnik vabi jutri, v sredo, 30. 
marca, ob sedmih zvečer v in pred rojstno hišo Rudolfa Ma-
istra na Šutni na odprtje razstave O Rudolfu brez brkov in o 
Veroniki, ki je s kačjim repom namahala mamuta. Razstava 
pripoveduje o Maistrovem otroštvu ter o njegovih kamniških 
sodobnikih, med katerimi so številni zrasli v pomembne in 
slavne Slovence. Ker gre za razstavo o otroštvu, so ob tem 
namesto kataloga izdali knjigo slikanico, v kateri se prepletajo 
realistične zgodbe in domišljije. Besedilo za slikanico je na-
pisala Alenka Juvan, ilustrirala pa jo je kamniška ilustratorka 
Andreja Peklar.

Razstava in slikanica o Rudolfu Maistru
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Franci Valant

Predtržani in hišna imena
V ustanovljeni pašni 

skupnosti so imeli glavno 
besedo veliki kmetje, kot so 
Franc Golmajer - Katež, An-
ton Žerovc - Sander, Janez 
Vogelnik - Legat, Janez Gol-
majer - Erjavc in Franc Arh 
- Bunder. Tudi drugi manj-
ši posestniki so bili aktivni 
pri pogajanjih. Hitro in v en 
glas so že prvo leto obstoja 
pašne skupnosti sklenili, da 
je nujno treba zaradi goje-
nja in prehrane živine, ki so 
jo Predtržani takrat imeli v 
posesti več kot sto glav, or-
ganizirano pristopiti k prip-
ravi vseh okoliščin in pogo-
jev za letno pašo. Čez pole-
tje pridelano krmo je bilo 
treba »šparati«. Za reševa-
nje prehranjevalnih proble-
mov v letnem času je bila 

predlagana priprava gorske 
planine na Jelovici.

Uporaba visokogorske 
planine pa je bila poleg dru-
gih okoliščin pogojena tudi z 
obstojem planšarske koče za 
prebivanje pastirja in drugih 
prišlekov. V koči pa mora biti 
poskrbljeno tudi za zatočiš-
če živine v za to pripravlje-
nih prostorih – stajah. Take 
koče pa takrat na radovljiški 
planini ni bilo. Tudi v bliž-
nji okolici je ni bilo. Vojna je 
botrovala, da je bilo več koč 
požganih, uničenih. Enako 
usodo so doživele tudi goz-
darske koče. Gradnja novo 
načrtovanih pa se je šele za-
čenjala. 

Predtržani niso okleva-
li, odločitev je bila spora-
zumna in hitra. Sestanek 

odbornikov pašne skup-
nosti je bil na Legatovem 
vrtu. Poleg drugih zadev so 
obravnavali – in se tudi do-
govorili –, da postavijo pla-
ninsko-pastirsko kočo na 
Radovljiški planini na Je-
lovici pod Visokim vrhom 
(1395 m), ki je tretji najviš-
ji vrh na Jelovici. To obmo-
čje je imelo prednost pred-
vsem zaradi močnega izvira 
dobre planinske vode, ki je 
poleg paše eden od glavnih 
pogojev, da planina z žival-
mi lahko preživi in obstoji.

Koga so zadolžili, da je 
vzpostavil zvezo z Gozdno 
upravo Radovljica, ki jo je 
takrat vodil upravitelj An-
ton Hanzlovski, se ne ve. 
Pravili pa so, da je bilo s 
strani Gozdne uprave dano 

takojšnje soglasje in ni bilo 
nobenih ovir glede načr-
tovane gradnje. Leta 1985 
še živeč udeleženec mi je 
med drugim omenil tudi, 
da je upravitelj Hanzlo-
vski postavil pogoj, da mo-
rajo za gradnjo poseka-
ti najprej razmajane, olu-
pljene smreke, ki so še ras-
le. Ko sem kasneje na pla-
nini te smreke videl, me je 
zanimalo, zakaj so oluplje-
ne. Povedali so mi, da so jih 
lupili partizani, da so do-
bili lubje – čreslo za izved-
bo nadstreškov in sten za-
časnih objektov. Smreke 
so bile olupljene različno – 
od dveh do treh metrov vi-
šine. Predtržani so ta pogoj 
gozdnega upravitelja upo-
števali in v okolju, kjer se je 

sekal les, najprej podrli olu-
pljenega. 

Visoki vrh, pod katerim 
se je takrat širila Radovlji-
ška planina, bogata s travo, 
velik, prijetno razgiban paš-
nik, poraščen z osamelimi 
smrekami, borovci in grmi-
čevjem, ki so v letnih mese-
cih nudili živini senco, bele-
ži v svoji zgodovini dve po-
sebnosti. Te posebnosti sem 
spoznal prav to leto, 1946, 
zahvaljujoč svoji udeležbi 
kot opazovalec ali bolje re-
čeno kot mlad »firbec« v ak-
tivnostih predtrških kme-
tov, kot sin strokovnega vod-
je gradnje planšarske koče. 
Oče moji prošnji, da grem z 
njim v planino, ni nasproto-
val. Vesel je bil, da sem bil 
pripravljen iti z njim.

Aleš Senožetnik

Ljubljana – Že ob vhodu na 
sejem, ki je od četrtka do 
sobote potekal na Gospo-
darskem razstavišču v Lju-
bljani, je obiskovalce čaka-
la prva zanimivost – prikaz 
izpiranja zlata. »Edini zlato-
nosni reki pri nas sta Drava 
in Mura, ki izvirata v Viso-
kih Turah, kjer so nahajali-
šča kremena z zlatom,« pove 
Miha Jeršek iz Prirodoslov-
nega muzeja. Še pred sto leti 
se je več kot dvesto ljudi pre-
življalo z izpiranjem zlata v 
Dravi, saj je bila ta žlahtna 
kovina takrat veliko dražja. 
Danes iskanje drobnih lu-
skic zlata pri nas predstavlja 
le še zanimivo ljubiteljsko 
dejavnost.

 Od Planice do Kitajske
Z izpiranjem zlata pri nas 

torej ni mogoče obogateti. 
Kar precejšnjo vrednost pa 
lahko dosežejo nekateri red-
ki kovanci in bankovci. Rav-
no numizmatikov je bilo po-
leg filatelistov največ na sej-
mu zbirateljstva. Ogleda-
ti (in kupiti) si je bilo mo-
goče najrazličnejše novce, 
od rimskih do evrskih ko-
vancev. »Starost pri dolo-
čanju vrednosti kovanca ne 
igra velike vloge. Vrečo sla-
bo ohranjenih rimskih ko-
vancev lahko dobiš že za ka-
kšnih sto evrov, medtem ko 
pa nekaj let star kovanec lah-
ko stane več tisoč evrov. Zelo 
pomembno je, kako dob-
ro je ohranjen,« o osnovah 
kupčevanja s kovanci pravi 

Marko Žgajnar iz Numiz-
matike Masta.

Poleg razstavljenega kitaj-
skega bankovca iz 14. stole-
tja, na osnovi katerega so jih 
začeli tiskati tudi drugje, je 
bilo na sejmu mogoče vide-
ti kar nekaj zanimivih pri-
merkov. Med drugim prilo-
žnostni kovanec ob poletih v 
Planici, ki so ga pred desetle-
tji izdali v nekdanji Jugosla-
viji, ter kovanec za sto kron 
ob štirideseti obletnici kro-
nanja cesarja Franca Jožefa. 
Vreden naj bi bil več kot tri ti-
soč evrov, pravi lastnik, ki je, 
tako kot še nekateri drugi, iz 
varnostnih razlogov želel os-
tati anonimen.

»Zbirateljstvo te zagra-
bi,« pravi Vinko Fre-
lih z Jesenic, ki se poleg 

numizmatike ukvarja tudi z 
zbiranjem znamk, na njego-
vem razstavnem prostoru pa 
je bila tudi lepo zbirka ur in 
razglednic z Gorenjskega.

Obiskovalci sejma so lah-
ko kupili ali zgolj občudova-
li stare gramofonske ploš-
če, nakit, minerale in fosile, 
stripe in še marsikaj druge-
ga. Gašper Šenica, študent 
zgodovine, zbira militari-
stične predmete, predvsem 
partizanske. Skupaj s kole-
gi iz Kulturno-zgodovinske-
ga društva Triglav pa bodo v 
kratkem v Kamniku odprli 
vojni muzej.

Na dražbi tudi  
Krst pri Savici

Na dražbi, ki je potekala 
v sklopu sejma, je bila tudi 
prva izdaja Prešernovega 
Krsta pri Savici, ki je po be-
sedah antikvarja Roka Gla-
vana opremljena z zanimi-
vo zgodbico o kiparju Alojzu 
Ganglu, ki se je bil spogledo-
val s Franjo Tavčar, ženo Iva-
na Tavčarja. Ker je bilo pisa-
telju dovolj igric, je Gangla 
zgrabil za ovratnik in ga od-
nesel iz hiše. »Menda se tudi 
zato Gangl ni prijavil na raz-
pis za Prešernov spomenik 
v Ljubljani, saj je bil ravno 
Tavčar v komisiji,« o hudo-
mušnem pripetljaju dveh 
velikih slovenskih umetni-
kov pove Rok Glavan.

Zanimivih zgodb pa ne 
nosijo le knjige, kovanci in 
drugi predmeti. Zelo zani-
mivi in lepi so kristali. Kot 
nam je povedal Aleksander 
Rečnik, sicer raziskovalec 

na Institutu Jožef Stefan in 
avtor knjige Nahajališča mi-
neralov v Sloveniji, je zbira-
nje teh kamnov pomembno 
tudi za ohranjanje zbirke 
mineralov, saj se sicer za-
radi izpostavljenosti atmos-
ferskim pojavom ne ohrani-
jo več kot dvesto let.

Znova se je izkazalo, da se-
jem zbirateljstva ni le trgo-
vanje s starimi rečmi. Pravi 
zbiratelji svojih zbirk ne ce-
nijo v denarju, temveč zgod-
bah, ki jih nosijo. Teh je bilo 
pretekli konec tedna sliša-
ti veliko več, kot jih tu lahko 
zapišemo.

Zbirateljstvo te zagrabi
Na desetem mednarodnem sejmu zbirateljstva Collecta se je predstavilo več kot sto trideset zbirateljev 
in trgovcev iz dvajsetih držav. Med številnimi zanimivostmi so si obiskovalci lahko ogledali najstarejši 
bankovec na svetu in postopek izpiranja zlata.

Miha Jeršek iz Prirodoslovnega muzeja je prikazal, kako se 
izpira zlato. / Foto: Aleš Senožetnik

»Zbirateljstvo te zagrabi,« pravi Vinko Frelih, zbiratelj z 
Jesenic. / Foto: Aleš Senožetnik

Minerale, fosile, kovance, znamke, gramofonske plošče 
in še marsikaj drugega so si lahko ogledali ali kupili 
obiskovalci sejma. / Foto: Aleš Senožetnik

Gašper Šenica zbira militaristične predmete. Najbolj ga navdušujejo partizanske uniforme. 

Fo
to

: A
le

š 
Se

no
že

tn
ik



9Gorenjski glas
torek, 29. marca 2016 info@g-glas.si

Aleš Senožetnik

Komenda – Čudežni deček 
in za mnoge najboljši ša-
hist vseh časov Bobby Fi-
sher je že pri petnajstih pos-
tal velemojster in zato ni nič 
čudnega, da je njegov stil 
igre všeč tudi 12-letnemu ša-
histu Janu Šublju iz Križa 

pri Komendi, ki prizadevno 
trenira v komendskem šaho-
vskem klubu. Lansko leto je 
v Poreču osvojil tretje mes-
to na evropskem prvenstvu 
mladih, letos pa je k temu 
dodal še prvo mesto na dr-
žavnem prvenstvu.

»Včasih igram nogomet z 
mlajšim bratom, vendar se 
hitro naveličam,« pravi Jan, 
ki veliko raje pred šahovni-
co razmišlja, kako bo matiral 
nasprotnika. »Na treningih 
analiziram partije, včasih na 
računalniku tudi preučujem 
partije velemojstrov, treni-
ram otvoritve in končnice,« 
pove šestošolec, ki – če mu 
šolske obveznosti dopušča-
jo – šahira tudi več ur na dan.

»Za razvoj mladega ša-
hista bi bilo dobro, da bi do 
dvajsetega leta šel skozi roke 
petih ali šestih trenerjev,« v 
pogovor poseže predsednik 
Šahovskega kluba Komenda 

Franc Poglajen, ki je razvoju 
mladih v klubu posvetil šti-
ri desetletja dela. »Ni univer-
zalnega koncepta, vsak tre-
ner ti nekaj da.«

Šahovski klub Komenda, 
v katerem igra okoli sedem-
deset šahistov vseh staros-
ti, je eden redkih, ki se siste-
matično ukvarja z razvojem 
mladih šahistov. Rezultati 
dobrega dela se kažejo v šte-
vilnih uspehih, ki klub uvr-
ščajo v sam vrh slovenske-
ga šaha. 

Zgodovina igre na črno-beli 
podlagi v Komendi sega v sre-
dino prejšnjega stoletja, ko 
se je v okviru Kulturno pros-
vetnega društva Janez Čebulj 
formiralo šahovsko društvo. 
»V prostoru, kjer smo šahira-
li, je velikokrat zmanjkalo ele-
ktrike, zato smo večkrat igrali 
ob svečah,« se spominja svo-
jih začetkov Franc. Tehnolo-
ški napredek od takrat se kaže 

tudi v šahu. Dopisni šah, pri 
katerem šahisti svoje poteze 
pišejo na dopisnice in jih po-
šiljajo nasprotnikom na dru-
gem koncu sveta – takšne par-
tije so lahko trajale tudi nekaj 
let – izpodriva svetovni splet, 
ki omogoča igranje s številni-
mi nasprotniki z vsega sveta.

Ne glede na sodobne pri-
pomočke pa šah še vedno 
ostaja izredno kompleksna 

miselna igra, ki zahteva 
dobro koncentracijo, veli-
ko sposobnost razmišljanja 
in načrtovanja. »Otroke uči-
mo šaha in jih s tem vzgaja-
mo za življenje. Dobri šahis-
ti bodo znali tudi v življenju 
oceniti, ali so povlekli pravo 
potezo ali ne.« 

Šah je primeren za vse 
generacije. »Mlade uči po-
trpežljivosti in vztrajnosti. 

Starejšim pa pomaga pre-
prečevati demenco, saj nudi 
odličen trening za možga-
ne,« o prednostih igre pove 
Franc. 

Ne glede na to, ali ga igra-
mo na tekmovalnem nivoju 
ali pa zgolj za zabavo, šah os-
taja igra, ki navdušuje staro 
in mlado, kar v največji meri 
dokazujejo tudi komendski 
šahisti.

Šah raje od nogometa
V Šahovskem klubu Komenda že vrsto let sistematično skrbijo za podmladek. 
Rezultati se kažejo na številnih turnirjih, od koder se mladi šahisti vračajo 
z medaljami. Eden od njih je tudi Jan Šubelj, ki je bil tretji na evropskem 
prvenstvu.

Jan Šubelj je perspektiven šahist, ki je na evropskem prvenstvu zasedel  
tretje mesto. / Foto: Aleš Senožetnik

Franc Poglajen / Foto: Aleš Senožetnik
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Jože Marinček

Kranj – Nogometaši v drugi 
slovenski nogometni ligi so 
v soboto odigrali tekme 19. 
kroga. Za Kranjčane je bilo 
najpomembnejše srečanje 
med Triglavom in Zarico, na 
katerem sta se pomerila oba 
kranjska drugoligaša. Derbi 
so s 3 : 0 (3 : 0) dobili nogo-
metaši Triglava, med strelce 
pa se je dvakrat vpisal Dejan 
Robnik (9. in 37. minuta) in 
enkrat Rok Stokuča (45. mi-
nuta), za katerega je bil to 
prvi drugoligaški zadetek. 

Vsi trije zadetki so padli v 
prvem polčasu. »Popolnoma 
zaslužena zmaga nogome-
tašev Triglava, ki so znali iz-
koristiti sloje priložnosti ozi-
roma naše napake. Na začet-
ku tekme smo imeli tri pri-
ložnosti, ki pa jih nismo iz-
koristili,« je po tekmi pove-
dal trener nogometašev Za-
rice Kranj Branko Pavlin. Si-
niša Brkič, trener Triglava, 
ki je tokrat zaradi kazni tek-
mo spremljal s tribun, pa je 
k temu dodal: »Dobra tekma, 
sploh v prvem polčasu. To je 

bila zaslužena zmaga. Čestit-
ke celotni ekipi, ki je z dese-
timi igralci znala s počasnim 
nogometom pripeljati tekmo 
do konca. Še enkrat se je poka-
zalo, da je Triglav na Gorenj-
skem glavni.« Na tekmovalni 
lestvici se je Triglav povzpel 
že na drugo mesto, v vodstvu 
je Kalcer Radomlje. Slednji je 

gostil nogometaše Šenčurja 
in zmagali s 4 : 1. Nogometa-
ši ekipe Roltek Dob so z eki-
po Farmtech Veržej igrali 0 : 
0. Tekme 20. kroga bodo v so-
boto, 2. aprila, pari gorenjskih 
ekip pa so: Roltek Dob – Šen-
čur, Ankaran – Triglav, Zari-
ca Kranj – Drava Ptuj in TKK 
Tolmin – Kalcer Radomlje.

Zelo uspešni so bili nogo-
metaši z Gorenjskega v 16. 
krogu tretje slovenske nogo-
metne lige center. Rezultati: 
Žiri – Rudar 1 : 0, Sava Kranj 
– AŠK Bravo 0 : 0, Jesenice 
– Kolpa 1 : 1, Šobec Lesce – 
Ivančna Gorica 1 : 0, Zagorje 
– Bled Hirter 1 : 0, Komenda – 
Jezero Medvode 2 : 1. 

Mestni obračun Triglavu
S tri proti nič so nogometaši Triglava na mestnem derbiju druge slovenske lige premagali Zarico. 
Dvakrat je mrežo zatresel Dejan Robnik, nekdanji kapetan Zarice. »Še enkrat se je pokazalo, da je 
Triglav na Gorenjskem glavni,« je dejal trener Triglava Siniša Brkič. 

Mestni derbi nogometašev Triglava (v temnejših dresih) in Zarice se je končal z zmago 
prvih. / Foto: Tina Dokl

Smučarski skakalec Peter 
Prevc je prvi junak minule 
zime. Tega mesta si ne zaslu-
ži le zaradi rezultatov, temveč 
tudi zaradi osebnosti. Kljub 
vsemu, kar je dosegel, je ostal 
preprost fant iz Dolenje vasi, 
ki, kadar pride domov, z vese-
ljem pomaga staršema pri raz-
ličnih opravilih, tudi pri delu v 
gozdu. Je fant, ki se zaveda in 
mu ni nerodno reči, da je star-
šema hvaležen za vse, kar sta 
naredila zanj na njegovi špor-
tni poti. 

Petra sem prvič srečala pred 
dobrimi sedmimi leti, ko je bil 
star 16 let. Bilo je na tekmi ce-
linskega pokala v Kranju. Zanj 
sta bila to tretji in četrti nastop 
v drugi skakalni ligi. Osvojil je 
enajsto in drugo mesto, prve 
stopničke. Mož mi še sedaj 
večkrat reče, da sem takrat de-
jala, da si je tega fanta treba 
zapomniti. To ni bila ocena 
s kakšno strokovno podlago, 
takšen je bil pač moj občutek. 
Petra sem že takrat videla na 
vrhu. Bil je ravno tako dosto-
pen, prijazen kot danes, vsaj 
moje izkušnje so takšne, le bolj 
redkobeseden, še nevešč javne-
ga nastopanja. Zanimivo pa je, 
da so bile njegove izjave o ciljih 
že takrat praktično identične 
današnjim. Januarja 2009 mi 
je odgovoril, da je njegov cilj 
narediti čim več dobrih skokov. 
V letošnji sezoni je ves čas po-
udarjal, da je osredotočen na 
vsak naslednji skok. Popolnost 
v izvedbi je želja vrhunskih 
športnikov. In ta jih zadovolji, 
ne mesta, poudarja tudi Peter. 

V letošnji zimi je povezoval 
Slovence, naslovnice v začetku 
tednov polnil s pozitivnimi te-
mami. Postal je vzor številnim. 
Je pogumen, sicer ne bi mogel 
biti skakalec, je delaven, brez 
tega ni uspehov, priznava svoje 
napake in se na njih uči, veseli 
se uspehov drugih, uspešen je 

seveda tudi sam. Boste rekli, 
da vsi Prevca že vso zimo samo 
hvalimo. Res je, da se do novi-
narjev in posledično do javno-
sti večina želi pokazati le v lepi 
luči. Glede na lastne izkušnje 
in glede na to, da o Petru v vseh 
teh letih od trenerjev, tekmecev, 
domačih in sovaščanov, torej 
od tistih, ki so z njim tudi za 
štirimi stenami, še nisem sli-
šala negativne besede, bo že 
držalo, da je človek na mestu. 
Nihče pa seveda ni popoln. Še 
eno lastnost velja omeniti: za 
svoj »neuspeh« ne krivi dru-
gih. Lani je po koncu sezone, 
ko sta s Severinom Freundom 
osvojila enako število točk v 
svetovnem pokalu, pa je zaradi 
manj zmag ostal brez globusa, 
dejal, da je bilo veliko tekem, 
na katerih bi lahko dobil tisto 
eno točko več. To je letos vzel 
resno in jih od istega tekmeca 
nabral kar 813 več. Dotaknil 
se je že naslednje sezone, ko 
je dejal, da če bo skakal tako 
kot letos, ne bo v ospredju, da 
bo treba napredovati. S trenin-
gi bo znova začel proti koncu 
aprila. Do začetka zimske 
sezone ga bo čakalo napornih 
sedem mesecev, v katerih se 
naredi tisto, kar se potem ža-
nje pozimi. Opozoril je, da bo 
žetev težko tako obilna, kot je 
bila letos. Vrhunski rezultati 
niso le zmage in tudi na pole-
tne športnike, ki nas bodo za-
gotovo razveseljevali v nasled-
njih mesecih, glejmo skozi ta 
pogled. Vrhunec bodo poletne 
olimpijske igre.

Peter Prevc pa, utrujen od 
sezone in vseh obveznosti, si je 
vzel mesec dopusta, ki ga z de-
kletom preživljata v Aziji, kjer 
ni v središču pozornosti, kot je 
v Sloveniji. Si ob vsej tej evfo-
riji predstavljate, da ste Peter 
Prevc in greste v nakupovalni 
center? Še dobro, da ne hodi 
rad po trgovinah. 

Zakaj je Peter pravi vzor?

KOMENTAR 
Maja Bertoncelj

Andraž Sodja

Jesenice – Od 23. do 27. marca 
je v dvorani Podmežakla po-
tekalo tradicionalno tekmo-
vanje v umetnostnem drsa-
nju za Triglavski pokal – Tri-
glav trophy in Narcisa cup za 
najmlajše drsalke in drsalce, 
ki se ju je udeležilo več kot 
180 tekmovalk in tekmoval-
cev iz 19 držav.

Slovenski tekmoval-
ci v tekmovanju za Triglav 
trophy niso posegali po naj-
višjih mestih, najbolje so se 
s 7., 9. in 10. mestom v ka-
tegoriji naprednih mladink 
uvrstile Kaja Gril, Lara Hro-
vat in Nea Smolej ter Nika 
Novak s 17. mestom, vse iz 
Drsalnega kluba Jesenice, 
ter v kategoriji junior ladies 

Naja Ferkov iz Drsalno-ko-
talkarskega kluba Stanko 
Bloudek z 10. in Monika Pe-
terka iz Drsalnega društva 
Labod Bled s 15. mestom. 

Precej više pa so se uvršča-
li tekmovalci v Narcisa cupu, 
namenjenem najmlajšim, 
kjer je pri novinkah prvo 
mesto zasedla Pia Omovšek 

iz Drsalnega društva Labod 
Bled, tretje pa Alja Resman 
iz Drsalnega kluba Kranj, 
med prve tri pa so se v svojih 
kategorijah uvrstili še Man-
ca Krmelj iz Drsalnega klu-
ba Jesenice, ki je v kategori-
ji novink AII zasedla drugo 
mesto, Klara Sekardi, ravno 
tako iz DK Jesenice, je v ka-
tegoriji deklic chicks I zased-
la drugo, Tjaša Gaspar iz Dr-
salnega kluba Bled pa tretje 
mesto, druga je bila tudi Ti-
jana Kostadinovič iz Drsal-
nega kluba Jesenice v kate-
goriji deklic – chicks II, tret-
je mesto v kategoriji dečkov 
pa je zasedel edini Jeseniški 
drsalec Žan Sepič. 

Ekipni Triglavski pokal je 
odnesla najštevilnejša ekipa 
– Italija.

Triglav trophy odnesli Italijani
V dvorani Podmežakla je potekalo že 25. tekmovanje za Triglav trophy v umetnostnem drsanju  
in Narcisa cup, namenjeno najmlajšim drsalkam in drsalcem.

Ljubljenec občinstva je bil Američan Emmanuel Savary, ki je 
s svojimi tehnično izvrstnimi nastopi navduševal gledalce. 

Ljubljana – Konec preteklega tedna je v javnost prišlo ime 
slovenske plavalke, ki je bila pozitivna na dopinški kontroli 
na Odprtem prvenstvu Srbije konec februarja v Beogradu. 
Gre za Tanjo Šmid, 25-letno Kranjčanko, članico PK Ljublja-
na. Nastopila je na zadnjih olimpijskih igrah v Londonu in 
ima normo tudi za Rio. Kot je poudarila za STA, za svoje 
dejanje, čeprav nenamerno, prevzema vso odgovornost in se 
opravičuje javnosti: »Pozitiven test je posledica moje malo-
marnosti. Najbolj je šokiral mene in po pregledu dodatkov, ki 
jih jemljemo športniki, sem hitro videla, da sem zaradi malo-
marnosti naredila tudi veliko neumnost in bila lahkomiselna 
pri kapljicah za izgubo telesne teže, ki je v plavanju še kako 
pomembna, nisem preverila, kaj točno jemljem.« Šmidova je 
po Riu nameravala končati kariero. »Žal se je končalo, kakor 
se je, čeprav sem si želela drugačnega zaključka. Plavanje je 
bilo skoraj dve desetletji moje življenje,« je še dejala.

Kranjska plavalka pozitivna na dopinški kontroli

Škofja Loka – Rokometaši v 1. NLB Leasing ligi so odigrali 
tekme 24. kroga. Ekipa Urbanscape Loka je doma gostila Krko 
in bila boljša s 27 : 23 (14 : 12). Na lestvici so na petem mestu, 
vodijo Celjani.

Rokometašem Urbanscape Loka nova zmaga

Kranj – Košarkarji so v ligi za prvaka v soboto odigrali tekme 
tretjega kroga. Helios Suns so v gosteh s 77 : 75 premagali 
Tajfun in so na lestvici na četrtem mestu. Četrti krog pa so 
odigrali v ligi za obstanek. Škofjeločani, ekipa LTH Castings, 
so v gosteh s 84 : 86 premagali Portorož, Šenčur GGD pa je 
bil prav tako v gosteh s 73 : 105 boljši od Elektre. Lastovka je v 
gosteh s 85 : 67 izgubila s Hopsi. Na lestvici vodi LTH Castings 
pred Šenčurjem in Lastovko. Prvi dve ekipi iz lige za obstanek 
se bosta v četrtfinalu pridružili šestim iz lige za prvaka.

V ligi za obstanek zmagi Ločanov in Šenčurja

Kamnik – Odbojkarji so v prvi ligi odigrali tekmi zadnjega 
kroga drugega dela prvenstva. V modri skupini sta se v gorenj-
skem obračunu v Kamniku pomerila domači Calcit Volleyball 
in Triglav Kranj. Z 2 : 3 (-18, -22, 15, 22, -13) so bili boljši slednji. 
V četrtfinalu se bodo Kamničani (drugi na lestvici) pomerili 
s Krko, Kranjčani (šesti na lestvici) pa s Panvito Pomgrad. V 
zeleni skupini so odbojkarji National Žirovnica s 3 : 0 prema-
gali Fužinarja, a so kljub temu izpadli iz prve lige. Na lestvici 
so končali na zadnjem, četrtem mestu.

Gorenjski odbojkarski obračun Kranjčanom
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Miroslav Cvjetičanin

Poreč – Edinstven pomeni, 
da smo kot prvo kolesarsko 
društvo v državi naredili sku-
pinice po šest kolesarjev in se 
tako varneje podali na ceste.

Seveda se s tem ne trka-
mo po prsih, ker vemo, da 
do nesreče lahko pride tudi 
v domači spalnici, kaj šele na 
kolesu – in to sredi prometne 
konice. Mogoče sreča poma-
ga več kot pamet, pravimo, a 
vendar se trudimo kar se da 
varno kolesariti. Večje kole-
sarske skupine na cestah so 

po našem mnenju v teh ča-
sih postale neprimerne. Pro-
met je vsako leto gostejši, vo-
zniki pa nestrpnejši. Glasov-
cev se nas je v Poreču zbralo 
36, in če bi se vsi na enkrat, 
tako kot je to v navadi, spravi-
li na cesto ¼  Tega si enostav-
no ne upamo več, zato smo 
se dogovorili, da se razdeli-
mo v skupinice po šest ko-
lesarjev. Zakaj ravno šest? 
Zato ker smo ugotovili, da je 
to število, ki še vedno daje ob-
čutek, da kolesarimo v sku-
pini, a je ta hkrati dovolj pre-
gledna, da ne ovira prometa 

in da še vedno daje občutek 
večje varnosti. In ne samo 
da daje občutek, ampak de-
jansko je taka skupinica veli-
ko bolj obvladljiva. In še ne-
kaj zelo pomembnega: v no-
benem primeru in nikoli več 
ne bomo kršili cestnopro-
metnih predpisov. Kolesar-
ji smo bili znani, da smo se 
požvižgali na semaforje in 
druge prometne znake. Gla-
sovci smo se odločili preki-
niti to neslavno kariero. S 
tem sporočamo vsem kole-
sarskim društvom in klu-
bom, da smo vsi udeleženci 
zelo zadovoljni s to odločitvi-
jo in zato priporočamo vsem, 
da nam sledijo. 

Glasovi kolesarji smo se že 
petič zbrali v hrvaški Istri, da 
bi skupno in uradno odprli 
novo kolesarsko sezono. Že 
petič zapovrstjo. In kar je še 
lepše: dejstvo, da na pripra-
ve pridejo tudi naši družin-
ski člani. Letos smo imeli s 
sabo tudi Jureta, ki je na tem 
svetu šele dva meseca. Kole-
sarili smo po najlepših istr-
skih krajih, v štirih dneh 
smo prekolesarili približno 

tristo kilometrov. Istra je v 
zadnjih letih postala pravi 
evropski kolesarski raj, saj 
je v tem zgodnjepomladan-
skem času na cestah in v ho-
telih moč srečati neverjet-
no veliko kolesarjev. Srečali 
smo Čehe in Slovake, Nem-
ce, Avstrijce, Nizozemce, 
Italijane in Britance. Hoteli 
so se izredno dobro prilago-
dili našim potrebam, saj po-
nujajo vse lagodje, kakršne-
ga pač kolesarji želimo. Za 
kolesa so poskrbeli s poseb-
nimi prostori, garažami, ki 
so pod video nadzorom, in 
če hočeš priti vanjo, če hočeš 
dobiti ključ, se moraš identi-
ficirati, moraš nujno podpi-
sati in podati številko hotel-
ske sobe, v kateri bivaš. V ga-
ražah se najde tudi orodje za 
hitri servis in nekaj rezerv-
nih delov za kolesa.

Priprave so minile z zgolj 
dvema gumidefektoma in 
– kar je najpomembneje – 
brez padcev ali prometne 
nesreče. Potrkam na les in 
si strašno želim, da bi bila le-
tošnja sezona najsrečnejša 
in najboljša do zdaj.

Glasov preizkus varnega 
kolesarjenja je uspel
Kolesarji Gorenjskega glasa so na tradicionalnih pripravah na prihajajočo sezono izkoristili priložnost  
za edinstven poskus varnejšega skupinskega kolesarjenja.

Pripravljeni na kolesarsko sezono

Skupinice po šest kolesarjev so varnejše.

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Pomlad je. Komunalna služ-
ba je s cest očistila pesek in s 
tem dejanjem kolesarji rečemo, 
da je sezona odprta! Enako 
zavpijejo tudi motoristi. Avto-
mobilisti pa vprašajo: »A že?« 
Kolesarji in motoristi moramo 
paziti, ker so avtomobilisti čez 
zimo pozabili na nas, pozabi-
li, da obstajamo. Zato se jim 
moramo počasi in varno spet 
vrniti pred oči, v njihovo zavest 
in podzavest, vsakič, ko so za 
volanom. Spomladi je največ 
nesreč, v katerih sta udeležena 
avto in kolo ali avto in motor-
no kolo, kolo z motorjem ... 
Vemo, zakaj. Zato, ker smo ko-
lesarji in motoristi čez zimo iz-
gubili občutek za balanco, voz-
niki avtomobilov pa so skoraj 
pozabili, da smo tudi mi na 
cestah, ker imamo v zimskem 
času kolesa in motorje parki-
rane v garažah. V razvitejših 
evropskih državah se že nekaj 
mesecev kuha nov zakon, ki 
bo ukazoval, da mora med av-
tom ob prehitevanju kolesarja 
ali motorista biti najmanj 
1,5 metra prostora! Angleži 
naj bi ga prvi sprejeli. In ob 
spremljanju njihovih medijev, 
ki pišejo na to temo, bi pred-
videl, da bo zakon z lahkoto 
sprejet. Verjetno je to zato, ker 
je tam kolesarstvo zadnjih pet 
let v res velikem porastu. Vse 
na novo grajene ceste ali ceste, 
ki se obnavljajo, so podrejene 
kolesarjem. Gre pravzaprav 
za nacionalni program, ki bo 
kolesarje in motoriste zaščitil 
kot kočevske medvede. Odkar 
se kuha ta zakon, opazujem, 

kakšno je stanje pri nas. Ker 
veliko kolesarim, lahko rečem, 
da je pri nas stanje še vedno v 
povojih. To pomeni, da vozniki 
še vedno niso dojeli, da je ko-
lesarjev vedno več in da imajo 
enake – če ne celo nekaj več 
pravic – kot avtomobilisti. V 
Evropski listini o varnosti v 
cestnem prometu piše: »Avto 
sme prehitevati, razen v izje-
mah, le po levi strani. Najprej 
mora voznik motornega vo-
zila dati predpisani znak za 
prehitevanje (smerni kaza-
lec) in nato na primerni boč-
ni razdalji zapeljati na levo 
stran prehitevanega kolesa.

Voznik motornega vozila 
kolesarja ne sme prehiteti, če 
smerno vozišče za vozila iz 
nasprotne smeri ni prosto v 
dolžini, ki je potrebna za var-
no prehitevanje.« Preprosto, 
kajne? In zdaj vas lepo prosim, 
da ko vozite avto, opazuje-
te, kdo da smerni kazalec, ko 
prehiteva kolesarja, in kdo ga 
obide na razdalji enega in pol 
metra! V marcu je moj rezul-
tat 189 prehitenih kolesarjev, 0 
smernih kazalcev oziroma 189 
smernih kazalcev, vendar so 
vsi moji! Prav nihče pred mano 
vozeči ni s smernim kazalcem 
nakazal, da bo prehitel kole-
sarja! Kaj šele, da bi ga obšel 
na razdalji enega in pol metra! 
Bolj ko je cesta prosta, ko ni 
nasproti vozečih vozil, bolj na 
tesno se prehiteva kolesarja ali 
motorista. Pri tem je treba po-
vedati, da ga ni motorista, ki bi 
se držal prometnih znakov, ki 
omejujejo hitrost ... 

Akcija 1,5 metra!

Maja Bertoncelj

Žirovnica – V petek je na 
Osnovni šoli Žirovnica pote-
kalo drugo državno prvenstvo 
za osnovne šole v veslanju na 
simulatorjih. Pomerilo se je 
27 šol iz vse Slovenije. Naslov 
državnega prvaka so prepri-
čljivo osvojili učenke in učen-
ci OŠ Trnovo iz Ljubljane, ki 
so bili najboljši že lani, sreb-
ro je šlo na OŠ Vojke Šmuc 
iz Izole, bron pa najboljši go-
renjski šoli OŠ Frana Saleške-
ga Finžgarja iz Lesc.

Tekmovanje je skupaj s 
partnerji organizirala Vesla-
ška zveza Slovenije. Kot pra-
vijo, je med osnovnošolci od-
lično sprejeto, po lanskem 
se jih je kar precej vključilo 
v aktivno veslanje. S tem na-
menom in namenom širše 
promocije veslanja in rekre-
ativne vadbe na simulatorjih 
so ga organizirali tudi letos. 
Gre za tekmovanje osmer-
cev, kjer se na enem simu-
latorju menjajo učenke in 
učenci, tako da skupaj odve-
slajo dva tisoč metrov. 

Učenci veslali na simulatorjih

Med učenci sedemindvajsetih šol iz vse Slovenije so veslali 
tudi domačini z OŠ Žirovnica. / Foto: Gorazd Kavčič

Hraše – V Hrašah pri Smledniku bo v nedeljo, 3. aprila, v orga-
nizaciji Društva športnih psov Slovenije in Turističnega društva 
Hraše četrtič potekal dogodek za ljubitelje psov, športa in nara-
ve, Memorial Henrika Sečnika. Gre za letno različico tekmovanj 
polarnih vlečnih psov. Začetek tekmovalnega dela bo ob 10. uri 
pred Jahalnim centrom Janhar. Udeleženci se bodo pomerili v 
štirih kategorijah, in sicer cart oz. vozički, canicross, scooter in 
bikejoring. Za otroke in tiste, ki se s tovrstnim športom do zdaj 
še niso srečali, pripravljajo skupinski tek s kužki, na katerega se 
predhodno ni treba prijaviti, morajo pa biti vsi psi mikročipirani, 
cepljeni proti steklini in stari vsaj osem mesecev. Predsednik 
Društva športnih psov Slovenije Matjaž Ovsenek pravi, da prip-
ravljajo zanimiv program, ki bo vključeval tudi nastop s konji, 
prihod policijskih psov in srečelov.

Tekmovali bodo s psi

Tako kot lani bo tudi letos potekal netekmovalni tek s kužki.
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Kranj – V strokovnem nad-
zoru vrhovnega tožilstva 
nad delom kranjske tožilke 
Helge Dobrin v kazenskem 
postopku zoper 32-letnega 
Jeseničana Bjorna Krašov-
ca zaradi povzročitve pro-
metne nesreče iz malomar-
nosti, za posledicami kate-
re je lani umrl 24-letni Je-
seničan Uroš Struna, in za-
pustitve poškodovanca brez 
pomoči niso bile ugotovlje-
ne nepravilnosti, je za Go-
renjski glas prejšnji teden 
potrdila vodja kranjskega to-
žilstva Marija Marinka Jeraj. 
»Ugotovitve strokovnega 
nadzora so bile, da je držav-
na tožilka zadevo reševala 

ažurno in zavzeto ter da so 
bila njena ravnanja in odlo-
čitve zakonite in strokovno 
pravilne,« je pojasnila. Ob-
vestilo o ugotovitvah stro-
kovnega nadzora so sicer na 
kranjskem tožilstvu prejeli 
pred mesecem dni. 

Kazenski postopek zo-
per Bjorna Krašovca se je 
na kranjskem okrožnem so-
dišču januarja končal s pre-
dobravnavnim narokom. Je-
seničan se je namreč pogo-
dil s tožilko Helgo Dobrin, 
da v zameno za takojšnje 
priznanje krivde prejme mi-
lejšo kazen. Sodnica Marjeta 
Dvornik mu je tako na pod-
lagi sklenjenega sporazuma 
o priznanju krivde izrekla 
kazen leta in pol t. i. vikend 

zapora. Naložila mu je še 
plačilo 1400 evrov sodnih 
stroškov in 450 evrov sod-
ne takse, poravnati pa je mo-
ral tudi stroške pooblaščen-
ke družine Struna. Kot je de-
jala sodnica, ni imela zakon-
skega razloga, da sklenjene-
ga sporazuma ne bi spreje-
la. Pri tem je sicer ocenila, da 
ni bilo pogojev za izrek niž-
je kazni, kar bi sodišče lah-
ko storilo, višje kazni od do-
govorjene pa ni smela izre-
či. Sodišče bi se sicer lahko 
odločilo tudi za strožjo kva-
lifikacijo kaznivega dejanja, 
vendar iz opisa kaznivega 
dejanja, ki ga je podalo to-
žilstvo, to ni izhajalo, je do-
dala Dvornikova, ki je svoj-
ce umrlega Uroša Strune 

s premoženjskopravnimi 
zahtevki v skupnem znesku 
90 tisoč evrov napotila na ci-
vilno pravdo. 

Družina Struna je tedaj 
sodbo označila za sramotno, 
kasneje pa zahtevala izredni 
nadzor nad delom tožilke v 
tej zadevi. Po oceni svojcev 
organi pregona zaradi vpliv-
nosti družine obtoženega 
niso storili vsega, kar bi mo-
rali. »Tožilstvo ni upošteva-
lo vseh dokazov, niso izraču-
nali hitrosti, niso bili pozor-
ni, da odvzem telesnih teko-
čin ni bil pod nadzorom, po-
licijo pa smo morali maloda-
ne prisiliti, da je sploh zasli-
šala priče,« je po končanem 
procesu navedla pokojniko-
va mati Stanka Struna. 

Tožilka je delala strokovno
Tožilka Helga Dobrin je pri sklenitvi sporazuma o priznanju krivde z obtoženim Jeseničanom Bjornom 
Krašovcem ravnala strokovno in zakonito, je ugotovil izredni nadzor. 

Radovljica – Policisti preverjajo prijavo, da je starejši moški 
s sivimi brki in očali minulo sredo okoli 15.30 ogovarjal otro-
ka pred supermarketom Tuš v Lescah. Ogroženosti otroka 
policisti niso ugotovili. Otrok se sicer na vabilo ni odzval, o 
dogodku pa je obvestil starše.

Moški ogovarjal otroka

V strokovnem nadzoru so ugotovili, da se je tožilka Helga 
Dobrin odločala zakonito in strokovno. / Foto: Gorazd Kavčič

Družina pokojnega Uroša Strune je bila januarja 
razočarana nad dogovorom med kranjskim tožilstvom in 
povzročiteljem nesreče Bjornom Krašovcem. / Foto: arhiv GG

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okraj-
nem sodišču so v petek na-
daljevali sojenje dolgoletne-
mu direktorju Žičnic Vo-
gel Tomažu Šumiju, nekda-
njemu v. d. direktorja druž-
be Antonu Šteblaju, direk-
torju Projektivnega podjetja 
Kranj Marjanu Markiču in 
direktorju Gorenjske grad-
bene družbe (GGD) Bran-
ku Žiberni, ki jih obtožni-
ca bremeni preslepitve ozi-
roma pomoči pri preslepit-
vi pri pridobitvi 1,7 milijona 
evrov nepovratnih sredstev 
iz evropskega sklada za re-
gionalni razvoj za postavitev 
novih štirisedežnic Orlove 
glave in Brunarica na smu-
čišču Vogel v letih 2007 in 
2008. Potem ko je bil pro-
jekt pri prvem odpiranju 
vlog zavrnjen zaradi napačne 

razvrstitve družbe Žičnic Vo-
gel po njeni velikosti, naj bi 
pred prijavo na drugo odpi-
ranje priredili datume na do-
kumentaciji za vnaprej izve-
dena gradbena dela, da so 
ustrezali razpisnim pogo-
jem. Od treh vabljenih prič je 
na zadnji obravnavi pred so-
dnico Mileno Turuk stopil le 
Boštjan Čokl, lastnik Bohinj 
Eco hotela, ki so ga v istem 
obdobju prav tako gradili s 
pomočjo nepovratnih evrop-
skih in državnih sredstev. 

Še pred zaslišanjem Čo-
kla je obramba predlagala, 
naj sodišče pridobi celotno 
dokumentacijo javnega raz-
pisa iz leta 2007, obe vlogi, 
ki ju je oddala družba Žični-
ce Vogel, in ocenjevalna li-
sta razpisne komisije. Kot 
je dejala zagovornica prvo-
obtoženega Šumija Branka 
Zobec Hrastar, se je namreč 

v dosedanjem sodnem po-
stopku izkazalo, da sodišče 
ne razpolaga z vsemi rele-
vantnimi dokazi. Med dru-
gim sta v razpisni dokumen-
taciji opredeljena tudi pred-
met razpisa ter kdaj se je šte-
lo za začetek izvajanja inve-
sticije in zaključek projekta. 

Obramba skuša sodišču 
dokazati, da so bili na mini-
strstvu za gospodarski razvoj 
in tehnologijo v zvezi z načr-
tovanima štirisedežnicama 
na Voglu dobro seznanjeni s 
stanjem na terenu in so v tej 
zadevi le reševali zaplet glede 
velikosti podjetja, ki je nas-
tal zaradi napačnega sveto-
vanja s strani ministrstva. V 
tem smislu je bilo razumeti 
tudi pričanje Boštjana Čok-
la, ki je na istem razpisu pri-
dobil nepovratna sredstva za 
gradnjo eko hotela v Bohinju. 
»Prijavo na razpis smo oddali 

jeseni 2007 in spomnim se, 
da mi je Marjan Hribar (te-
danji generalni direktor di-
rektorata za turizem, op. p.) 
po telefonu sporočil, da so 
nam bila dodeljena sredstva. 
Povedal mi je tudi, da Vog-
lu na prvem odpiranju ni us-
pelo, a da bodo že uredili, da 
bo sredstva pridobil,« je de-
jal Čokl. Podobno naj bi mu 
Hribar razložil tudi ob pola-
ganju temeljnega kamna za 
hotel. »Tako kot nam je bilo 
življenjskega pomena, da pri-
dobimo nepovratna sredstva, 
nam je bilo prav zaradi hote-
la enako pomembno, da dob-
ro funkcionira tudi Vogel,« je 
še poudaril. 

Na naslednji obravnavi 
namerava sodišče zasliša-
ti tudi Marjana Hribarja in 
Tomaža Jeršiča, tedanjega 
državnega sekretarja na go-
spodarskem ministrstvu.

Ministrstvo seznanjeno z vsem
Dosedanji dokazni postopek na sojenju zaradi domnevnih nepravilnosti pri črpanju evropskih sredstev 
za postavitev dveh štirisedežnic na Voglu v letu 2007 je po mnenju obrambe že pokazal, da so bili na 
gospodarskem ministrstvu seznanjeni z vsem.

Simon Šubic

Škofja Loka – Škofjeloški po-
licisti so lani obravnavali 23 
prekrškov in tri kazniva de-
janja s področja prepoveda-
nih drog, pri čemer so naj-
več prekrškov zaradi uživa-
nja drog zaznali v okolici šol. 
To spoznanje jih je prejšnji 
teden navedlo, da so se sku-
paj s kriminalisti kranjske-
ga sektorja kriminalistične 
policije z dijaki nižjih letni-
kov v srednji šoli pogovarja-
li o drogah in nasilju. Kot po-
udarjajo na policiji, področji 
sicer ne izstopata, gre pa za 
temi, o katerih se je vredno 
pogovarjati.

Na srečanju z dijaki so 
policisti najprej predstavi-
li težave, učinke in škodo, 
ki jo povzročajo prepoveda-
ne droge, in pristojnost po-
licije na tem področju. »Po-
jasnili so jim še, da droge 

poleg odvisnosti med dru-
gim povzročajo tudi soci-
alno izključenost in dodat-
no generirajo še tako ime-
novano sekundarno oz. os-
krbovalno kriminaliteto, ki 
jo povzročajo odvisniki za-
radi zagotavljanja denarja 
za nakup drog. Gre za vlo-
me, tatvine, rope, goljufije 
in podobno. Zato je, kot so 
dijakom razložili policisti, 
potreben njihov odziv do te 
problematike in pozitiven 
vpliv ter podpora prijateljev, 
bližnjih in strokovnjakov za 
preprečevanje in odpravlja-
nje težav z zasvojenostjo,« 
je razložil Bojan Kos s Poli-
cijske uprave Kranj.

Pogovarjali so se tudi o 
vrstniškem nasilju, njego-
vih oblikah in znakih, kdo 
so najpogosteje nasilneži in 
kdo njihove žrtve ter kaj lah-
ko stori vsak posameznik, ki 
je žrtev ali priča nasilja.

Z dijaki o drogah in nasilju

Bodovlje – Zaradi poskusa vloma v počitniški objekt v Bodo-
vljah so škofjeloški kriminalisti pred dnevi obravnavali tri mla-
doletnike. V objekt niso vstopili, pri vlamljanju pa jih je zalotila 
lastnica. Kriminalisti nekatera obvestila še zbirajo, o svojih 
ugotovitvah pa bodo seznanili pristojno okrajno sodišče.

Mladoletni vlomilci

Simon Šubic

Sebenje – Včeraj nekaj pred 
3. uro zjutraj je na njivi v Se-
benjah skrivnostno zagore-
la lesena lopa, v kateri so bili 
shranjeni kmetijski stroji, 
ki jih je požar povsem uni-
čil. Škoda je velika, po prvih 
ocenah znaša kar okoli 25 ti-
soč evrov. Vzrok požara po-
licija še preiskuje, vse bolj 
glasno pa se sumi, da je na 
delu požigalec. Pred tednom 
dni je namreč prav tako sre-
di noči samo dvajset metrov 
stran že zgorela lesena lopa. 
V obeh intervencijah so so-
delovali prostovoljni gasilci 

iz Križev in Bistrice pri Tr-
žiču, na zadnji jih je bilo 31.  

Poveljnik PGD Križe Uroš 
Bodlaj je po včerajšnji gasil-
ski akciji, ki jo je sam tudi vo-
dil, povedal, da sicer gasilci 
niso zaznali posebnih zna-
kov, da je šlo za požig, sta pa 
tudi po njegovem dva nočna 
požara na isti lokaciji v razmi-
ku enega tedna precej sumlji-
va. Na vprašanje, ali je požara 
res nekdo podtaknil, bo mor-
da odgovorila kriminalistična 
preiskava. Na Policijski upra-
vi Kranj so potrdili, da njiho-
vi kriminalisti okoliščine zad-
njega požara preiskujejo za-
radi suma kaznivega dejanja. 

Imajo v Tržiču požigalca?
V tednu dni sta zgoreli dve lopi v Sebenjah.

Včeraj okoli 3. ure zjutraj je v Sebenjah zagorela že druga 
lopa v tednu dni. / Foto: PGD Križe
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Z 'DIREKTNIM' V TEDEN 
DRAME
Letošnje odprtje Tedna slovenske dra-
me v nedeljo, 27. marca, na svetovni 
dan gledališča, je bilo v znamenju krst-
ne izvedbe kultne slovenske radijske 
igre Butnskala.
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FOLKLORA MLADIH 
TKE VEZI
V Kulturnem hramu Ignacija Borš-
tnika v Cerkljah je bil že peti med-
narodni mladinsko-otroški folklorni 
festival Ringaraja, ki se ga je udele-
žilo več kot dvesto otrok iz petih 
držav.
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LJUDJE

ČAS JE ZA LUŽO
So zapisali organizatorji letošnje, že 
enajste Luže, ki jo je gostilo smučišče 
Krvavec. Obiskovalci živahnega doga-
janja tokratne Luže so ponovno doži-
veli spektakularne nastope in super 
zabavo ob koncu zime.

20

Alenka Brun

M
i smo se ude-
ležili kulina-
ričnega doži-
vetja, kjer je 
žal za manj-

šo udeležbo čez dan poskr-
bel močan veter. Dva najbolj 
znana slovenska chefa, ki sta 
tudi Gorenjca, Uroš Štefe-
lin in Igor Jagodic, sta nam-
reč z gostinskimi delavci 
Vogla že čez dan pripravlja-
la okusne jedi na žlico, zve-
čer pa se je potem KULina-
riSKI dan, kot so ga poime-
novali, preveseli v apres ski 
party, za prave gurmane pa 
so v koči Merjasec pripravili 
še večerjo, ki sta jo skreirala 
omenjena chefa in tako pos-
krbela, da dobrim okusom ta 

dan kar ni bilo konca. Za pija-
čo dobrodošlice je s kombi-
nacijo penine in malin pos-
krbel mojster koktajlov Edo 
Halačević, pozdrav iz kuhin-
je pa je bil kombinacija veli-
ke noči in pozdrav prvi spom-
ladanski zelenjavi, belušem 
oziroma špargljem. Tokrat 
je za prvi del 'dilce', na kate-
ri so pozdrav postregli, poskr-
bel Igor z belušem in zelišč-
no kremo; drugi del pa je bil 
Urošev 'gorenjski zajtrk' v jaj-
čni lupini z vsem, kar sodi k 
dobremu zajtrku: rumenjak, 
polenta, ocvirki. Sledil je nje-
gov tatar bohinjskega goveda 
s kremo črnega korena, kislo 
smetano z žajbljem, zeliščno 
majonezo in postrvjimi ikra-
mi. Naslednji krožnik je bil 
Igorjev: telečji priželjc s kre-
mo peteršiljeve korenine in 

pečeno korenino ter peterši-
ljevim oljem in drobtinami. 
In kljub številnim oblikam 
peteršilja na krožniku je bilo 
vsega ravno v pravšnjem raz-
merju. Uroševa prašičkova 
lička in potrebušina z rdečo 
čebulo, rdečo peso, mavrahi 
in šalotko ter izjemnim bar-
vnim nasprotjem na krožni-
ku, rumenjakom z ocvirki, 
so samo stopnjevala mlaska-
nje v Merjaščevi jedilnici, ki 
se je tokrat prelevila v prostor, 
od koder smo slišali več žven-
ketanja s priborom kot govor-
jenja. Igor je večerjo zaokro-
žil s sladico, postreženo v čol-
ničku, v katerem so se 'vozili': 
kuhana smetana z ajdo, ajdov 
drobljenec in njena pokovka, 
posušena mlečna pena, sliva, 
meta, malina in okusen slado-
led kisle smetane.  Seveda so 

komponente na krožnikih od 
jedcev zahtevale umetniški 
pristop: malo tega, malo one-
ga, združeno še s tretjim s kro-
žnika, ker le tako si lahko oku-
šal okuse, ki sta si jih zamislila 
kuharska mojstra. In v tokrat-
nem primeru je vse delovalo, 
kot je treba, brbončice so ime-
le kaj okušati; čeprav bi lahko 
tako priželjc kot sladoled kis-
le smetane, na primer, brez 
težav okušali tudi v ednini. 

Kdor je na koncu želel, si je 
privoščil še kavo, ki jo je pos-
premil čisto pravi mohantov 
piškot. In za tiste, ki ne veste, 
kaj je mohant: bohinjski pol-
mehki belo-rumen sir z zna-
čilnim ostrim in agresivnim 
okusom. Po slednjem ga tudi 
večina pozna, drugače pa lah-
ko rečemo, da je v današnjih 
dneh prava specialiteta.

OKUSNO NA VOGLU
Smučarski center Vogel je vse od četrtka naprej gostil različna dogajanja, ki so bila ena bolj, druga manj 
obiskana. Tako je bila sreda namenjena kulinariki, petek ženskam, v soboto ste se lahko do poznih ur 
predajali ritmu glasbe, včeraj pa so Vogel zasedli smučarji po starem.

Kuharski mojster Uroš Štefelin in pomočnica Mirzeta 
Hrnjica / Foto: A. B.

Pomočnik Timi Rožič in kuharski mojster Igor Jagodic

Razpoložena vodja koče Merjasec na Voglu Katica  
Mikelj in predstavnika Ski centra Vogel Matej Kandare  
in Lidija Beznik

Edin Halačević je poskrbel za zanimiv koktajl s penino.Pozdrav iz kuhinje so postregli na izviren, domač način. 

Prvi so na mize začeli prihajati Uroševi krožniki s tatarjem 
bohinjskega goveda.

Telečji priželjc s kremo peteršiljeve korenine in pečeno 
korenino ter peteršiljevim oljem in drobtinami.

Sladica je bila tokrat delo chefa Igorja.
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sudoku_LAZJI_16_25
NALOGA

3 6 8 1
9 5 6 8 7

1 2 9 4
5 6 2 9

4 9 6 7
7 3 8 1

3 4 9 2
9 1 3 8 6

6 7 5

sudoku_LAZJI_16_25

REŠITEV

3 6 7 8 4 1 5 9 2
2 9 4 5 6 3 1 8 7
8 5 1 7 2 9 4 3 6
5 8 6 1 7 4 3 2 9
1 4 9 3 8 2 6 7 5
7 3 2 9 5 6 8 4 1
6 7 3 4 9 5 2 1 8
9 1 5 2 3 8 7 6 4
4 2 8 6 1 7 9 5 3

sudoku_TEZJI_16_25
NALOGA

6 5 4 2
9 7 1 4 6

6 9
4 8 3

4 6 5 9
3 8

3 5
2 6 4 8 1
7 1 6

sudoku_TEZJI_16_25

REŠITEV

6 7 8 5 4 1 9 3 2
5 9 2 8 7 3 1 4 6
1 4 3 2 6 9 8 5 7
9 5 1 7 2 4 6 8 3
4 2 6 1 3 8 5 7 9
3 8 7 6 9 5 4 2 1
8 1 9 3 5 2 7 6 4
2 6 4 9 8 7 3 1 5
7 3 5 4 1 6 2 9 8

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_25
NALOGA

6542
97146

69
483

4659
38

35
26481
716

sudoku_TEZJI_16_25

REŠITEV

678541932
592873146
143269857
951724683
426138579
387695421
819352764
264987315
735416298

sudoku_LAZJI_16_25
NALOGA

3681
95687

1294
5629

4967
7381

3492
91386

675

sudoku_LAZJI_16_25

REŠITEV

367841592
294563187
851729436
586174329
149382675
732956841
673495218
915238764
428617953

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 29. 3., in sreda, 30. 3.
18.00, 20.40 BATMAN PROTI  
SUPERMANU: ZORA PRAVICE
20.30 MOJA OBILNA GRŠKA POROKA 2
15.25, 17.20, 19.15 PAPEŽ FRANČIŠEK: 
POT DO SVETEGA SEDEŽA
16.10 BELA IN SEBASTIJAN:  
PUSTOLOVŠČINA SE NADALJUJE
21.10 LONDON JE PADEL
15.00, 16.50, 18.40 KUNG FU PANDA 
3, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 29. 3., in sreda, 30. 3.
18.00, 21.00 BATMAN PROTI  
SUPERMANU: ZORA PRAVICE
17.00, 20.00 BATMAN PROTI  
SUPERMANU: ZORA PRAVICE, 3D
18.40, 21.10 MOJA OBILNA GRŠKA  
POROKA 2
16.00, 20.35 LONDON JE PADEL
18.50 TRILOGIJA RAZCEPLJENI: POVEZANI
16.50 KUNG FU PANDA 3

15.50, 17.50 KUNG FU PANDA 3, 3D
16.30 ZOOTROPOLIS
19.45 DEDEK UIDE Z VAJETI

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 29. 3. 
19.00 MLADOST

Četrtek, 31. 3.
19.00 DOBRODUŠNI VELIKAN

Petek, 1. 4.
19.00 TUMBLEDOWN
21.00 ZAKLAD

Sobota, 2. 4.
17.00 TOM IN ČAROBNO OGLEDALCE, sinhro.
19.00 TO VSE SPREMENI
21.00 TUMBLEDOWN

Nedelja, 3. 4.
17.00 TOM IN ČAROBNO OGLEDALCE, sinhro.
19.00 ZAKLAD
21.00 TO VSE SPREMENI

Organizatorji filmskih predstav si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Torek, 29. marca
10.00 46. TSD – Delavnica dramskega pisanja
18.00 Mini simpozij o Emilu Filipčiču (v Stolpu Škrlovec)

Sreda, 30. marca
18.00 46. TSD – Okrogla miza Društva gledaliških kritikov in teatrologov Slovenije  
(v Stolpu Škrlovec)
20.00 46. TSD – Simona Semenič: MEDTEM KO SKORAJ REČEM ŠE

Četrtek, 31. marca
20.00 46. TSD – Katarina Stegnar, Urška Brodar, Jure Novak: KATARINA PO NAROČILU

GLEDALIŠKI SPORED

Samo Lesjak

F
estival, podprt s 
strani Mestne obči-
ne Kranj in Javnega 
sklada za kulturne 
dejavnosti, je nastal 

že pred osmimi leti kot pri-
reditev ob materinskem dne-
vu. “Hoteli smo organizirati 
prireditev kot darilo mami-
cam za ves njihov trud. Kas-
neje se je prireditev razširila 
na otroški festival, ki je kma-
lu pridobil mednarodni zna-
čaj, saj vsako leto združu-
je skupine iz različnih držav 
Evrope – tokrat se je predsta-
vilo devet skupin,” je folklor-
ni festival predstavil njegov 
vodja Milan Glamočanin, 
sicer podpredsednik druš-
tva gostiteljev KD Brdo ter 
umetniški vodja tretje druš-
tvene skupine. “Navdušile so 
vse skupine, med njimi tudi 
KD Brdo, ki se je predstavi-
la s šestdesetimi otroki v treh 
selekcijah. Posebna zahvala 
gre vodjam mlajše in srednje 
otroške skupine Violeti Jako-
vljević in Vanji Čajić za vode-
nje in pripravo skupin,” je še 
dodal Glamočanin.

Poleg folklornih skupin 
iz Avstrije, Italije, Bosne in 
Hercegovine ter Slovenije je 
festival Ringaraja gostil tudi 
mlade folklornike skupine 
SKC Vuk Karadžić iz nem-
škega Rasttata, ki so bili ves 
konec tedna nameščeni po 
domovih njihovih vrstnikov, 

tako da so se stkale nove 
vezi in prijateljstva, kar se 
je izkazalo tudi v prijetnem 

druženju in skupni zabavi po 
festivalu. V soboto, 23. aprila, 
pa bo Kulturni hram Ignacija 

Borštnika zopet zaživel, saj 
bo gostil celovečerni koncert 
KD Brdo Đurđevdanske igre.

FOLKLORA MLADIH  
TKE VEZI
V Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah je bil že peti mednarodni mladinsko-otroški folklorni 
festival Ringaraja, ki se ga je udeležilo več kot dvesto otrok iz petih držav.

Mladinska folklorna skupina gostiteljev KD Brdo / Foto: Primož Pičulin

Folklorna skupina SKD Pontes-Mostovi iz Trsta je navdušila s plesi iz okolice Niša. 

Marjana Ahačič

M
arko Soršak 
- Soki, bob-
nar skupine 
Elvis Jack-
son, je v četr-

tek učence Osnovne šole A. 
T. Linharta v okviru sovjega 
dobrodelnega projekta 20 za 
20 obdaril z novimi glasbili: 
električno kitaro, baskitaro, 
električno-akustično kitaro 
in vse pripadajoče ojačeval-
ce ter komplet bobnov. Ker 
je med radovljiškimi šolar-
ji tudi veliko odličnih glas-
benikov, so glasbila lahko 
takoj preizkusili, na odru 
pa se jim je pridružil tudi 

Miran Rudan, pevec skupi-
ne Pop Design. Skupaj so 
zapeli tri njihove uspešni-
ce; za ta poseben nastop jih 
je odlično pripravila učitelji-
ca glasbe Eva Čeh. »Na šoli 
je veliko glasbenikov, ki si 
želijo igrati. Nova pridobi-
tev bo zagotovo še koga pri-
tegnila k ustvarjanju, vsi pa 
se že veselimo naslednjih 
prireditev, kjer bomo skup-
no muziciranje lahko znova 
pokazali na odru,« so zado-
voljni v šoli, kjer so hvaležni 
donatorjem, ki so sodelovali 
v projektu. Med njimi je bil 
tudi pobudnik akcije v Rado-
vljici Aleš Trelc ter neutrud-
ni predsednik sveta staršev 
OŠ A. T. Linharta Ervin Bec. 

TAKOJ NASTOPILI S PODARJENIMI GLASBILI

Odličnim radovljiškim mladim glasbenikom se je v četrtek 
na odru OŠ A. T. Linharta pridružil pevec skupine Pop 
Design Miran Rudan. / Foto: Gorazd Kavčič
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Igor Kavčič

N
agrado bert, 
imenuje se 
po sloven-
skem film-
skem in gle-

dališkem igralcu Bertu Sot-
larju, za življenjsko delo na 
področju filmske igre od leta 

2014 dvakrat letno podeljuje 
Društvo slovenskih režiser-
jev. Doslej so jo prejeli Štef-
ka Drolc, Miha Baloh, Ivan-
ka Mežan in Radko Polič, 21. 
aprila pa jo bodo v Slovenski 
kinoteki podelili igralki Mile-
ni Zupančič. Prvo vidnejšo 
filmsko vlogo je odigrala leta 
1970 v filmu Oxygen Mat-
jaža Klopčiča, kasneje pa je 
odigrala več kot osemdeset 
filmskih in televizijskih vlog 
in nedvomno velja za enega 
najbolj prepoznavnih obra-
zov slovenskega filma.

Kot piše v utemeljitvi k 
nagradi je v Cvetju v jeseni 
s svojo upodobitvijo Preseč-
nikove Mete postala simbol 
hrepenenja po ljubezni, živ-
ljenju, svetu. Lik Mete je med 
širšo slovensko publiko zago-
tovo najbolj prepoznavna 
Milenina filmska vloga. Reži-
ser Matjaž Klopčič jo je imel 
ne le za svojo igralko, ampak 
za skoraj svoj alter ego, saj sta 
skupaj posnela kar sedem 
celovečernih filmov, za kate-
re je Zupančičeva prejela 

sedem festivalskih nagrad. 
Vloga Karoline v filmu Vdov-
stvo Karoline Žašler ji je pri-
nesla drugo zaporedno zlato 
areno na festivalu v Pulju, s 
filmom pa sta bila tudi v kon-
kurenci za zlatega medveda v 
Berlinu. Poleg Radka Poliča 
sta bila njena stalna soigral-
ca tudi Polde Bibič in Boris 
Cavazza. 

V filmskem prostoru nek-
danje Jugoslavije je ustvari-
la bogat in raznolik opus, v 
katerem je mogoče najti kos-
tumske filme (Strah, Dediš-
čina), priredbe literarnih pre-
dlog (Draga moja Iza, Chris-
tophoros), družbenokritič-
ne projekte (Krč, Dih), mla-
dinske filme (Maja in vesolj-
ček, Na planincah), komedije 
(Moj ata, socialistični kulak, 
Fant, ki obeta) in celo parti-
zanski ep (Igmanski marš). 
Po razpadu Jugoslavije, ko se 
je ustvarjalni prostor za mno-
ge vrhunske umetnike moč-
no skrčil, jo je bilo na film-
skem platnu mogoče videti 
redkeje, v film pa jo vse pogo-
steje v zadnjih letih povabi-
jo režiserji mlajše generaci-
je. Pred leti je tako odigrala 
tudi svojo prvo romantično 
komedijo Srečen za umret. 
Pred podelitvijo nagrade bo 
v Slovenski kinoteki po nje-
nem lastnem izboru projek-
cija celovečernega igranega 
filma Christophoros v režiji 
Andreja Mlakarja.

BERT ZA MILENO 
ZUPANČIČ
Letošnja prejemnica nagrade bert je gledališka in 
filmska igralka Milena Zupančič.

Milena Zupančič pred leti na odprtju prenovljene zbirke o 
Ivanu Tavčarju in Ivanu Groharju v Loškem muzeju

Igor Kavčič

Šestinštirideseta 
izvedba Tedna slo-
venske drame se je 
kot vsako leto zače-
la svečano s pos-

lanico, ki jo je napisal priz-
nani ruski režiser Anatolij 
Vasiljev. »Kaj nam gledališ-
če lahko pove?« se med dru-
gim sprašuje. In odgovarja: 
»Vse! Gledališče nam lah-
ko pove vse. To, kako žive 
bogovi na nebu, to, kako 
trpijo ujeti v podzemlju, to, 
kako strast povzdiguje in 
ljubezen pogublja, to, kako 
dober človek ni potreben, to, 
kako prevara zmaguje, to, 
kako ljudje žive v stanovan-
jih, otroci pa v taboriščih za 
begunce, in to, kako se vra-
čajo na pogorišča, in to, kako 
se ločujejo od svojih dragih; 
gledališče lahko pripoveduje 
o vsem. Gledališče je bilo in 
bo za vedno.« 

Sledila je podelitev letoš-
njih strokovnih in stanov-
skih priznanj Združenja 
dramskih umetnikov Slo-
venije (ZDUS). Članica 

Mestnega gledališča ljub-
ljanskega, igralka Stannia 
Boninsegna, je za življenj-
sko delo na področju dram-
ske igre prejela odličje Mari-
ja Vera, priznanji ZDUS za 
igralske dosežke v letu 2015 
pa sta prejela igralka Sloven-
skega mladinskega gledali-
šča Damjana Černe za vlo-
gi Jackie in Ingeborg v upri-
zoritvi besedila Drame prin-
ces Elfriede Jelinek in igra-
lec Mestnega gledališča lju-
bljanskega Matej Puc za vlo-
go Peera Gynta v uprizoritvi 

Peer Gynt Henrika Ibse-
na. Bršljanov venec, prizna-
nje za umetniške dosežke v 
letu 2015, je za cikel dram-
skih besedil Ahatha, Gospa 
Bovary in Kaj pa če ¼  pre-
jel dramaturg Nebojša Pop 
Tasić. 

Predstavili so tudi pet za 
Grumovo nagrado nomini-
ranih avtorjev, med kateri-
mi so že uveljavljena avtor-
ska imena, kot so že nagra-
jeni Vinko Möderndorfer z 
besedilom Psi lajajo, Mat-
jaž Zupančič: Prehod, Rok 

Vilčnik: Ljudski demokrati-
čni cirkus Sakešvili, Žanina 
Mirčevska: Rojstvo tirana iz 
glave črva, med nominiranci 
pa je prvič igralec Gašper Tič 
z besedilom Trio.

Po nagovorih kranjskega 
župana Boštjana Trilarja, 
ki je Teden slovenske dra-
me povezal tudi s siceršnjo 
usmeritvijo Kranja kot kul-
turnega mesta, in ministri-
ce za kulturo Julijane Biz-
jak Mlakar, ki je med dru-
gim poudarila, da ministr-
stvo vsako leto podpre več 
kot dvesto uprizoritev, tako 
v javnih zavodih kot v izve-
ninstitucionalnih produkci-
jah, smo si kot vrhunec veče-
ra ogledali krstno uprizori-
tev Butsnkale, ki je nastala 
v koprodukciji Prešernove-
ga gledališča in Slovenskega 
mladinskega gledališča. V 
prihodnjih dneh se bo do 9. 
aprila, ko bodo na zaključni 
slovesnosti podelili nagra-
de, na Tednu slovenske dra-
me zvrstilo več kot dvajset 
dogodkov, od tega tudi 16 
predstav v tekmovalnem, 
spremljevalnem in medna-
rodnem programu.

BUTN V TEDEN DRAME
Letošnje odprtje Tedna slovenske drame, zadnja leta se ta že tradicionalno začne s podelitvijo 
stanovskih nagrad Združenja dramskih umetnikov Slovenije, je v nedeljo, 27. marca, na svetovni dan 
gledališča, bilo v znamenju krstne izvedbe kultne slovenske radijske igre Butnskala.

Celotna ekipa Butnskale z igralci Prešernovega gledališča in Slovenskega mladinskega gledališča / Foto: Matic Zorman

Nagrajenci Združenja dramskih umetnikov Slovenije (z 
leve): Matej Puc, Damjana Černe, Stannia Boninsegna in 
Nebojša Pop Tasić / Foto: Matic Zorman

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l



16 TOREK_29. 03. 2016

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
29. 3. 30. 3. 31. 3. 1. 4. 2. 4. 3. 4. 4. 4. 5. 4. 6. 4. 7. 4.

8/15 °C 6/16 °C 7/17 °C 6/17 °C 5/15 °C 5/16 °C 6/17 °C 6/17 °C 3/14 °C 4/15 °C 

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

tedenski koledar
 vzhod zahod 

RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

Lea Peterlin

N
o ta pa je faca, 
sem pomislila, 
ko mi je v sme-
hu iz ust zle-
telo: »Je imel 

kondom že oblečen?«
»Ne norčuj se. Poslušaj do 

konca,« je poskušala osta-
ti Brina resna, a je tudi njo 
premagal smeh, ki se je sto-
pnjeval. 

»Ko je že bil pred vrati, pa 
čeprav sem bila utrujena in 
napol v snu, sem si mislila, 
da če je pa že prilika, jo bom 
pa izkoristila. In potem se 
midva spraviva k mečkanju 
... Joj, in dec ne neha govori-
ti. Pa o tem, o onem, o biv-
ši, pa da ne bom komu pove-
dala za tole najino druženje 

... Še kar naprej o bivši in ves 
čas o bivši ¼  Pa spet, da bom 
tiho; da ne bi komu razlaga-
la ... Da se mi je že vse sku-
paj zdelo nesmiselno. Da me 
ne boš narobe razumela: sam 
seks sploh ni bil slab, samo 
govoril je toliko, da sem samo 
še to razmišljala, kdaj mu bo 
že prišlo, da se bom jaz lah-
ko potem še malo naspala ...«

»In kaj si naredila?«
»Nič posebnega. Začela 

sem glasno stokati, da kako 
je fino in kako je krasno in 
sem mu lahko kmalu razlo-
žila, kje je kopalnica. Ampak 
on bi potem še enkrat ¼ Joj, 
Lea, ko bi ti videla, kako sem 
mu v sekundi pomagala pri 
oblačenju in ga dobesedno 
potisnila skozi vrata.«

»No, pa imaš enonočno 
izkušnjo.«

» Reeees je preveč govoril.«
»Jaz ne vem, kaj bi storila v 

takem primeru. Verjetno se 
meni niti kaj takega ne more 
pripetiti. Pa ne da bi ne bilo 
priložnosti ... Samo, kot si 
rekla, ker je večina moških, 
s katerimi prihajam v stik, 
poročenih, v nekih smisel-
nih ali nesmiselnih zvezah, 
sploh ne pomislim na kaj 
takega. Ko pa srečam loče-
nega ali samskega, pa je ... «

» Ja, točno to. Srečno loče-
nih očitno ni, če pa že so, so 
pa sedaj postavili neke stan-
darde do neba, da ne govo-
rim o tem, da bi morala ime-
ti še najmanj telo maneken-
ke, da bi pri nekaterih sploh 
prišla v ožji izbor. In da ne 
govorim o tem, da so se ti lju-
dje zadnjič pogledali v ogle-
dalo pred petnajstimi leti, 

pozabili, da so bili aktivni 
športniki pred davnimi časi. 
Sploh so pa najhujši tisti, ki 
so obsedeni s tekom ali kole-
sarjenjem, kar je pa sam-
skih, ki jim dišijo starejše – 
ne morem drugače reči – pa 
so ravno dopolnili trideset 
let. S takimi si pa, po mojem 
mnenju, zrela ženska veli-
ko ne more ravno pomagati. 
Razen – saj veš ...« me je pre-
kinila Brina.

V tistem trenutku se je k 
mizi vrnil natakar z raču-
nom. Nikakor nisem mogla 
spregledati Brininega nas-
meha in ©b om jaz dala za 
kavo©, medtem ko si ga je 
prav po mačje ogledovala. 
Če bi fanta vprašala po letih, 
bi se odgovor verjetno glasil, 
da bo dopolnil trideset.+++ 

(Konec)

KO JE URADNI DEL MINIL ... (3)

Igor Kavčič

V 
kranjski glasbe-
ni šoli v marcu 
že tradicionalno 
z glasbeno pri-
reditvijo obele-

žijo prve pomladne dni in 
praznovanja, kot so gregor-
jevo, materinski dan, seveda 
pa niso pozabili tudi na oče-
te ¼ Na letošnjem koncertu 
v Šmartinskem domu v Stra-
žišču je nastopilo več kot sto 
najmlajših učenk in učencev 
glasbene šole, številno pub-
liko pa so navduševali v raz-
ličnih sestavih: klarinetisti v 
KlarTriu, tolkalci v skupini 

Bum, orkester flavt Črvič-
ki, harmonikarski orkester 
sMEHci, kitaristi v Orkes-
tru napetih strun©c, Orkes-
ter glodalčkov z godalci, za 
zaključek pa še Cici trobilni 
ansambel. Otroci so navdu-
šili tako s priredbami ljud-
skih pesmi kot z avtorski-
mi skladbami, ki so poveza-
ne s pomladjo. Od skladb kot 
so Črni kos in Jaz sem mala 
roža do ponarodele Mamica 
je kakor zarja in Moj očka ter 
drugih pomladnih melodij. 
Učitelji so najmlajše učence 
lepo pripravili, ti pa so doka-
zovali, da jih tudi na velikem 
odru izven šolskih učilnic ni 
prav nič strah nastopanja.

MUZIKA ZA POMLAD
Najmlajši učenci Glasbene šole Kranj so nas z 
glasbo popeljali v pomlad.

Orkester glodalčkov je zagodel dve ljudski. / Foto: Primož Pičulin

Maja Bertoncelj

M
ednarodno 
tekmovanje 
World Scho-
lar’s Cup je 
potekalo na 

Osnovni šoli Danile Kumar 
v Ljubljani, udeležilo se ga 
je okrog 250 otrok iz Slove-
nije in Bosne in Hercegovi-
ne. Z Osnovne šole Orehek 
Kranj so se ga udeležili tri-
je osmošolci: Nika Kalan iz 
8.a, Manca Pintar in Matic 
Fajfar, oba iz 8.b.

»Letošnja tema je Nepo-
polni svet. Učenci so mora-
li naštudirati šest različnih 
strokovnih področij od pra-
va, javnega zdravja, zgodo-
vine do literature. Pokaza-
ti so morali veščine, kot so 
govorništvo in retorika, pisa-
nje esejev, medpredmetno 
povezovanje, kritično razmi-
šljanje, timsko delo in poglo-
bljeno poznavanje podro-
čij ter obvladovanje stroko-
vnega besedišča v anglešči-
ni. Teme so zelo pogloblje-
ne in strokovne in predela-
ti smo jih morali v anglešči-
ni. Tekmovanje je narejeno 

na način, kot ga imajo ame-
riške univerze. Bilo je zani-
mivo, zabavno, a hkrati zelo 
naporno, saj je potekalo od 
sedmih zjutraj do pol deset-
ih zvečer. Učencem je pome-
nilo velik izziv, pokazalo je, 
da znanje odpira nova vrata, 
ki vodijo tudi do spoznavan-
ja novih kultur in ljudi,« je 
pojasnila njihova mentorica 
Mojca Štraus Zulu, učiteljica 
angleščine. Na tekmovanju 

so se pomerile ekipe osno-
vnošolcev in srednješolcev, 
tako državnih kot zasebnih 
šol. Učenci z OŠ Orehek so 
sodelovali v kategoriji junior 
(od 10 do 14 let). Uspešni so 
bili tako posamično kot sku-
pinsko. Za svoje znanje so 
osvojili štiri medalje: tri zla-
te in eno srebrno, s svojim 
skupnim dosežkom pa so se 
uvrstili na svetovno prvens-
tvo Global Round, ki bo med 

25. in 30. junijem potekalo v 
Bangkoku na Tajskem. Ude-
ležilo se ga bo tri tisoč otrok, 
starih od 10 do 18 let s cele-
ga sveta.

Na tekmovanje se na šoli 
intenzivno pripravljajo dva-
krat tedensko, delo poteka 
tudi doma. Za učence bo to 
tudi velik finančni zalogaj, 
saj si bodo stroške tekmova-
nja morali plačati sami, zato 
na šoli že zbirajo donacije.

OSMOŠOLCI NA TAJSKO
Trije osmošolci z Osnovne šole Orehek so se udeležili tekmovanja World Scholar's Cup, ki v angleščini 
poteka v različnih državah sveta. Uvrstili so se na svetovno prvenstvo, ki bo junija na Tajskem.

Nika Kalan, Manca Pintar in Matic Fajfar z mentorico Mojco Štraus Zulu in animatorjem na 
tekmovanju / Foto: arhiv OŠ Orehek

Prišla je pomlad,
prinesla je vse,
kar si želelo je moje srce.

Ne bo več solz
in hrepenenja po nedosegljivem.

Prebudila se je ljubezen
iz globokih sanj.
Prinesla poljube in smeh.

Razpela sem krila
in poletela brez vseh mej.

Prišla je pomlad,
prinesla je vse lepo,
odnesla vse slabo.

Alenka

Pomladne pesmi imajo svoj posebni čar. Ko vse zaživi, se 
prebudi in naša srca napolni z ljubeznijo, ki je okoli nas. 
Želim vam lepe pomladne dni. Metka

Pomlad

PESMI MLADIH

 29. 3. tor. Ciril 6.47 19.27

 30. 3. sre. Bogo 6.45 19.28

 31. 3. čet. Benjamin 6.43 19.29

 1. 4. pet. Hugo 6.41 19.31

 2. 4. sob.  Franc 6.39 19.32

 3. 4. ned. Ljuba 6.38 19.34

 4. 4. pon. Izidor 6.36 19.35
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Alenka Brun

R
adijka Saša Zadnik 
z Radia Sora je v 
petek v studiu radia 
v Škofji Loki gostila 
priljubljenega slo

venskega pevca Wernerja, ki je 
svojo Opa! Tour zaključil rav

no ta konec tedna. Ker pa ga je 
veliko ljudi spraševalo, kako 
to, da se s turnejo ni oglasil 
v Kranju, bo morda letošnja 
jesen tista, ki bo njegovim 
oboževalkam prinesla kon
cert na Gorenjskem. 

So imele pa štiri srečne 
Gorenjke priložnost, da so se 
v petek dopoldne z njim dru
žile v prostorih Radia Sora. 
Namreč po radiju so pripra
vili zanimivo žrebanje, kjer 
so bili sinovi in hčere v večini 
glavni krivci, da so se imena 
mam znašla v škatli za žreb, 
in sreča se je na koncu nas

mehnila Sonji Roblek iz Baš
lja, Martini Ravnihar iz Zg. 
Luše, Mariji Dolinar iz Pod
lubnika ter Kristini Kalan iz 
Stare Loke. Gospe so Werner
ja spoznale ravno na dan, ki je 
posvečen materam. 

GORENJKE SPOZNALE 
WERNERJA
Štirim srečnicam se je na materinski dan izpolnila 
(mogoče skrita) želja: spoznale so Wernerja.

Srečne izžrebanke v Wernerjevi družbi / Foto: Tina Dokl

SOŠOLKE IN SOŠOLCI

V kranjski Gostilni Arvaj so se 17. marca letos zbrali vsi, ki so pred petdesetimi leti zaključili osmi razred na Osnovni šoli 
Simona Jenka. Gre za tri razrede: a, b in c. Osnovnošolske klopi so zapustili leta 1966. Sicer se dobivajo na deset let pa 
tudi vsako leto zadnji četrtek v marcu, ravno tako pri Arvaju – in kdor pride, pač pride. Tokrat pa se je srečanja ob častitljivi 
obletnici udeležilo 28 sošolk in sošolcev. Duša njihovih srečanj pa sta Fani Košnik Šter in Mirko Steiner. / Foto: Primož Pičulin

Alenka Brun

S
rečka Štagarja Kra
njčani pa tudi šte
vilni Gorenjci po
znajo predvsem 
kot organizator

ja prireditev, takšnih in dru
gačnih. Rodil se je sicer v 
Trbovljah, njegova mama je 
doma iz vinorodnih Haloz, 
sam pa je prišel na Gorenj
sko pred slabimi 21 leti, ko 
se je odločil za študij v Kran
ju. In je ostal. 

Danes živi na Podreči, kjer 
so mu dan pred njegovim šti
ridesetim rojstnim dnem, 14. 
marca, sosedje postavili tudi 
mlaj. Ostaja v organizaciji 

prireditev in dogodkov, zapo
slen je na Zavodu za turizem 
in kulturo Kranj, kjer smo 

slavljenca zmotili v njego
vem delovnem okolju in ga 
ujeli v fotografski objektiv.

Ker praznuje 15. marca, je 
letos živahno dogajanje oko
li obletnice združil z irskim 
praznikom svetega Patrika, 
ki goduje 17. marca; nadgra
dil ga je z obiskom Planice 
in verjetno proslavljal tudi 
še kakšen dan po končanem 
pestrem in glasnem dogaja
nju ob koncu tedna.

Marca letos pa sta štiride
seti rojstni dan praznova
la tudi hrvaški pevec Petar 
Grašo in kuharski mojster, 
sicer Gorenjec, ki kreira in 
ustvarja v kulinariki v ljub
ljanskem Strelcu, Igor Jago
dic. 

Petar je vstopil v četrto 
desetletje 19. marca, Igor pa 
dan prej.

ŠTAGARJEVIH ŠTIRIDESET

Srečko Štagar / Foto: Primož Pičulin

Dobim veliko vaše pošte, 
zato moramo sproti vedeže-
vati vaše sisteme kart oziroma 
poljubne karte, da ne boste 
preveč čakali. Pod šifro Ana 
imamo karte Sporočilo, Upa-
nje, Ljubimec, Pismo, Veselje. 
Zanima jo ljubezen. V karti Lju-
bimec takoj vidimo, da oseba 
že obstaja in da se ljubezen že 
dogaja. Prva karta Sporočilo 
razodene, da izve nekaj, kar je 
bilo do sedaj prikrito, Upanje 
izpolni željo, ki je povezana z 
moško osebo. Pismo prinaša 
veliko komunikacije med nji-
ma in načrtovanja. Veselje kot 
zadnja karta prinaša veselje in 
partnerstvo. Ko pogledamo 
vseh pet kart skupaj, vidimo, 
da odnos poteka s prihodi in 
odhodi in da se v času poletja 
to spremeni in postane pra-
va zveza s skupnim domom 
in prihodnostjo. Ljubimec jo 
kmalu nekam povabi, lahko 
na obalo, ker karta Upanje 
predstavlja tudi morje, vodo, 
in tam ji razkrije svoje načrte, 
ki jih bo seveda zelo vesela. 
Pri šifri Dom imamo vpraša-
nje, ali se kmalu zgodi seli-

tev. Karte so Sodnik, Upanje, 
Mislec, Ljubezen in Sreča. 
Želja se vsekakor uresniči 
in selitev se zgodi, kar takoj 
vidimo. Sodnik prinaša odlo-
čitve in posvet s tretjo osebo. 
Upanje je velika želja, da se 
končno nekje postavi sidro 
in pravi dom. V Mislecu se 
skriva razmišljanje in kovanje 
načrtov. Ljubezen predstav-
lja sklenjen krog in skupaj s 
karto Sreča potrjuje, da bo 
selitev kmalu. Vse bo točno 
tako, kot mora biti, in še ob 
pravem času. Dogaja se prav 
zdaj ta trenutek. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali 
na Gorenjski glas s pripisom 
© šola vedeževanja©  in svojo 
šifro pošljite tri, pet ali sedem 
poljubnih kart ali pa karte za 
druge sisteme, ki ste jih že do 
sedaj spoznali.

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Družina«
Končujem zadnji letnik faksa 
in me zanima, ali bom uspe-
šna, tako kot si želim. Kaj pa 
ljubezen, bova s fantom ostala 
skupaj in si ustvarila družino? 
Ali nama uspe, da se kmalu 
preseliva? Kdaj bom imela svoj 
avto, saj nočem več biti odvi-
sna od drugih. 
Kot vidim si šolo vzela resno 
in sproti delaš vse obveznosti, 
zato ne vidim nobenih težav, 
seveda boš uspešna in z rezul-
tatom zadovoljna. Služba te v 
bistvu že čaka. S fantom se 
imata rada in karte ti kažejo, 
da se v roku leta odločita za 
družino, kar je tudi prav. Seve-
da se tudi seliš. Avto ti uspe 
kupiti po poletju. Srečno.

»Kozorog 65«
Rada prebiram vašo rubriko in 
bi tudi jaz kaj rada izvedela. Se 

mi obeta sprememba financ 
in kaj kaže glede zdravja? Kaj 
pa služba? Zakon? Zanima 
me tudi za hčerino prihodnost, 
zdravje, služba in družina.
V zadnjem času se vam je veli-
ko nabralo. Počutite se izžeti, 
in to zato, ker ste preutrujeni. 
Ste oseba trdnega značaja 
oziroma močne hrbtenice 
in nikoli ne boste dajali svo-
jih težav v ospredje. Tako je 
tudi z vašimi zdravstvenimi 
težavami, seveda jih imate, 
saj leta prinesejo svoje, a se 
z njimi ne obremenjujete 
in znate poiskati svetlo plat 
življenja. Kakršnikoli obiski 
pri zdravniku so pozitivni in 
strah, kadar se vam pojavi, je 
odveč. Finančne spremembe 
lahko pričakujete v pomla-
dnih mesecih naslednje leto. 
V mislih imate grozno sliko, a 
na koncu se vam z denarjem 

izide bolje, kot sploh lahko 
pričakujete. V službi bistve-
nih sprememb ne vidim, 
tako kot je, je dobro – in tako 
bo tudi ostalo. Vaš odnos z 
možem ni edinstven, česar 
se dobro zavedate, a neka-
ko naveličali ste se truditi in 
vlagati v nekaj, ko v zameno 
nič ne dobite. Ne bo se spre-
menil, kajti njemu ne manjka 
nič in je prepričan, da je vse 
v najlepšem redu. Čez leto 
dni vam nekdo pride napro-
ti. Zaživeli boste in se začeli 
spraševati, kako bi bilo, da bi 
bil vsak dan lahko lep. Ne bo 
minilo dolgo časa, ko se bos-
te odločili in naredili korak 
naprej. Korak k svoji sreči. In 
povem vam, da boste zelo 
presenečeni. Vaša hči ima 
vse prave vrednote, a sebe v 
glavnem postavlja na zadnje 
mesto, kar ni prav, a glede 

tega se bo težko spremeni-
la. Žal ponavlja vaš vzorec. 
Posledice raznih odgovorno-
sti in bremen se ji kažejo pri 
zdravju, a ne bo hujšega. Na 
delovnem področju se ji obe-
ta uspeh, ki ga nekako že pri-
čakuje. Napredovanje jo čaka 
ob koncu tega leta. Od same 
družine oziroma partnerja 
včasih dobi premalo podpo-
re in se zato počuti odrinjeno 
in osamljeno. Premalo se ima 
rada, a kot vidim, ji priho-
dnost prinaša lepe trenutke 
tudi na osebnem področju. 
Ko bo videla, da ste vi spo-
sobni spremeniti marsikaj, 
bo počasi spoznala in prišla 
do dejstva, da tudi ona lahko. 
Da zmore. V roku dveh let ji 
vidim še enega otroka. Dve-
ma hčerama, ki jih že ima, se 
pridruži še sin. Želim vam vse 
dobro.
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V TOREK
V KINO

€€

KINO VSTOPNICA ZA 3,33€
TORKOV MENI ZA 3,33€*

*Pokovka M + Pijača po izbiri 0,4l
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Janez Kuhar

Justina kljub visoki 
starosti nima večjih   
zdravstvenih težav. 
Ob praznovanju  102. 
rojstnega dne se je   

zelo razveselila obiska in 
čestitke ter stiska rok nek
danje sošolke  Marije Ver
tnik iz Lahovč, ki pa bo 20. 
novembra dopolnila 102 
leti. Domačini Marijo kli
čejo Micka. Na praznovan
je sošolke Justine  je Micko 
pripeljala Vida Janhar, po 
domače Anžetova iz Lahovč, 
ki že več let zanjo lepo skr
bi. Pri zdravniku je bila zad
njič pred devetimi leti, ko si 
je zlomila nogo. Od takrat 
uporablja invalidski voziček. 
Justina pa je bila pri zdravni
ku zadnjič pred sedmimi leti 
zaradi močnega prehlada; v 
bolnišnici na Jesenicah pa 
lani prvega novembra, ko si 
je doma na dvorišču zlomila 
roko in dobila mavec. 

Kot pravi Jana Urh iz 
Vopovelj, ki skrbi za Jus
tino,  se   za svoja leta dob
ro drži, le malo slabše sliši.  
Zadnjih nekaj let ima nekaj 
težav z vidom, zaradi česar 
ne more več brati, zelo rada 
pa posluša radio. Jana doda
ja, da s humorjem rada na
smeji prisotne. 

Justina se je rodila kot 
najmlajša od petih  otrok 
na manjši kmetiji v Lahov
čah 19. marca 1914. V hiši, 

kjer živi še danes. Z možem 
Janezom, ki je bil   tesar  in 
je od leta 1984 pokojni, ni
sta imela otrok. Vse življen
je je na domači kmetiji trdo 
delala in pomagala še na 
okoliških kmetijah v Lahov
čah in Vopovljah. Najraj
ši ima doma pridelano hra
no  in  jedi na žlico, ajdove 
žgance, zelje, jabolčni zavi
tek in tudi flancate. Vsem, ki 
so skrbeli in še skrbijo zan
jo, zlasti svoji oskrbnici Jani, 
je Justina nadvse hvaležna. 
Pa tudi sosedom in sovaš
čanom. Zelo rada se pole
ti odzove vabilu na kakšen 
izlet z avtom, še posebno na 

Brezje. Rada gre na sprehod 
in tako obišče sosede, s kate
rimi se zelo dobro razume. S 
ponosom pa je pripovedova
la o obisku, ko je pri 86 letih 
obiskala nečakinjo Dragico v 
Ameriki. 

Dobro pa se obe gospe 
spominjata učiteljic iz šole 
v Zalogu pri Cerkljah, Ani
ce Gaberšek in Herte Tuta. 
Šola je bila pri Vahtarju v 
Zalogu. »Iz Lahovč je hodi
lo v šolo v Zalog pri Cerkljah 
osem otrok, a živi sva samo še 
midve z Micko. V šoli nas je 
bilo okrog osemdeset,« pra
vi Justina, ki se rada spomin
ja pouka.  Ob praznovanju so 

ji poleg sošolke Micke čestita
li tudi sosednje in sovaščani iz 
Lahovč, nečakinja, čestitke pa 
sta ji izrekla tudi župan Obči
ne Cerklje na Gorenjskem 
Franc Čebulj, ki ji je zaže
lel obilo zdravja tudi v priho
dnje, ter domači dušni pastir 
s podružnične cerkve sv. Flo
rijana v Lahovčah, prelat Sta
nislav Zidar. Torto velikanko, 
kot jo je poimenovala slavljen
ka, kot tudi vso pogostitev je 
za slavljenko pripravila druži
na Urh. Po skupinskem foto
grafiranju je slavljenka pohi
tela z rezanjem torte in prvi 
kos seveda namenila sošolki 
Micki.

JUSTINI JE VOŠČILA TUDI 
SOŠOLKA MICI
V Lahovčah je na praznik sv. Jožefa praznovala stodrugi rojstni dan Justina Vreček, najstarejša občanka 
občine Cerklje na Gorenjskem, ki svojih let prav nič ne kaže. Voščila ji je tudi sošolka Mici.

Skupinska fotografija s slavljenko Justino, ki svojih let ne kaže. / Foto: Janez Kuhar
Najbolj je bila Justina (desno) vesela čestitke svoje  
sošolke Marije Micke Vertnik, ki bo 102 leti dopolnila 
novembra. / Foto: Janez Kuhar

Justina Vreček / Foto: Janez Kuhar

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 41 novih prebival
cev. V Kranju se je rodilo 14 deklic in 12 dečkov. Najlažja 
je bila deklica, ki je tehtala 2585 gramov, najtežjemu deč
ku pa je tehtnica pokazala 4300 gramov. Na Jesenicah je 
prvič zajokalo 8 dečkov in 7 deklic. Najtežji je bil deček, ki 
mu je tehtnica pokazala 4450 gramov, najlažja pa deklica, 
ki je ob rojstvu tehtala 2760 gramov.

Novorojenčki

V Preddvoru sta se 19. marca 2016 poročila Tadej Pokorn 
in Eva Pikon.

Mladoporočenci

Letošnje leto se je začelo pri marsikateri znani Slovenki 
z otroškim jokom. Doživljamo razcvet nosečnic, pravi 
»baby boom«. Pevka Manca Špik (na fotografiji) je nedav
no povila deklico Lano; Alenki Gotar, soprogi Anžeta Šuš
tarja, do prihoda njunega prvorojenca ali prvorojenke 
manjka mesec dni; zadnja, ki svoje sreče ravno tako ne 
skriva, pa je manekenka, nekdanja mis, danes tudi poslov
na ženska Iris Mulej. Sicer je 35letno Iris ljubezen odpe
ljala v Črno goro, se pa na na modne brvi še vedno vrača 
tudi v Slovenijo. 

»Baby boom« med estradnicami

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge 
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 
041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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1. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW TOURAN  
2. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW POLO  
3. nagrada: poklanja Gorenjski glas 

Rešitvekrižanke(geslo,sestavljenoizčrkzoštevilčenihpoljinvpisanovkuponizkri
žanke)pošljitedopetka,8.aprila2016,naGorenjskiglas,Bleiweisovacesta4,4000
Kranj.RešitvelahkooddatetudivnabiralnikGorenjskegaglasapredposlovnostavbo
naBleiweisovicesti4.

Avtohiša Vrtač, d. o. o., Kranj
Delavskacesta4,4000KranjITel.:042700200Iwww.avtohisavrtac.si

Oblikovnazasnova.
Naredi vtis. Ne le na prvi pogled. 

LEDžarometiinzadnjeLEDluči.
Zagotavljajo dobro vidljivost. In privlačijo poglede. 

Platišča.
Dizajn, ki zna opozoriti nase. In vas spravi v pogon.

Prostorskazasnova.
Prostor za sanje. In za nepozabna doživetja.

Voznikuprilagojenaarmaturnaplošča.
Optimalno usklajen. Še posebej z vami.

 Panoramskodvižnopomičnostrešnookno 
zambientnoosvetlitvijo.

Več svobode. V vse smeri.

 Ambientna osvetlitev.
Še več zanimivih odkritij. Tudi ponoči.

NoviTiguanubiranovepoti–zinovativnimitehnologijami, 
kizvišujejoravenudobja,inzopremo,kivsakovožnjospremeni 

vnepozabnodoživetje.

Novi Tiguan.
Polnidej.Innovihmožnosti.

Emisije CO2: 135−109 g/km. Kombinirana poraba goriva: 5,8−4,2 l/100 km. Emisijska stopnja: 
EURO 6. Emisije NOx: 0,0602−0,029 g/km. Število delcev: 0,31−0,0014 x 1011. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter 
dušikovih oksidov. *Dodatna oprema. Slika je simbolna.

www.volkswagen.si

Novi Touran.  
Z dinamičnim uravnavanjem podvozja DCC.*
Doma včasih stvari postanejo kaotične. Še dobro, da imamo vsaj 
za volanom popoln nadzor. Z opcijskim dinamičnim uravnavanjem 
podvozja DCC lahko izbirate med tremi načini vožnje, električno 
nastavljivi blažilniki pa se prilagodijo samodejno. Ko bi le bile 
stvari povsod tako preproste. Novi Touran. Kos vsemu.

Mirna vožnja.
Ko potrebujete trenutek zase.

VWoglasTouran_2016_137x198_DCC_dealer.indd   1 28/01/16   10:45
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V enajsti sezoni priljubljene ame-
riške glasbene oddaje The Voi-
ce bosta na sodniških stolčkih 
sedeli znani pevki Alicia Keys (35) 
in Miley Cyrus (23). Pridružili se 
bosta Christini Aguileri, Pharrel-

lu Williamsu, Adamu Levinu in Blakeu Sheltonu. Prvič 
v zgodovini oddaje bosta v oddaji nastopili dve ženski 
predstavnici žirije. Medtem ko se nekateri že zgražajo nad 
Miley v vlogi sodnice, pa so drugi mnenja, da mladim lah-
ko postreže z veliko nasveti.

Alicia in Miley v vlogi sodnic

»Komik, igralec, režiser in producent 
Garry Shandling, najbolj poznan iz oddaj 
The Larry Sanders Show, je umrl,« so 
potrdili na losangeleški policijski posta-
ji. Star je bil šestinšestdeset let. Pred-
stavnik policije je pojasnil, da je Shadling 

poklical nujno pomoč, vendar je kasneje v bolnišnici umrl 
zaradi posledic srčne kapi. Prav s svojim šovom je Garry 
s parodiranjem sebe in mnogih filmskih zvezd postavil 
temelje novodobnega humorja.

Poslovil se je Garry Shandling

Znani ameriški voditelj in komik Seth 
Mayers je pri dvainštiridesetih prvič pos-
tal oče. Skupaj s soprogo Alexi sta se raz-
veselila dečka. »Za prvega otroka imaš 
pripravljen cel seznam, medtem ko pri 
tretjim že vse veš, zato sva čim več časa 

poskušala preživeti z velikimi družinami,« je pred kratkim 
o pripravah na novorojenčka povedal voditelj. Par, ki se 
je poročil na intimni slovesnosti pred tremi leti, je veselo 
novico medijem razkril novembra lani.

Seth Mayers je postal očka

Igralec Hugh Jackman (47) ni junak samo 
na filmskih platnih, temveč je dokazal, da 
mu ne manjka poguma niti v resničnem 
življenju. Hugh je namreč na znameniti 
avstralski plaži Bondi iz vode najprej rešil 
svojega petnajstletnega sina Oscarja, 

nato pa pomagal še drugim ljudem, ki jih je zajel močan 
tok. Kot poročajo tuji mediji, se igralec in njegov sin poču-
tita odlično, prav tako ni bilo drugih poškodovancev. 

Hugh Jackman – vodni reševalec

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

T
ako se je v nede-
ljo dogajanje na 
Krvavcu začelo 
že v dopoldan-
skem času. Tudi 

vreme je šlo društvu DOBR, 
organizatorjem Luže, naj-
bolj nore in zabavne tekme 
ob zaključku zimske sezo-
ne, na roko. 

Vsako leto dogodek zači-
nijo spektakularni nasto-
pi tekmovalcev, Lužo pa 
spremlja tudi pester dru-
žabni in glasbeni program, 
kar obiskovalcev nikoli ne 
pusti ravnodušnih. Poskr-
bijo tudi za žejo in lakoto. 

Legendarni dogodek so 
letos popestrili še s pestrim 
dogajanjem za otroke, Mini 
Planico, sup tekmo, mod-
no revijo in nastopom Kle-
mna Klemna. Zabava se je 
po končanem koncertnem 
delu priljubljenega kovalca 
rim Klemna Klemna pozno 
popoldne nadaljevala z after 
partyjem na krvavški Plaži.

Luža je dogodek, kjer ved-
no lahko srečamo obraze tis-
tih, ki jih redko vidimo v živo 
– pa naj bodo to naši sosed-
je ali ljudje, ki jih prepozna-
mo s televizije. Pridejo pa 
tudi znani športniki, kot sta 
recimo deskar na snegu Žan 
Košir ali Filip Fliser, smučar 
prostega sloga v disciplini 

smučarski kros, ki pa ga 
večina prepozna tudi po nje-
govih znamenitih brkih. 
Med sodniki, ki so ocenje-
vali letošnje trike in vrago-
lije nastopajočih, je bil tudi 
Jure Košir.

Krvavška © luža© , ki je od 
začetkov napredovala tudi 
po videzu, tako da je bazen z 
vodo vsako leto lepši, je ime-
la tokrat zgolj sedem sto-
pinj Celzija. Dogajanje se 
je začelo najprej s sup izzi-
vom, sledili so skoki čez ozi-
roma v © lužo© . Dogajanje so 
popestrili številni triki v zra-
ku, tudi slabših in boljših 
vodnih © splashev©  ni manj-
kalo. Nepozabna in mokra 
zabava na snegu ob pestrem 

programu drznih tekmo-
valcev v zanimivih oblači-
lih je bila v bistvu že vnap-
rej zagotovljena. S tem se je 
strinjal tudi lik Mr. Beana, 
ni pa manjkalo najmlajših 
pogumnežev, ki so se pog-
nali v skok ali le poskuša-
li odpeljati (čez) lužo. Pre-
cej je bilo letnih oprav, na 
koncu pa so bili zmagoval-
ci prav vsi, ki so zbrali toli-
ko poguma, da so se udele-
žili zabavne in kar adrena-
linske tekme.

Luža je tako ponovno 
upravičila svoj sloves zabav-
ne atrakcije, ki naznanja slo-
vo od zime, pa čeprav je sne-
ga za prijetno spomladan-
sko smuko še dovolj.

ČAS JE ZA LUŽO
Tako so v najavi zapisali organizatorji letošnje, že enajste Luže, ki jo vsako leto konec marca oziroma 
v začetku aprila gosti smučišče Krvavec. Obiskovalci Luže pa vedo, da bodo doživeli spektakularne 
nastope in glasno zabavo ob koncu zime.

Leti, leti, leti ... telebajsek! / Foto: Primož PičulinKrvavška © luža©  ne spada med toplejše luže ... / Foto: Primož Pičulin

© Kopitar©  si je tokrat nadel smučarske čevlje in priča smo bili 
hokeju na luži. / Foto: Primož Pičulin

V komisiji, ki je letos ocenjevala vragolije v zraku, je bil 
tokrat tudi Jure Košir (na sredini). / Foto: Primož Pičulin

Mr. Bean in Dejan Zavec v družbi najmlajših / Foto: Primož Pičulin Luža naznanja prihod toplejših dni ... / Foto: Primož Pičulin

Eva Zupančič je dvajsetletna študentka turizma, sicer 
Ljubljančanka, ki se dnevno vozi na Bled. V hotelu 
Astoria je na poročnem sejmu skrbela za goste s 
penino, delo hostese pa nasmejani mladenki zelo 
pristoji. / Foto: A. B.
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Kokosove kocke ali čupavci
Pecivo, ki se pripravlja že 

kar nekaj časa in je po mo
jem mnenju še vedno eno 
boljših. Nastalo je že veliko 
različic recepta. Sama doda
jam še eno različico biskvita 
in dve možnosti za čokolad
ni obliv. 

Za pripravo čupavcev po
trebujemo: za biskvit: 30 dag 
moke, 25 dag sladkorja, 4 jaj
ca, 1 vanilin sladkor, 1 pecil
ni prašek, 5 žlic mleka, 2 žli
ci masla za pekač; za obliv: 
1. možnost: 10 dag kakava, 6 
žlic sladkorja, 5 dag masla, 
2,5 dl mleka; za posip: 150 g 
kokosove moke; 2. možnost 
za obliv: 200 g čokolade za 
kuhanje, 80 g sladkorja, 1 dl 
mleka, 2 žlici masla.

Priprava biskvita: Moko 
pomešamo s pecilnim pra
škom. Rumenjake ločimo ob 
beljakov. Beljake stepemo v 

trd sneg. Rumenjakom doda
mo polovico sladkorja in vse 
skupaj penasto vmešamo, da 
masa naraste na dvakratno 

količino. Vmešamo preos
tali sladkor, vanilin sladkor 
in mleko. Dodamo polovico 
snega. Med stalnim meša
njem masi dodajamo moko. 
Nazadnje dodamo še preos
tali sneg in na rahlo premeša
mo. Pekač namastimo in vanj 
vlijemo pripravljeno maso. 
Biskvit pečemo v pečici, ogre
ti na 180 °C, 30 minut. Biskvit 
narežemo na kocke.

Priprava obliva – 1. mož
nost: čokolado zmešamo s 
sladkorjem, dodamo na koc
ke narezano maslo, zalijemo 
z mlekom ter vse skupaj za
vremo.

Priprava obliva – 2. mož
nost: v kozico nalomimo 
čokolado, dodamo maslo, 

potresemo s sladkorjem ter 
prilijemo mleko. Počasi se
grevamo in stalno mešamo, 
dokler se čokolada popolno
ma ne raztopi in zmes ne 
postane gladka.

Še v vroč obliv na hitro po
topimo kocko biskvita in jo 
nato takoj povaljamo v koko
sovi moki. Postopek ponovi
mo z vsako kocko. 

Nasvet: Čas peke peciva je 
odvisen tudi od velikosti pe
kača. Če je pekač večji, bo bi
skvit nižji in bo tako pečen 
hitreje. V obliv lahko doda
mo tudi kakšno žlico ruma. 
Čupavci so najboljši takrat, 
ko jih pustimo na hladnem 
stati nekaj ur, saj se okusi 
prepojijo.

Nedelja – kosilo: mesna juha z vlivanci in drobnjakom, puranji 
zrezki po pariško, pire krompir, rdeča pesa s hrenom, dunajski 
šarkelj; večerja: pica, šarkelj, sadni čaj
Ponedeljek – kosilo: piščančja rižota z zelenjavo, regratova 
solata s fižolom in jajcem, sadna kupa s stepeno smetano; 
večerja: krompirjeva prosena kaša z ocvirki, bela kava
Torek – kosilo: kruhova juha z drobnjakom, popečena gove-
dina iz nedeljske juhe, pražen krompir, motovilec v solati; 
večerja: jabolčne omlete, sadni sok
Sreda – kosilo: krompirjeva juha z zelišči in smetano, maka-
ronovo meso, regrat z lečo in jajcem v solati; večerja: kruhov 
narastek s sirom, bela kava
Četrtek – kosilo: korenčkova juha s kosmiči, krompirjevi sva-
ljki z maslenimi drobtinicami, omaka iz mletega mesa, radič 
s fižolom; večerja: »gole« hrenovke, gorčica, črn kruh, mleko
Petek – kosilo: fižolova juha, kuhani skutni štruklji, regrat s 
krompirjem in jajcem v solati; večerja: namaz iz tune, mlada 
čebula, polnozrnat kruh, jogurt
Sobota – kosilo: kremna juha iz brokolija, pečen piščanec in 
krompir iz pečice, motovilec z redkvicami, jabolčna pita; ve-
čerja: umešana jajca s šunko in mladim čemažem, pita, čaj

Krompirjeva prosena kaša z ocvirki

40 dag kaše, 3 srednje debeli krompirji, 6 dag ocvirkov z 
mastjo, 2 l vode, sol
Kašo dobro operemo, nalijemo nanjo vodo, jo pristavimo in 
solimo. Krompir olupimo, ga narežemo na male kocke in ta-
koj stresemo h kaši. Kuhamo, dokler se kaša in krompir ne 
zmehčata. Med kuhanjem jed večkrat premešamo; kuhano 
stresemo v skledo in zabelimo z vročimi ocvirki. Če se nam 
kaša zdi pregosta, jo še med vrenjem malce zalijemo.

Jabolčne omlete

4 večja jabolka, 1 skodelica moke, 1 žlička pecilnega praška, 
sladkor v prahu, sol, 4 jajca, pol skodelice sladke smetane, 
malo vanilina, cimet, maščoba za peko
Jabolka olupimo, jim izrežemo peščišče in jih narežemo na 
tanke kolobarje. Po okusu jih nekoliko pokapamo z limoninim 
sokom, potresemo s cimetom in posladkamo. Iz drugih sesta-
vin zmešamo gladko testo za omlete; rumenjake ločimo od 
beljakov in v maso na koncu narahlo vmešamo sneg iz belja-
kov. Spečemo tanke palačinke, vendar tako, da spodnja stran 
zakrkne, nato pa vanjo vtisnemo nekaj kolobarjev jabolk. Ko 
spodnja stran porjavi, in se začne strjevati tudi zgornja stran, 
omleto obrnemo in spečemo še po spodnji strani. Pečene 
omlete potresemo s sladkorjem in ponudimo.

Tedenski jedilnik

www.gorenjskiglas.si

Mojca Logar

Prazniki so za nami. Je lepo 
in je naporno. Toliko je opravil 
in nalog, ki jih opravljamo ob 
veliki noči, da je na koncu ved-
no tudi naporno. Pa ne vem, 
ali ni tisto drugo opravilo, ko 
je treba vse to pojesti in povsod 
nekaj poskusiti, še najbolj tež-
ko. Če ne bi vsak dan nameno-
ma skočili na en hrib in se vsaj 
nekoliko shodili, ne vem, ali bi 
sploh zmogli. 

Letos je tako naneslo, da se 
je vsa kuharija skoncentrirala 
le na soboto dopoldne. Vse po-
tice in pirhi in meso ... pa tudi 
pospravljanje. Imam domače 
orehe, ki jih je treba še streti 
in seveda zmleti. Ni bilo časa, 
smo jih pač kupili. Rok melje 
orehe, melje in potresa, sesa, 
za silo pospravi. Ob mojem 
zavijanju z očmi pripomni, 
na koncu bomo tako ali tako 
še pomili. Torej orehova in 
tokrat le še kokosova potica. 
Prato so tokrat delala dekleta. 
Zrežejo kruh, pripravijo jajca, 
peteršilj in čebulo, zrežejo ku-
hano meso. Potem rečem, naj 
vse skupaj zmešajo, najlaže 
gre z rokami. Kaj, to pa ne, 
to je nagnusno ¼  Pirhi so še 
najhitreje narejeni. Čebulni 
in teranovi, ki se skuhajo in 
pobarvajo obenem. Kristalč-
ki na teranovih jajcih so res 
lepi in tako enostavni. Eden 
je pripomnil, a ni škoda vina 
za barvanje jajc ¼  Drugi je 
dodal, še klinčke dodaš, pa 
imaš kuhano vino ¼  Sledijo 
še pletenice in ptički iz nava-
dnega mlečnega testa. Če ne 
bi pomagali vsi, ne bi zmogli 
do 14. ure pripraviti vseh veli-
konočnih jedi. Še dobro, da so 
potem otroci nesli k »žegnu«. 
Potem pa hitro nekam ven. 

Tokrat le na »Štefko«, tako 
rečemo Štefanji gori, ki je po-
leg Jakoba tisti »kucelj«, ki 
prežene fizično utrujenost od 
kuhanja in peke ¼  Zraven 
gresta le še Rok in Eva, drugi 
raje pomijejo po tleh in operejo 
avto, kot da bi še na »Štefko« 
hodili. Še dobro, da gremo po-
tem v cerkev, da se tam človek 
umiri in premišljuje ¼

Kaj mi pomenijo prazniki? 
Je veliko zunanjih priprav, je 
naporna kuha in peka, ki je 
za veliko družino ni malo. 
Je pospravljanje, ki sodi zra-
ven in pač mora biti. Je lepo 
petje, ki te popelje in dvigne 
od vsakdanjih skrbi. Je vese-
lje, ki ga prinaša upanje, da 
nisi sam. Je zgodba, ki tra-
ja že 2000 let in ni ji videti 
konca. Če vanjo verjameš, iz 
nje črpaš moč in navdih. Če 
se vanjo poglabljaš, odkrivaš 
vedno nove podrobnosti, če 
zaupaš tradiciji, ti ni dolg-
čas, in če sprašuješ sebe, kaj 
imam jaz od tega, je vsako 
leto odgovor enak. Kolikor 
vložim, toliko dobim. Kolikor 
vse to res živim, toliko lahko 
iz praznikov črpam. Lahko 
so zgolj zunanja opravila, ki 
nas le dodatno obremenijo, 
ali pa je čisto nekaj drugega. 
Vesela sem, ker vse, kar spada 
k praznikom, počnemo sku-
paj. Nekaj časa bomo gotovo 
to še počeli skupaj, potem pa 
upam, da bodo otroci to nes-
li v svoja življenja. Bodo, če 
bodo v tem našli smisel, vese-
lje in navdih. Če ga ne bodo 
našli v skrivnosti velike noči, 
ga bodo pač iskali v čem dru-
gem ¼

Velika noč

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Tema, ki nas vedno privlači 
in ki vzbuja v nas najrazličnejše 
odzive: veselje ali razočaranje, 
zanimanje ali odpor, radost ali 
gnus, smeh ali sram, vzhičenost 
ali zaničevanje, nasmihanje ali 
čudenje ¼  Dolga leta in stoletja 
je bila to tabu tema. Kot da ne 
obstaja. Nato je sredi prejšnjega 
stoletja prišla druga skrajnost, 
imenovana seksualna revoluci-
ja, ki je podrla vse meje. Pogosto 
brez okusa za lepoto. 

Spolnost doživljamo vsak po 
svoje, gotovo pa imamo vsaj 
nekaj skupnih pogledov nanjo. 
Recimo, zakaj nam jo je nara-
va sploh dala? Najosnovnej-
še poslanstvo je nadaljevanje 
vrste. Torej najbolj naravna 
stvar na tem svetu. Ljudje smo 
krona stvarstva in nam spol-
nost služi še za dva namena. 
Najprej povejmo preprosto 
dejstvo, da spolnost omogoča 
prijetna stanja naših teles. Na-
dalje v urejenih odnosih spol-
nost močno poveča bližino in 
intimni odnos med partnerje-
ma. Bližino, ki presega le telo, 
in bližino, v kateri vemo, da 
smo vedno povezani z ljubljeno 
osebo. Da se v zakonskem/par-
tnerskem odnosu zlijeta telo in 
duša (psiha) v čudovito vzduš-
je, ne pride kar samo od sebe. 
Prav gotovo ni bistveno gibanje 
teles, temveč urejen in srečen 
odnos med dvema osebama. 
Najmanj, kar je potrebno, da 
lahko spolnost povzroči pove-
zanost, stik, veselje, smeh, not-
ranje zadovoljstvo ¼  med dve-
ma osebama, je najprej njuna 
notranja uglašenost: da se drug 
za drugega zanimata, da drug 
drugemu zaupata, da znata 
drug za drugega poskrbeti, 
da si pomagata uresničevati 

lastne potrebe in želje, da sta 
sočutna drug do drugega. Da 
pa vse to lahko storimo, pa mo-
ramo še prej sebe urediti. Kje 
pa? V odnosih prepoznavamo 
samega sebe in v intimnih 
odnosih spoznavamo, kakšni 
smo, kako reagiramo, kaj si 
želimo, kdaj smo nezadovoljni 
¼ , in da za vse to prevzamemo 
odgovornost.

Tako lahko mirno zapiše-
mo, da je kvaliteta spolnosti le 
posledica dveh oseb, ki prevze-
mata ali ne prevzemata odgo-
vornosti zase in za njun odnos. 
Spolnost se dogaja v areni not-
ranjih vzdušij, tako pozitivnih 
(veselje, smeh, zadovoljstvo, 
empatija, navdušenje, občutek 
varnosti ¼ ) kot težkih čutenj 
(strah, sram, gnus). Na vsak 
način pa ima spolnost izje-
men vpliv na zakonsko zado-
voljstvo, le-ta pa na splošno 
zadovoljstvo v življenju.

Ob pozitivnih čutenjih (za-
nimanje in skrb drugega, za-
upanje, veselje) naši možgani 
izločajo kemične snovi (oksito-
cin, prolaktin, glutamat, acetil-
holin), ki povečujejo prijetnost 
bivanja. Zelo močno pa se pove-
čajo količine teh snovi ob spolni 
ekstazi in srčni in srečni spol-
nosti. Velja seveda za oba spola. 

In če smo že pri nasvetu. 
Pozabimo, kaj vse so nas uči-
li, česa nas niso naučili in kaj 
smo prebrali do sedaj o spolnos-
ti. Pozabimo na vse šale, ki so 
najpogosteje odraz neaktivnosti 
v tej smeri. Toliko besed in šal, 
pa tako malo resničnih dejanj. 
Narava nam je dala v roke in 
noge ogromno priložnost. 

Spolnost

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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Mizar-monter m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo izkušnje z delom v lesni industriji/predelavi. Opravljanje vseh del v pro-
izvodnji notranjih vrat: opravljanje različnih del v proizvodnji na strojih za obdelavo 
lesa, delo na CNC-stroju, dela, kot so montaža, skobljanje, rezkanje, lepljenje, dol-
žinsko in širinsko spajanje, žaganje. Megušar - Les proizvodnja, trgovina in storitve, 
d. o. o., Kidričeva cesta 95, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 22. 4. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir m/ž (Kranj) 
Kandidat naj izpolnjuje naslednje pogoje: zaključena najmanj višješolska izobraz-
ba naravoslovne smeri (raven VI/1), zaželene izkušnje pri programiranju uporabni-
ških aplikacij in objektno usmerjenega razvoja (C#,XML), poznavanje Microsoft ra-
zvojnega okolja (VisualStudio), znanje angleškega jezika (pisno in ustno), samoi-
niciativnost in sistematičnost. Iskraemeco, d. d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 7. 4. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Lahovče, Cerklje na Gorenjskem) 
Gostilna Zajc zaposli kuharja z delovnimi izkušnjami ali pa začetnika/pripravnika. 
Od kandidata pričakujemo: poznavanje kulinarike, vestnost in čistoča pri delu. Nu-
dimo vam zaposlitev za določen čas z možnostjo kasnejše zaposlitve za nedoločen 
čas. Gostilna Zajc, Lahovče 9, 4207 Cerklje na Gorenjskem Prijave zbiramo do 22. 4. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Bled) 
Od kandidata pričakujemo: zaključena srednja gostinska šola, vsaj 1 leto izku-
šenj na enakem delovnem mestu, vozniški izpit B-kategorije. Novi kondor, d. o. o., 

Ljubljanska cesta 7, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 15. 4. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Kuhar picopek m/ž (Bohinj, Ukanc) 
Pričakujemo: odgovorno, urejeno, zanesljivo, profesionalno osebo, ki je prijetne-
ga karakterja in ima željo za delo v piceriji. Možna je tudi priučitev v kolikor je želja 
in volja po usvajanju novih znanj. Prohotel, d. o. o., – Don Andro apartmaji in resta-
vracija, Ukanc 20, 4265 Bohinjsko Jezero. Prijave zbiramo do 24. 4. 2016. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec proizvodnih strojev (m/ž) (Gorenjska)
Za uspešno slovensko podjetje z več kot 60-letno tradicijo na področju lesne indu-
strije iščemo motiviranega in fleksibilnega posameznika z večletnimi izkušnjami pri 
vzdrževanju strojne opreme. Če ste se prepoznali kot primeren kandidat in si želi-
te razgibanega dela, vas vabimo k prijavi na razpisano delovno mesto. Trenkwalder, 
d. o. o., Leskoškova cesta 9e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 4. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Proizvodni delavec m/ž (Gorenjska)
Ste izkušen proizvodni delavec, pripravljen na delo v treh izmenah? Potem vas vabi-
mo v kolektiv priznanega proizvodnega podjetja s področja lesne industrije in k pri-
javi na delovno mesto. Trenkwalder, d. o. o., Leskoškova cesta 9e, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 23. 4. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja linije m/ž (Gorenjska)
Če imate srednješolsko izobrazbo tehnične smeri ter izkušnje z vodenjem in 
organiziranjem del v proizvodnem procesu, vas vabimo k prijavi na delovno 
mesto vodje linije. Naš naročnik je uspešno proizvodno podjetje s področja 
lesne industrije, ki veča obseg poslovanja. Trenkwalder, d. o. o., Leskoškova 
cesta 9e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 4. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Hofer, FerFud in Jezeršek iščejo chefa z veliko idejo m/ž (Slovenija) 
Prijavi se na delovno mesto za FerFud chefa in nas navduši z uličnim kulinaričnim 
konceptom. Poleg tega pa boš pridobil neprecenljive izkušnje, skupaj z ekipo Fer-
Fud nekaj mesecev ustvarjal kulinarične kreacije in potoval po Sloveniji. In ne nazad-
nje – fer je tudi, da celoten prihodek FerFud namenimo otrokom iz projekta Botr-
stvo. Hofer trgovina, d. o. o., Kranjska cesta 1, 1225 Lukovica. Prijave zbiramo do 10. 
4. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
V Hiši čez cesto
Milje – V petek, 1. aprila, se bo ob 19.30 v Hiši čez cesto 
na Miljah začel družabni večer ob ljudskem petju. Tokrat bo 
gost mojster orglic Marjan Urbanija, ki bo zaigral venček 
ljudskih pesmi. Od 17. do 19. ure bo na ogled razstava klek-
ljanih izdelkov Staneta Erjavca ter muzejska zbirka punčk, 
starih igrač, makete vlaka, gospodinjskih pripomočkov in 
kmečkega orodja.

Za otroke
Tržič – V četrtek, 31. marca, bo v knjižnici ura pravljic ob 17. uri.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 2. aprila, 
prisluhnejo pravljici Rik in Ani ter po njej likovno ustvarjajo.

Kranj – Danes, v torek, 29. marca, bo ob 17.30 v Mestni knji-
žnici Kranj lutkovna predstava Lutkovnega gledališča Nebo 
Zakaj teče pes za zajcem. Jutri, v sredo, 30. marca, bodo ot-
roci ob 17.30 lahko prisluhnili pravljici Meli, veliki in velikan, 
v četrtek, 31. marca, pa bodo ob 17.30 v delavnici Čarobni 
prsti lahko izdelovali mini album.

Oseba včeraj, danes, jutri 
Kranj – Danes, v torek, 29. marca, se bo ob 19. uri v Mestni 
knjižnici Kranj začel pogovor s Petrom Kovačičem Perši-
nom, ustanoviteljem in dolgoletnim urednikom Revije 2000 
in avtorjem knjig Vrnitev k Itaki, Kako biti, Duh inkvizicije. 

Pogovor z dr. Božom Repetom 
Kranj – Dr. Božo Repe je redni profesor za sodobno slo-
vensko zgodovino na ljubljanski Filozofski fakulteti. Poleg 
slovenske raziskuje tudi južnoslovansko in srednjeevropsko 
zgodovino. Je avtor številnih knjig, ki razkrivajo zgodovinske 
okoliščine naše polpretekle zgodovine, med njimi: Rdeča 
Slovenija, Jutri je nov dan – Slovenci in razpad Jugoslavije, 
je soavtor Portreta Staneta Kavčiča. Lani sta izšli kar dve 
njegovi deli: S puško in knjigo ter obsežna biografija Milan 
Kučan, prvi predsednik. O življenju in delu se bo z njim v 

Kdo si nam upa izklopiti ele-
ktriko, če jo redno plačujemo.
Sindikat delavcev dejavnosti 
energetike Slovenije (SDE), 
ki ga vodi predsednik Branko 
Sevčnikar, bo danes napove-
dal stavko in objavil stavkovne 
zahteve. Kakšne bodo, me ne 
zanima, ker nisem zaposlen 
v elektrogospodarstvu, vse 
drugo, kar se nanaša na po-
rabnike elektrike, ni v njihovi 
pristojnosti. Sindikalna gro-
žnja z izklopom elektrike je 
lažna, namenjena le povečani 
prodaji sveč in baterij. Vedeti 
morajo, da sta tudi grožnja in 
izsiljevanje kaznivi dejanji. 
V energetiki lahko stavkajo, 
vendar ne v škodo premože-
nja, ki smo ga ustvarjali vsi 
državljani z našimi predniki 
vred. Zakaj delavci Peka, ki 
so po stečaju ostali na cesti in 
verjetno tudi brez odpravnin, 
niso zagrozili z razbijanjem 
strojev, da bi nekdanji firmi 
povzročili škodo? Strojev de-
lavci ne razbijajo, ker imajo 
vest in poštenost.
Na področju gospodarstva 
imajo delavci v energetiki še 
vedno največ ugodnosti. Le v 
energetiki in negospodarstvu 
imajo še počitniške objekte, 
v podjetjih takšnih ugodnosti 
ni več.
Če bo dal stavkovni odbor 
»komando« za izklop ele-
ktrike, vem, da tega moj 
dispečer ne bo napravil, ker 
ve, kdo mu lahko posreduje 
ukaz. Brez ukaza smo brez 
elektrike lahko samo zaradi 
žledu in drugih nezgod. Tak-
rat je sindikat energetike imel 
možnost za stavko, vendar so 
njegovi člani, verjetno brez 
sindikalnega vodstva, zasta-
vili vse sile, da je bilo izpada 
elektrike čim manj.
Predsednik sindikata Branko 
Sevčnikar je že vodil stavko, 
ki je bila po odločitvi sodišča 
nezakonita. Od njega in stav-
kovnega odbora očitno ni nih-
če zahteval povrnitve škode, 

Izklop elektrike da sedaj ravna enako, ker se 
ne boji posledic. V preteklosti 
je že bil tudi član nadzornega 
sveta TEŠ in HSE in je tako 
soodgovoren za sedanje stanje. 
Stavka je tako obrnjena tudi 
zoper njega.
Torej tisti, ki bo sprejel odloči-
tev za stavko in njene materi-
alne posledice za uporabnike, 
naj ve, da je to tudi naročilni-
ca za izdajo računov za pla-
čilo nastale škodo. Če bodo 
šaleške občine podprle sklep 
o izklopu elektrike, potem do 
svojih občanov sprejemajo še 
dodatno obveznost. Verjetno 
se bodo na odločitev o stavki 
in njenih posledicah oglasili 
tudi pristojni organi, ki bi o 
tem že morali odločiti in s svo-
jimi dejanji, vendar tako kot 
običajno zamujajo.

Nace Pavlin, Kranj

Ob vsem pompu okrog mini-
stra Koprivnikarja in sindi-
kalista Petroviča imam kar 
nekaj pomislekov. Dne 8. 
marca zvečer je Rosviti Pesek 
v Odmevih nekdo z vrha po-

Pomisleki

Po petindvajsetih letih samo-
stojne in vse bolj odvisne drža-
ve Slovenije je napočil skrajni 
čas za dolgoročno vizijo naše 
domovine. Živimo v času glo-
balizacije, veliki koncerni vse 
bolj izkoriščajo manjše države 
in narode, pod krinko ugodnih 
posojil in pomoči poteka boj 
za zemljo – prostor, za narav-
ne vire in dobrine, kot so voda, 
redke rudnine. Posledice tega 
so vojne, preseljevanje narodov 
ter mešanje kultur. 
Slovenski narod je v preteklo-
sti dal svetu veliko znanstve-
nikov in strokovnjakov, sedaj 
pa Slovenija zaostaja, zato v 
politiki potrebujemo ljudi, ki 
znajo, hočejo in zmorejo de-
lati za narodov blagor. Ni vse 
denar, potrebna je volja in ho-
tenje delati dobro. Poslanec ni 
samo dobro plačana funkcija, 
temveč odgovorno in častno 
delo za narod. Kandidati za 
poslance bi morali imeti vsaj 

Slovenija po 
petindvajsetih 
letih

dvajset let uspešnega poklic-
nega dela, urejeno družino 
in status ter kandidirati v 
svojem kraju. V parlamentu 
manjkajo uspešni podjetniki. 
Mediji nam vsiljujejo slabe no-
vice, črno kroniko, podtikanja, 
agresivne reklame, ki ustvar-
jajo ponižne potrošnike in nas 
odvračajo od resnice. V ozadju 
so politiki, kapital, omrežja, 
ki prodajajo nekdaj družbena 
podjetja in siromašijo našo do-
movino. Do kdaj še?
Sam sem se odločil, da ne 
berem dnevnikov, ne gledam 
televizije, ob nedeljah ne ho-
dim v trgovine. Veliko bolj 
svobodnega se počutim. Vla-
da dviguje davke in z zakoni 
maši luknjice v sodu, ne more 
pa države rešiti pred zadolže-
vanjem. Delavci v gospodar-
stvu, turizmu in kmetijstvu, 
ki ustvarjamo dodano vred-
nost, z minimalnimi plačami 
ne moremo pokriti prevelikega 
trošenja države. Zadolževanje 
v tujini predstavlja novodob-
no suženjstvo, kar dolg samo 
še povečuje in nas postavlja v 
odvisni položaj. 
Imamo odlične športnike, 
glasbenike, uspešne podjetni-
ke, gasilce in prostovoljce, ljudi 
z vizijo, zato imamo upanje. 
Slovenci imamo zemljo, dr-
žavo, kulturo, zato imamo 
dom. Domovina je samo ena, 
dolžni smo jo ohraniti vnu-
kom, negujemo slovensko kul-
turo, pokrajino in skrbimo, da 
bodo naši vnuki še peli sloven-
ske pesmi. 
Ob petindvajsetletnici sloven-
ske države želim, da bi bila 
slovenska zemlja zdrava in 
imela zdravega duha.

Damjan Zore, Medvode

licije dajal zelo neprepričljive 
odgovore. Zanima me, ali je 
minister vedel vnaprej, kaj 
mu pripravljajo policisti. Ne 
vem namreč, koliko slovenskih 
moških bi ob enih ali dveh po-
noči šlo treznih iz lokala. Ob 
stavki policistov so se vladajoči 
morali domisliti, kako onemo-
gočiti vsaj enega sindikalista. 
Zakaj so afero sprožili po več 
kot treh mesecih, vedo le oni. 
Sedaj bodo kaznovali sedem 
policistov, ki so se dogovarjali 
o akciji, čeprav je bilo vplete-
nih menda 15 oseb. Kdo je bil 
»žvižgač«, je vprašanje, če je 
sploh kdo bil. Kot je pri nas 
že dolgo navada, se ljudem 
občasno vrže kost za glodanje, 
zaposli dežurne novinarje, 
TV, radio in medije, da cel 
teden »nabijajo« eno temo. 
Zakaj neki bi se ljudje ukvar-
jali z vladnim kadrovanjem 
na DUTB, bankah, nadzor-
nih svetih, s slabimi ocenami 
Slovenije iz Bruslja, zadol-
ževanjem, če se lahko z bolj 
važnimi temami, kot je afera 
z legitimiranjem ministra in 
najmanj državnim udarom. 
Kot da je nekdo nedotakljiv. 
V ozadju pa strici neovirano 
in neopaženo delajo naprej. 
Znane partijske metode. Vse 
za ohranitev oblasti in privi-
legijev. 

Julijana Gartner, Selca

Pred več kot osmimi leti nam 
je Hit Alpinea odpoveda-
la pavšalne pogodbe v tem 
prelepem kampu v Gozdu - 
Martuljku, ker je imela zanj 
visokoleteče načrte. Več kot 
štirideset pavšalistov nas je 
bilo in z vsemi štirimi smo se 
trudili, da kampa ne bi zaprli. 
V imenu vseh nas sem pisala 
takratnemu direktorju Hit Al-
pinee, županu Kranjske Gore 
Juretu Žerjavu, celo medije 
smo povabili v kamp, ampak 

Vendarle smo 
imeli prav

vse je bilo zaman. Zeleni tu-
rizem, ki je bil že takrat v po-
rastu, jih ni zanimal. V igri je 
bila vizija razvoja tega kraja, 
s katero bi se obogatila le pe-
ščica ljudi na vodilnih mestih. 
Kamp so zaprli in pustili, da 
je svoje naredil čas in vanda-
li. Sramota in velika škoda 
za Zgornjesavsko dolino, ki 

je ostala brez edinega večjega 
kampa.
Kljub temu da se ne bomo 
vrnili, želim, da kamp Špik 
spet postane kraj prijetnega do-
pustovanja narave željnih turi-
stov. Če ga bodo zares nadgra-
dili, še toliko lepše.

Hetti Kovač, Krško

Škofja Loka, Žiri, Železniki – Osrednja pomladna akcija čišče-
nja in urejanja okolja bo v Škofji Loki v soboto, 2. aprila, od 8. 
do 13. ure. Občani naj se oglasijo na sedežih svojih krajevnih 
skupnosti, kjer dobijo vrečke in rokavice. Nekatere šole so 
svoje čistilne akcije že opravile, pobrane odpadke je Loška 
komunala že odpeljala. Občina se je za čiščenje posameznih 
terenov uskladila z raznimi društvi, za čiščenje manj dosto-
pnih terenov denimo z gasilci, jamarji in gorskimi reševalci. 
Divjih odlagališč je manj kot v preteklih letih, gre predvsem za 
smetenje, ki se pokaže po zimskem času, o opažanjih orga-
nizatorjev pravi Danica Langerholc z Občine Škofja Loka. Kot 
koordinatorji pa so na občini z akcijami zadovoljni, do sedaj so 
bile vse uspešne, ker velja, da je namen dosežen, ko odpadek 
konča tam, kamor sodi. Za lepše okolje v Žireh bo tudi letos 
poskrbela Ribiška družina Žiri s čistilno akcijo Očistimo Žiri. 
Za vse, ki bi želeli prispevati k čistejšemu okolju, je zbor pred 
prostori Ribiške družine Žiri v soboto ob 8. uri. Čistilni akciji 
se bo že dan prej pridružila tudi Osnovna šola Žiri. Občina Že-
lezniki v sodelovanju s krajevnimi skupnostmi, vaškimi odbori 
in društvi organizira spomladansko akcijo čiščenja in urejanja 
okolja v soboto med 9. in 12. uro. Potekala bo v Železnikih in 
desetih okoliških krajih, organizatorji pa udeležence prosijo, 
da pripomočke, kot so rokavice, grablje, motike ..., prinesejo 
s seboj. Akcija bo potekala tudi v primeru slabega vremena.

V soboto čistilne akcije 
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
čas sajenja,...). Za 
konec pa je priložen 
še  koledar opravil 
po mesecih. 

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 

10    50
EUR

Cena knjige je

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

ZAHVALA

V 86. letu starosti nas je zapustila naša draga mama, stara mama, 
babica, sestra, tašča in teta

Cecilija Kuhar
Župančičeva 25, Kranj

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znan-
cem za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Zahvala pev-
cem, trobentaču in pogrebni službi Mežnar. Hvala vsem, ki ste jo 
pospremili na zadnji poti.
 

Žalujoči vsi njeni

Umrl je naš nekdanji sodelavec 

Ivan Košir
vodja enote Temeljnega sodišča v Kranju

Ohranili ga bomo v lepem spominu. 

Okrožno sodišče v Kranju

Rezultati 25. kroga – 27. marca 2016 
1, 10, 13, 21, 35, 36, 39 in 27

Loto PLUS: 10, 14, 15, 21, 22, 31, 35 in 36 
Lotko: 0 1 3 8 3 7

Sklad 26. kroga za Sedmico: 1.460.000 EUR 
Sklad 26. kroga za PLUS: 220.000 EUR
Sklad 26. kroga za Lotka: 710.000 EUR

LOTO

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
HIŠE
IŠČEM starejšo hišo na Gorenjskem za 
skladišče, z elektriko, vodo in straniš-
čem, tel.: 040/532-628 16001056

ODDAM

V OKOLICI Preddvora oddam stano-
vanjsko hišo z vrtom, lahko družini ali 
posamezniku, tel.: 051/624-477 
 16001098

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

VOZILO, poškodovano ali v okvari. 
Avto Tojos, Tomislav Josipovič s.p., 
Drulovka 23 a, tel.: 031/629-504 
 16000937

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

MEŠANA drva, narezana, ugodno, 
možna dostava po 1 m3, tel.: 030/412-
520  
 16001103

RED Devil, Gamauf peleti že v akciji, z 
dostavo. Smrekca center, d.o.o., Ža-
bnica 5, tel.: 04/25-51-313 
 16001026

SUHA bukova, hrastova in mešana 
drva, možna dostava, tel.: 031/676-
235 16000986

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

OTROŠKO fantovsko kolo TORPADO 
PUMA T630, 20 col., 6 prestav, mod-
re barve. Rabljen dve sezoni, odlično 
ohranjen, tel.: 051/370-928 16000922

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

UGODNO prodam maline, jagode, 
vzpenjalke, 2-krat rodijo, trajnice - 
rože, tel.: 031/228-235 16001109

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933 16000817

TRAKTOR  Zetor, IMT, Torpedo, Ur-
sus, Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič 
in motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 16000945

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR za saditev, tel.: 041/767-
339 16000979

PODARIM

KROMPIR sora, primeren za sajenje, 
tel.: 041/390-449 
 16001104

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

JAGNETA za zakol in hlevski gnoj, tel.: 
041/910-234  
 16001099

KOKOŠI, pred nesnostjo, rjave, gra-
haste, črne barve in kg piščanci, pripe-
ljemo na dom, tel.: 041/710-113  
 16000699

KRAVO, dobro mlekarico, v 9. mesecu 
brejosti, tel.: 041/275-447  
 16001106

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 16000704

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Era-
zem Stanonik, s.p., Log 9, Šk. Loka, 
tel.: 04/51-85-580, 041/694-285 
 16001105

TELICO simentalko, brejo 8 mesecev, 
pašna, tel.: 041/214-050  
 16001101

TELIČKO limuzin, staro 14 dni, in si-
mentalko, staro 1 mesec, ter bikca, 
starega 6 tednov, Olševek 40, tel.: 
031/255-194 16001110

ZAJCA za pleme, 1 ovnač, 1 nemški 
lisec, tel.: 051/304-012 
 16001100

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022  
 16001111

OSTALO
PRODAM

SLAMO zrezano, v okroglih balah, tel.: 
041/962-860  
 16001081

ULEŽAN hlevski gnoj, nastil - slama, 
možna dostava, tel.: 031/676-235 
 16000985

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi 30 delavcev v proizvodnji 
ali skladišču v uglednih podjetjih na 
Gorenjskem. Trenkwalder, kadrovske 
storitve, d.o.o., Leskoškova 9e, 1000 
Ljubljana, tel.: 040/573-409  
 16001108

ZAPOSLIMO kuharja/-ico. Gostišče 
Klub Kovač, Andrej Marinšek, s.p., 
Glavna c. 1, Naklo, tel.: 031/339-
003  
 16001031

JURČIČ & Co., d.o.o., Poslovna cona 
A 45, 4208 Šenčur, zaposli avtoličarja 
in avtokleparja za delo na tovornih vo-
zilih. Zaželene so izkušnje. Dodatne 
informacije po tel., tel.: 041/761-400 
 16001107

VOZNIKA kamiona za mednarodni 
transport zaposlim, kategorija C in E 
- prevozi v EU. Zajc transport, d.o.o., 
Valburga 15, Smlednik, tel.: 041/622-
529 16001084

ZAPOSLIM upokojenega šoferja kate-
gorije C, z veljavno kodo 95, za obča-
sne vožnje po Gorenjskem in Ljubljani. 
G. Hafner transtport, d.o.o., Pipanova 
4, Šenčur, tel.: 041/841-897 16001051

V PE Kranj priučimo in zaposlimo tele-
fonistko/a za delo v telefonskem stu-
diu. Delo od pon. do pet. dopoldan. 
Fantom International, d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145 16001083

STORITVE
NUDIM

AAA.ADAPTACIJE, nova gradnja, be-
tonski in kamniti zidovi, ometi in fasa-
de, zunanje ureditve, tlakovanje. Tip 
Top, d.o.o., Planina 27, Kranj, tel.: 
031/458-289, tiptop.kranj@gmail.
com 16000701

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 16000708

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 16000828

ADAPTACIJE, novogradnje, od teme-
ljev do strehe, notranji ometi, fasade, 
betonske in kamnite škarpe, urejanje 
in tlakovanje dvorišč, z našim ali vašim 
materialom. Babić Miloš, s.p., Hraše 
24, Lesce, tel.: 041/622-946 
 16001058

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov, 
pralnih plošč, izd. betonskih in kamnitih 
škarp,  Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, tel.: 01/83-94-614, 
041/680-751 16000751

BARVANJE napuščev in fasad, be-
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Nak-
lo, tel.: 031/392-909 16001032

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 16000706

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 16000719

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141 16000705

VSA gradbena dela, adaptacije, fasade, 
notr. ometi. Sopaj Agim, s.p., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/589-597 16001035

ZASEBNI STIKI
ŽELIM spoznati sorodno dušo za sku-
pne izlete, star sem 56 let, imam avto, 
tel.: 031/261-934 16001102

ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 16000709

Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 30. marca, ob 19. uri 
pogovarjala novinarka Darja Groznik. 

Butń dogodek 
Kranj – Za zaključek sezone Prešernovo gledališče Kranj v 
koprodukciji z Mladinskim gledališčem Ljubljana pripravlja 
odrsko uprizoritev Butnskale, kultne radijske igre s konca 
sedemdesetih let. Ob tej priložnosti bodo v Mestni knjižnici 
Kranj v petek, 1. aprila, ob 18. uri gostili avtorja Emila Filipči-
ča in Marka Derganca. Organizator dogodka je Prešernovo 
gledališče Kranj.

IZLETI
Na Krim
Preddvor – Planinsko društvo Preddvor vabi 16. aprila na po-
hod na Krim. Dodatne informacije lahko dobite po telefonu 
št.: 040 72 74 96.

PREDAVANJA
Govorne jezikovne motnje
Tržič – Danes, v torek, 29. marca, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice predavanje z naslovom Govorne 
jezikovne motnje. Predavala bo dr. Jerneja Novšak Brce s 
Pedagoške fakultete.

Vse o letenju z jadralnim padalom
Kranj – Skozi slikovno predavanje bodo zbrane v četrtek, 31. 
marca, ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj seznanili z jadral-
nim padalstvom – letalnim športom, ki je dostopen prav 
vsem. Predavanje bodo zaključili z ogledom kratkega filma o 
letenju, z odgovori na vprašanja in ogledom razstavljene le-
talne opreme. Organizator je HUU HUU paragliding – šola 
jadralnega padalstva.

OBVESTILA

Stražiška eko in konvencionalna tržnica 
Stražišče – V petek, 8. aprila, bo na Baragovem trgu v Stra-
žišču pri Kranju od 17. do 19. ure stražiška eko in konvenci-
onalna tržnica.

PREDSTAVE

Monty Python: Kralj Arthur in Sveti gral
Jesenice – V petek, 1. aprila, bo ob 19.30 v Gledališču Toneta 
Čufarja Jesenice na sporedu komedija Monty Python: Kralj 
Arthur in Sveti gral. Predstavo je režiral Gregor Čušin.

Dve otroški predstavi
Dovje – V Kulturnem domu bo v petek, 1. aprila, ob 18. uri na 
sporedu otroška gledališka predstava Mularija brez Wi-Fi-ja, 
v soboto, 2. aprila, pa bo ob 17. uri premiera otroške predsta-
ve Lilijane Praprotnik Zupančič Kosmata žaba.



Anketa

Jan Peterka, Mengeš:

»Mislim, da je Slovenija kar 
varna pred terorizmom. Bolj 
so ogrožena velemesta. Po
tovati bi si še vedno upal, 
čeprav bi v kakšnem večjem 
mestu lahko imel malo ču
den občutek.«

Hasema Huskić, Trzin:

»Nič več ne bo tako, kot je 
bilo. Vse je zmešano. Za zdaj 
mislim, da smo v Sloveniji 
varni, ampak na dolgi rok pa 
ne. Tudi če bi imela denar, se 
ne bi odpravila v večja mes
ta.«

Bernarda Props, Mengeš:

»Nimam občutka, da smo v 
Sloveniji ogroženi, strah me 
je pa predvsem za otroke, ki 
veliko hodijo po svetu. Tudi 
jaz sem včasih potovala, zdaj 
pa v tujino ne bi šla več.«

Ida Golob, Kamnik:

»Mislim, da smo v Sloveniji 
še dokaj varni, tako da me za 
zdaj še ni strah terorističnih 
napadov. Tudi v tujino ne ho
dim, tako da se ne počutim 
ogroženo.«

Aleš Senožetnik

Po nedavnih terorističnih 
napadih v Bruslju je med 
številnimi Evropejci zavladal 
občutek strahu in ogroženo
sti. Kako vse pogostejši tero
ristični napadi v naši bližini 
krojijo življenja Slovencev, 
smo povprašali mimoidoče 
na ulicah Mengša.

Za zdaj se 
počutijo varne

Andrej Hozjan, Mengeš:

»Zgodovina uči, da moramo 
biti vedno pripravljeni tudi 
na takšne stvari. V Bruselj in 
druga velika evropska mesta 
ne hodim, tako da me tero
ristične grožnje ne skrbijo.«

info@g-glas.si
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Jasna Paladin

Kamnik – V turistično-rekre-
acijskem centru, ki ga v slo-
gu glampinga v Godiču že 
od jeseni gradi podjetje Pal-
mieri iz Trzina, so se te dni 
lotili nekoliko posebne pro-
mocije, namenjene širši sve-
tovni javnosti.

Objavili so namreč video-
-razpis za sanjsko službo – 
za deset pastirjev. Od njih 
pričakujejo delo za dva, tri 
ali štiri tedne, imeli bodo fle-
ksibilen delovni čas, skrbeti 
pa bodo morali za vrt, živa-
li, velnes in naravni bazen, 
hkrati pa bodo delali tudi kot 
vodiči in animatorji na delav-
nicah za otroke. »Prvi pogoj 
je, da kandidati delijo naš vi-
deo o sanjski službi na Face-
booku. Drugače pa nimamo 
posebnih zahtev in ne priča-
kujemo izkušenih pastirjev, 
želimo si pozitivne in dobro 
motivirane osebe, ki imajo 
rade otroke, živali in naravo, 
z znanjem angleščine in po-
zitivno energijo. Z delom pri 
nas se bodo kandidati spoz-
nali z bogato etnološko vse-
bino v našem resortu, v ka-
terem je simbolika Velike 
planine, ene najlepših in 
najbolj ohranjenih planin v 

celi Evropi, rdeča nit celotne 
ponudbe. Kandidatom po-
nujamo nočitev, prehrano 
vrhunske kvalitete in lokal-
ne pridelave, v resortu bomo 
namreč imeli samooskrbni 
vrt in tako svojo lastno pri-
delano zelenjavo in začim-
be. Ponujamo možnost upo-
rabe velnesa, plavalnega rib-
nika in udejstvovanje v raz-
ličnih aktivnostih, ki jih bo 
ponujal Eko resort pod Ve-
liko planino, kot so različne 

delavnice, vodeni izleti ipd. 
Hkrati pa bomo omogoči-
li izbranim kandidatom, da 
preživijo nepozabne delov-
ne počitnice v etnološko bo-
gatem okolju ter si pridobijo 
edinstveno izkušnjo, saj ta-
kih priložnosti doslej zago-
tovo še niso imeli. Od kan-
didatov ne pričakujemo, da 
bodo pri nas iskali resno in 
trajno službo, gre za edin-
stveno dogodivščino in an-
tistresno terapijo,« nam je 

povedala Barbara Bešter 
iz Palmierija in dodala, da 
trenutno omejenega roka 
za prijave nimajo, bodo pa 
izbrani pastirji z delom lah-
ko začeli septembra. V nada-
ljevanju jih bodo razporedili 
skozi različne letne čase, saj 
bo resort odprt vse leto.

Zanimanje javnosti je ve-
liko. V prvem tednu so pre-
jeli že okoli dva tisoč prijav, 
največ iz Slovenije in Zdru-
ženih držav Amerike.

Sanjska služba pastirja
Razpisi za sanjsko službo v svetu niso več novost, pozornost svetovne javnosti pa s tem zdaj zbujajo 
tudi v Eko resortu pod Veliko planino, ki nastaja v Godiču. Razpisali so deset tovrstnih delovnih mest, 
zanimanje javnosti je veliko.

V Eko resortu pod Veliko planino so objavili razpis za deset delovnih mest pastirja. 
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Škofja Loka – Lions klub Škofja Loka bo v sredo, 30. marca, 
ob 18. uri v Sokolskem domu podelil šest donacij v skupni 
vrednosti 10 tisoč evrov, namenjajo jih otrokom in družinam. 
Donacije je omogočila januarska Dobrodelna zabava z naj
večjimi, na kateri so se vsi izvajalci odrekli plačilu. Na slove
sni podelitvi donacij bodo nastopili: Mladinski pevski zbor 
Osnovne šole Železniki z zborovodkinjo Marjeto Naglič ter 
pevec Nejc Pipp in kitarist Miha Kumer iz Škofje Loke, finalista 
oddaje Slovenija ima talent.

Podelitev donacij

Danes in jutri bo pretežno oblačno z občasnim dežjem. Pihal 
bo jugozahodnik. V četrtek bo pretežno oblačno in večinoma 
suho. Topleje bo.

Cveto Zaplotnik

Kranj – V Minoritskem sa-
mostanu na Ptuju bo od 19. 
do 22. maja razstava Dobrote 
slovenskih kmetij, na kateri 
bodo kmetije iz Slovenije in 
zamejstva predstavile različ-
ne kmečke prehranske izdel-
ke. V okviru razstave se je že 
začelo ocenjevanje po posa-
meznih skupinah izdelkov. 
Zdaj so znani že tudi rezulta-
ti ocenjevanja konzervirane 
zelenjave. Med dvanajstimi 
izdelki, ki so dosegli najvišjo 
oceno – dvajset točk, je tudi 
zelenjavni namaz Bučko, 
ki ga je na ocenjevanje dala 
Dragica Štirn s Suhe pri Pre-
dosljah. Poleg nje bodo zla-
to priznanje prejeli še Štefan 

Gorjanc iz Mavčič za kislo ze-
lje, Klemen Jarc iz Voklega za 
kislo repo, Milan in Marine-
la Rojnić iz Domžal za divje 
beluše v kisu in Jožef Šink 
s Suhe pri Predosljah za ki-
slo repo. Srebrno priznanje 
bodo dobili Jože Bobnar iz 
Vogelj za kislo repo in za ki-
slo zelje, Bernardka Hribar 
iz Kališa pri Stahovici za ze-
lenjavno mešanico, Marko 
Kuhar iz Zgornjih Dupelj za 
»tadomačo papriko« in Kle-
men Jarc za kislo zelje, bro-
nasto pa Jožica Logar iz Vo-
gelj za kumarice v kisu in za 
mešano zelenjavo v kisu, Pe-
ter Burger iz Komende za 
rdečo peso in Primož Zupan 
s Prebačevega za kislo zelje v 
glavah. 

Na ocenjevanju najvišja 
ocena za namaz Bučko

Cveto Zaplotnik

Kranj – Finančna uprava bo 
v četrtek, 31. marca, na naslo-
ve davčnih zavezancev posla-
la prvi sveženj informativnih 
izračunov dohodnine za lan-
sko leto, v katerem bodo veči-
noma izračuni za zavezance, 
ki lani niso uveljavljali olajša-
ve za vzdrževane družinske 
člane. Z drugim, zadnjim 
svežnjem, ki ga bo finančna 
uprava predvidoma odpre-
mila 31. maja, bodo informa-
tivne izračune dobili tudi za-
vezanci, ki so uveljavljali olaj-
šavo za vzdrževane člane, ter 

zavezanci s katastrskim do-
hodkom in z dohodkom iz 
dejavnosti. Letos bo informa-
tivni izračun prejelo približ-
no šeststo tisoč zavezancev 
več kot v preteklih letih, med 
njimi bo okrog petsto tisoč 
upokojencev. Državni zbor je 
namreč iz zakona o davčnem 
postopku črtal člen, ki je naš-
teval, komu finančna upra-
va ni dolžna poslati informa-
tivnega izračuna, tako da ga 
mora zdaj poslati vsem, ki so 
lani imeli kakršenkoli doho-
dek, ki šteje v letno odmero 
dohodnine, ne glede na zne-
sek dohodka.

Prvi sveženj informativnih 
izračunov dohodnine
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